Дело № 1-282/2024 (12401460026002086)

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации 

г. Одинцово 26 марта 2025 года

Одинцовский городской суд Московской области в составе: председательствующего судьи Венева Д.А., 

с участием государственных обвинителей Фоменко П.А., Саркисовой О.И.,

потерпевшей ФИО65

подсудимой ФИО2,

защитника - адвоката Амброс Е.С., представившей удостоверение и ордер, 

при секретаре судебного заседания Пашаян А.Р.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки ....., гражданки Российской Федерации, зарегистрированной по адресу: АДРЕС проживающей по адресу: АДРЕС, .....

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 4 ст. 159 УК РФ и ч.4 ст.160 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, являясь в соответствии трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным с ИП «......», менеджером по работе с клиентами в обособленном подразделении «.....» и согласно п. 1.8 данного договора материально-ответственным лицом, то есть лицом, непосредственно выполняющим работы по приему и выплате всех видов платежей; по расчетам при продаже (реализации) услуг, а также работы по приему и обработке для доставки материальных ценностей (отправлений/груза), их выдаче, в чьи обязанности согласно п. 4.11 должностной инструкции менеджера по работе с клиентами, утвержденной ИП «......» входило выполнение работы по организации и учету кассовых операций: прием и выдача денежных средств клиентов наличным и безналичным способами, полученными от клиентов ООО «.....», с которым ИП «..... ДД.ММ.ГГГГ заключены договоры № возмездного оказания услуг, согласно которого ИП «..... обязуется по заданию ООО «.....» осуществлять доставку отправлений (товаров, грузов, корреспонденции и т.д.) третьим лицам (получателям) либо выдачу отправлений получателям со склада ИП «..... при этом для оказания указанной услуги ООО «.....» передает ИП «......» отправления, подготовленные к отправке отправителями; ИП «.....» обязуется по поручению ООО «.....» от своего имени принимать наличные денежные средства за доставленные отправления (стоимость товара, реализованного получателю продавцом/собственником товара/груза и/или отправителем) от получателей, а ООО «.....» обязуется принять оказанные услуги и оплатить их, и № возмездного оказания услуг, согласно которого ООО «.....» обязуется по заданию ИП «......» и за вознаграждение оказывать курьерские услуги на территории города Москвы: осуществлять прием, доставку (вручение) отправлений получателям по указанному в накладной адресу, либо выдачу таких отправлений получателям с пункта выдачи заказов/склада ООО «.....»; по поручению и за счет ИП «..... от своего имени принимать наличные денежные средства за доставленные отправления с наложенным платежом от получателей, с последующим перечислением сумм принятого наложенного платежа ИП «..... осуществлять складскую и/или терминальную обработку, сортировку поступивших отправлений; а также комплекс агентских услуг на территории России (за исключением территории города Москвы, территорий стран СНГ, КНР, при этом согласно установленному ИП «......» распорядку, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении «.....» ООО «.....» пункт выдачи заказов ИП «..... (далее – «ПВЗ»), расположенном по адресу: АДРЕС, выполняла работы по приему, выдаче и хранению наличных денег при проведении денежных расчетов с клиентами, вела первичную документацию по приему и передаче денежных средств, по окончании рабочего дня подсчитывала итоги операций за день, выводила остаток денег в кассе на следующее число, имела доступ к своей рабочей учетной записи и рабочим учетным записям иных сотрудников в информационной программе ЭК-5 «Экспресс курьер» ООО «.....» (далее «ЭК-5») и к денежным средствам, переданным клиентами в качестве оплаты товара наложенным платежом, предназначенным для сдачи в кассу или на банковский счет ИП «......», и в силу указанных должностных полномочий в период с момента своего трудоустройства, то есть с 29 июля 2022 года, по 12 декабря 2022 года решила ими воспользоваться в корыстных целях, для личного обогащения, а именно решила осуществлять заказ товаров посредством его доставки силами ООО «.....» в ПВЗ, расположенный по вышеуказанному адресу и не оплачивать его, тем самым похищать, обманывая ИП «.....» такими действиями относительно своих истинных преступных намерений.

Для реализации задуманного ФИО2 разработала план совершения преступления, согласно которого в период времени с 12 декабря 2022 года до 15 января 2024 года она, являясь менеджером по работе с клиентами в обособленном подразделении «.....» ООО «.....», расположенном по адресу: АДРЕС, имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного материального обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику в особо крупном размере, и желая их наступления, используя доступ к своей рабочей учетной записи в информационной программе ЭК-5 «.....» ООО «.....» (далее «ЭК-5»), а также доступ к учетным записям других сотрудников вышеуказанного обособленного подразделения ООО «.....»: менеджеров по работе с клиентами: ФИО67 ФИО68, ФИО69; кладовщика ФИО70 курьеров ФИО71, ФИО72, ФИО73 неосведомленных о её преступных намерениях, систематически совершала хищение товарно-материальных ценностей под видом их покупки. 

Во исполнение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества путем обмана, ФИО2, будучи трудоустроенной менеджером по работе с клиентами в вышеуказанном обособленном подразделении «.....» и осведомленной о способах оформления, получения, доставки, оплаты и возврата заказов, оформленных через ООО «.....», в период времени с 12 декабря 2022 года до 15 января 2024 года, осуществила регистрацию в приложении ООО «.....» под своим именем, а также под именами своих родственников: ФИО75, ФИО76., ФИО77 ФИО78 неосведомленных о её преступных намерениях, через которые в указанный период времени осуществила заказы товаров у различных интернет-магазинов на общую сумму 3 327 365 рублей 40 копеек с оплатой товаров при вручении, после чего, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, используя рабочие учетные записи в информационной программе ЭК-5 в период с 12 декабря 2022 года до 15 января 2024 года осуществила приемку поступивших из интернет-магазинов вышеуказанных заказов, которые, действуя в рамках единого преступного умысла, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, не осуществив их оплату в адрес ООО «.....», при этом для введения ИП «.....» в заблуждение, проставила данным товарам в информационной программе ЭК-5 статус оплаченных и врученных, то есть обманув ИП «.....» относительно своих истинных намерений безвозмездно изымать в свою пользу и в пользу третьих лиц заказанный товар, а именно ФИО2 при вышеописанных обстоятельствах похитила: 

12 декабря 2022 года по накладной № товары ООО «.....»: (арт. .....) подушка анатомическая «лебяжий пух» 50х70 см арт. R005, стоимостью 1340 рублей, (арт. .....) подушка анатомическая «лебяжий пух» 50х70 см арт. ....., стоимостью 1340 рублей, (арт. .....) постельное белье 2 спальный с евро ..... , стоимостью 2150, (арт. .....) лонгслив (48) арт. ....., стоимостью 2840 рублей, (арт. .....) леггинсы (M-L(46-48)) арт......, стоимостью 1420 рублей, общей стоимостью 9090 рублей;

18 января 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: ..... куртка женская M (170-92-98), стоимостью 11891 рубль; 

21 января 2023 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Гель для Ванны и Душа Парфюмированный 200 мл, стоимостью 3592 рубля, ..... Тональный Крем N1.5 Слоновая Коcть, стоимостью 624 рубля, ..... Масло для Тела Расслабляющее 100 мл, стоимостью 3825 рублей. общей стоимостью 8041 рубль;

06 марта 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Сорочка Вера (50) арт. ПНС-053/ПНС-052, стоимостью 930 рублей, Сорочка (50) арт. bros1035-1, стоимостью 1020 рублей, общей стоимостью 1950 рублей; 26 марта 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Кошелёк на кнопке цвет чёрный арт. 9344432, стоимостью 590 рублей, Брюки (48-50) арт. бр джокер 01чер, стоимостью 3460 рублей, Худи (48-50) арт. худи джокер 01чер, стоимостью 3600 рублей, общей стоимостью 7650 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Штора (145х265 см) арт. 4292702, стоимостью 1030 рублей, Коврик для мыши арт. 9226545, стоимостью 110 рублей, Штора (145х265 см) арт. 4292702, стоимостью 1030, общей стоимостью 2170 рублей; 

09 апреля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 118492-00 36 Кроссовки женские ..... W белый р. 36, стоимостью 4575 рублей, S20TTOFA035-BH one size Ролик массажный черный/красный р. one size, стоимостью 667 рублей, общей стоимостью 5242 рубля; по накладной № товары ООО «.....»: FBD110158 711 Брюки женские L(170-96-102), стоимостью 4416 рублей, FBD11122 519MC Джемпер женский XL(176-100-106), стоимостью 4600 рублей, FBD11078 540 Куртка женская L(170-96-102), стоимостью 7359 рублей, доставка 312 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 16687 рублей; по накладной № товары АО «.....»: ..... Маска для Лица Устраняющая Следы Усталости 50 мл, стоимостью 1800 рублей, ..... Пудра-пилинг Энзимная Для Глубокого Очищения 60 г, стоимостью 940 рублей, ..... Лосьон Отшелушивающий для 1 Типа Кожи (Сухой и Очень Сухой) 200 мл, стоимостью 1755 рублей, ..... Маска-Стик для Устранения ФИО4 Точек 50 мл, стоимостью 1875 рублей, L SANIC FACE Масло-пенка Гидрофильное с Гиалуроновой Кислотой 120 мл, стоимостью 1092 рублей, DR.JART DERMACLEAR Пенка для Умывания Глубокого Очищения 120 мл, стоимостью 1890 рублей, CAUDALIE ..... Маска-Пилинг Гликолевая 75 мл, стоимостью 2145 рублей, общей стоимостью 11497 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: FAC15005 200 Брюки женские (джинсы) W32/L32 (170-98-104), стоимостью 4652 рубля, FAC11173 101 Джемпер женский XL (176-100-106), стоимостью 3143 рубля, FAC11176 705MC Джемпер женский L (170-96-102), стоимостью 2793 рубля, FAC11177 705 Брюки женские M(170-92-98), стоимостью 2093 рубля, общей стоимостью 12681 рубль; по накладной № товары ООО «.....»: Футболка трикотажная (52) арт. 304-1WHT, стоимостью 900 рублей, Свитшот трикотажный (oversize (50-56)) арт. 331MLK, стоимостью 6000 рублей, Брюки трикотажные (46-48) арт. 330MLK, стоимостью 5800 рублей, общей стоимостью 12700 рублей;

14 апреля 2023 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Сыворотка для Ресниц, стоимостью 3500 рублей, ..... Консилер Против ФИО3 Кругов Моментального Действия Тон 00, стоимостью 2250 рублей, ..... Праймер для Ресниц Восстанавливающий, Тон Сaramel 8мл, стоимостью 2437 рублей, общей стоимостью 8187 рублей;

15 апреля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: FAC11173 101 Джемпер женский 2XL (176-104-110), стоимостью 3951 рубль, BAS-10086 201 Футболка женская 2XL (176-104-110), стоимостью 1759 рублей, FSC110178-4P 201 Футболка женская XL (176-100-106), стоимостью 1319 рублей, услуга доставки, стоимостью 372 рубля, общей стоимостью с учетом доставки 7401 рубль; по накладной № товары ООО «.....»: FBD15004 125 Брюки женские W33/L34 (176-100-106), стоимостью 4999 рублей, FBD110169 101MC Платье женское L (170-96-102), стоимостью 4499 рублей, FBD110169 101MC Платье женское XL (176-100-106), стоимостью 4499 рублей, BAS-100113 174 Футболка женская 2XL(176-104-110), стоимостью 1999 рублей, услуга доставки, стоимостью 312 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 16308 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Комплект (XL(50)) арт. PFAVH6925, стоимостью 1520 рублей, Сорочка (52) арт. bros1035-1, стоимостью 710 рублей, Сорочка (52) арт. bros1035-2, стоимостью 710 рублей, Платье (XL(50)) арт. PFDT6922/1U, стоимостью 1160 рублей, Платье (XL(50)) арт. PFDV6923 стоимостью 1210 рублей, Футболка (XL(50)) арт. DFT6921/1, стоимостью 1370 рублей, общей стоимостью 6680 рублей;

20 апреля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: FBD110179 200 Футболка женская 2XL (176-104-110), стоимостью 2199 рублей, FBD11122 314MC Джемпер женский XL (176-100-106), стоимостью 4999 рублей, FBD110218 200 Футболка женская 2XL (176-104-110), стоимостью 1799 рублей, FBD110222-2P 200 Футболка женская XL (176-100-106), стоимостью 2499 рублей, услуга доставки, стоимостью 312 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 11808 рублей; 

27 апреля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Майка топ (M-L (46-48)) арт. LLWA6317, стоимостью 570 рублей, Брюки (XL(50)) арт. PFP6917, стоимостью 2200 рублей, Джемпер (XL (50)) арт. PFJ6917, стоимостью 1940 рублей, Джемпер (XL (50)) арт. PFJ6919, стоимостью 1940 рублей, Брюки (XL (50)) арт. PFP6917, стоимостью 2200 рублей, Майка (XL (50)) арт. DFVV6922U, стоимостью 940 рублей, Майка (XL (50)) арт. DFVV6922U, стоимостью 940 рублей, Брюки (XXL(52)) арт. ZFP9918, стоимостью 2140 рублей, Футболка (XXL (52)) арт. ZFT9918, стоимостью1540 рублей, общей стоимостью 14410 рублей, по накладной № товары АО «.....»: ..... Спрей Защитный Интенсивно Увлажняющий для Лица 75 мл, стоимостью 2250 рублей, ..... Маска Очищающая 75 мл, стоимостью 1859 рублей, ..... Крем-Гель Против Первых Морщин и ФИО3 Кругов под Глазами 15 мл, стоимостью 3487 рублей, ..... Палочка Пластмассовая для Маникюра, стоимостью 360 рублей, ..... Пигмент для Губ 03, стоимостью 1800 рублей, ..... Лосьон Отшелушивающий для 1 Типа Кожи (Сухой и Очень Сухой) 200 мл, стоимостью 1755 рублей, ..... Пилинг для Лица 50 мл, стоимостью 3712 рублей, общей стоимостью 15223 рубля; 

28 апреля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Брюки (XL(50)) арт. DFPQ6921, стоимостью 2270 рублей, Брюки (XXL(52)) арт. XFPQ9917, стоимостью 2140 рублей, Футболка (XL(50)) арт. DFT6921/1, стоимостью 1870 рублей, Брюки (XXL(52)) арт. ZFP9918, стоимостью 2140 рублей, Футболка (XXL(52)) арт. ZFT9918, стоимостью 1540 рублей, общей стоимостью 9960 рублей, по накладной № товары ООО «.....»: Комплект (52) арт. Комплект МК-01 тофу, стоимостью 2710 рублей, Пленка самоклеящаяся d&b 7025 светло-зеленая, 0,45х8м арт. 7141551, стоимостью 460 рублей, Набор инструментов арт. 691-026, стоимостью 8540 рублей, Коврик арт. 5288933, стоимостью 1690 рублей, Плед (200х220) арт. 9303845, стоимостью 2200 рублей, общей стоимостью15600 рублей; 

15 июня 2023 года оп накладной№ товары ООО «.....»: LL7281 T0 L Брюки трикотажные Женск. слоновая кость р. L 48, стоимостью 1799 рублей, LT4452 T0 XL Джемпер Женск., слоновая кость р. XL 50 1499 рублей, LB4452 T0 L Жакет Женск. слоновая кость р. L 48, стоимостью 3599 рублей, LG6477 T4 One Size Сумка Женск. тёмно-бежевый р. One Size, стоимостью 1499 рублей, общей стоимостью 8396 рублей; 

01 июля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Кардиган (L) арт. 11.023 ML, стоимостью 3410 рублей, Постельное белье Евро (Евро) арт. 203773, стоимостью 3910 рублей, общей стоимостью 7320 рублей; по накладной № товары АО «.....»: Фуфайка GKT019811 трикотаж белый XL/170, стоимостью 699 рублей, Брюки GAC020771 трикотаж розовый L/170, стоимостью 1249 рублей, Блузка GWT002996 тканая оливковый S-M/164, стоимостью 1249 рублей, Комбинезон GDR026883 тканая зеленый/молочный XL/170, стоимостью 1099 рублей, Комбинезон GDR026872 тканая оливковый XL/170, стоимостью 1499 рублей, Сорочка ночная GSL000813 LIC трикотаж черный XL/170, стоимостью 649 рублей, Легинсы спортивные GRT000300 трикотаж голубой M/164, стоимостью 799 рублей, Брюки GAC020162 трикотаж черный M/164, стоимостью 1399 рублей, Фуфайка GKT019811 трикотаж розовый XL/170, стоимостью 603 рубля, Обувь пляжная GFW002796 эва черный 35-36, стоимостью 599 рублей, общей стоимостью 9844 рублей;

09 июля 2023 года по накладной № товары АО «.....»: Фуфайка GKT019506 трикотаж белый L/170 499 рублей, Брюки(Легинсы) GHS007999 трикотаж черный L/170, стоимостью 399 рублей, Легинсы спортивные GRT000300 трикотаж голубой L/170, стоимостью 599 рублей, Легинсы спортивные GRT000300 трикотаж голубой L/170, стоимостью 599 рублей, Брюки спортивные GSB000046 трикотаж черный L/170, стоимостью 699 рублей, Брюки спортивные GSB000040 трикотаж темно-синий L/170, стоимостью 759 рублей, Фуфайка GKT015660 трикотаж белый L/170, стоимостью 499 рублей, Платье GDR027664 джинс медиум-лайт L/170, стоимостью 1249 рублей, Жакет GJC005655 тканая лайт/айс L/170, стоимостью 1999 рублей, Фуфайка GKT019811 трикотаж черный L/170, стоимостью 605 рублей, Сорочка ночная GSL001168 трикотаж синий/темно-синий XL/170, стоимостью 599 рублей, Фуфайка GKT015660 трикотаж светло-розовый M/164, стоимостью 499 рублей, Шорты GSH010152 тканая хаки L/170, стоимостью 649 рублей, общей стоимостью 9643 рублей; по накладной № товары АО «.....»: ..... Маска Очищающая с Каолином 40 мл, стоимостью 2407 рублей, ..... Крем-Гель Увлажняющий Способствующий Сокращению Пигментации 50 мл, стоимостью 4162 рубля, ..... Сыворотка Выравнивающая Тон Кожи и Против Пигментных Пятен 2-в-1 30 мл, стоимостью 4284 рублей, ..... 2 Щетка Электрическая Очищающая для Лица для Всех Типов Кожи Черный 1 шт, стоимостью 6999 рублей, ..... Гель для Снятия Макияжа Мицеллярный 2-в-1 150 мл, стоимостью 1728 рублей, ..... Лосьон Отшелушивающий для 2 Типа Кожи (Комбинированной и Склонной к Сухости 200 мл, стоимостью 1755 рублей, ..... Пенка для Умывания для Проблемной Кожи 125 мл, стоимостью 1476 рублей, общей стоимостью 22811 рублей; по накладной № товары АО «.....» ..... Пенка Очищающая для Умывания 150 мл, стоимостью 2180 рублей, ..... 2 в 1: пенка для умывания маска очищающая 150 мл, стоимостью 1989 рублей, ..... Блеск Выравнивающий Кожу Губ 07, стоимостью 1537 рублей, ..... Масло для Душа Парфюмированное Сменный Блок 200 мл, стоимостью 2958 рублей, ..... Вода для Красоты Лица 100 мл, стоимостью 2697 рублей, ..... Маска-Детокс Мгновенная 75 мл, стоимостью 1859 рублей, ..... Маска-Пилинг Гликолевая 75 мл, стоимостью 1859 рублей, ..... Флюид Матирующий Увлажняющий 40 мл, стоимостью 2060 рублей, ..... Вода-Спрей Солнцезащитная SPF50+ 150 мл, стоимостью 2340 рублей, ..... Крем для Лица Светлый CC-Water 40 мл, стоимостью 3670 рублей, общей стоимостью 23149 рублей.

12 июля 2023 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Блеск для Губ 05, стоимостью 1537 рублей, ..... Парфюмерная Вода 50 мл, стоимостью 8325 рублей, ..... Масло для Душа Парфюмированное Сменный Блок 200 мл, стоимостью 2958 рублей, общей стоимостью 12820 рублей; по накладной№ товары АО «.....»: Фуфайка GKT015660 трикотаж светло-розовый M/164, стоимостью 499 рублей, Платье GDR026903 тканая черный/белый L/170, стоимостью 899 рублей, Шорты GSH010152 тканая бежевый M/164, стоимостью 649 рублей, Платье GDR026984 тканая черный L/170, стоимостью 1249 рублей, Шорты GSM001063 тканая черный L/170, стоимостью 607 рублей, Шорты GSH010152 тканая синий M/164, стоимостью 649 рублей, Майка спортивная GTO000153 трикотаж черный XL/170, стоимостью 649 рублей, Купальник GSM001323 трикотаж хаки XL/170, стоимостью 799 рублей, Шорты GSM001063 тканая черный/белый L/170, стоимостью 599 рублей, Майка спортивная GRT000297 трикотаж голубой L/170, стоимостью 499 рублей, Шорты купальные BSM000437 тканая синий L/182, стоимостью 499 рублей, Обувь пляжная BFW001314 пвх белый 43, стоимостью 599 рублей, Шорты GSM001063 тканая черный/белый L/170, стоимостью 599 рублей, Фуфайка GKT015660 трикотаж ментоловый M/164, стоимостью 499 рублей, Комбинезон GDR026872 тканая оливковый L/170, стоимостью 1499 рублей, Фуфайка GKT015660 трикотаж белый M/164, стоимостью 499 рублей, Комбинезон GDR026872 тканая бежевый M/164, стоимостью 1499 рублей, общей стоимостью 12791 рубль;

15 июля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: LQ629F 02 M Плавки Женск. молочный р. M 46, стоимостью 560 рублей, LN6526 00 23-24 Набор носков (3 пары) для женщин белый р.23-24 36-38, стоимостью 350 рублей, LB1521 38 M-L Жакет для женщин темно-оливковый р. M-L 46-48, стоимостью 3220 рублей, MP54A2 99 36 Шорты для мужчин черный р. 36 54, стоимостью 1120 рублей, LT44B4 02 L Футболка для женщин молочный р. L 48, стоимостью 280 рублей, LQ629E 02 M Лиф для купания Женск. молочный р. M 46, стоимостью 630 рублей, LK1462 44 L Платье трикотажное Женск. зелёный р. L 48, стоимостью 1050 рублей, общей стоимостью 7210 рублей; по накладной № товары АО «.....»: Джемпер BKT011958 трикотаж черный L/182, стоимостью 831 рубль, Джемпер GAC020450 трикотаж черный XL/170, стоимостью 2496 рублей, Фуфайка BKT012524 трикотаж молочный/темно-синий M/182, стоимостью 1248 рублей, Фуфайка BKT012524 трикотаж бежевый/бордовый M/182, стоимостью 1247 рублей, Сорочка ночная GSL000813 LIC трикотаж черный XL/170, стоимостью 1081 рублей, Фуфайка BKT011703 трикотаж темно-синий L/182, стоимостью 799 рублей, Сорочка ночная GSL001187 трикотаж бордовый XL/170, стоимостью 915 рублей, Пижама GSL001104 трикотаж разноцветный L/170, стоимостью 899 рублей, Сорочка ночная GSL001168 трикотаж синий/темно-синий XL/170, стоимостью 998 рублей, Сорочка ночная GSL001190 трикотаж белый XL/170, стоимостью 998 рублей, Сорочка ночная GSL001190 трикотаж белый L/170, стоимостью 998 рублей, общей стоимостью 12510 рублей;

18 июля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Набор инструментов 216 предметов слесарно-монтажный 1/2" 1/4" 3/8" 6-ти гран. ....., стоимостью 13190 рублей, доставка, стоимостью 99 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 13289 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 19417 рублей, доставка, стоимостью 971 рубль, общей стоимостью с учетом доставки 20388 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Масло моторное ..... 4 л. ..... – 2 штуки, стоимостью 10920 рублей, доставка, стоимостью 99 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 11019 рублей; 

20 июля 2023 года по накладной № товары ООО «.....: Платье-футболка (48-50) арт. пфж-б0503-фуксия, стоимостью 2370 рублей, Платье-футболка (48-50) арт. пфж-б0503-черный, стоимостью 2380 рублей, Туфли (36) арт. 927051-01-09W, стоимостью 2270 рублей, Босоножки (37) арт. VIC7-66_TL123-B188L3_BEIGE, стоимостью 3670 рублей, Платье (50) арт. 322/черный, стоимостью 2330 рублей, общей стоимостью 13020 рублей; 

24 июля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 18282 рубля, доставка, стоимостью 914 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 19196 рублей; по накладной № товары АО «.....»: ..... Блеск для Губ 02, стоимостью 1537 рублей; ..... Тушь Увеличивающая Объем Ресниц 02, стоимостью 2362 рублей, ..... Маска-Пудра Серебристая от ФИО4 Точек 16 г, стоимостью 1306 рублей, ..... Гель для Душа 250 мл, стоимостью 3700 рублей, ..... Пудра Матирующая Рассыпчатая 01, стоимостью 3225 рублей, общей стоимостью 12130 рублей;

09 августа 2023 года по накладной № 1453688701 товары АО «.....»: Шорты GSH010196 тканая черный 52/170, стоимостью 2064 рубля, Шорты GSH010196 тканая белый 52/170, стоимостью 2064 рублей, Пижама GSL001251 трикотаж разноцветный L/170, стоимостью 1313 рублей, Брюки для сна GSL001397 трикотаж синий L/170, стоимостью 1125 рублей, Фуфайка GSL001424 трикотаж белый XL/170, стоимостью 938 рублей, Набор носков GHS007141 трикотаж разноцветный 25 (5пар.), стоимостью 656 рублей, Фуфайка GKT017241 трикотаж коричневый XL/170, стоимостью 844 рубля, Брюки GAC020461 трикотаж бежевый меланж L/170, стоимостью 2346 рублей, Пижама GSL001389 трикотаж зеленый L/170, стоимостью 1219 рублей, Фуфайка GKT019529 трикотаж молочный XL/170, стоимостью 939 рублей, Брюки GAC021670 трикотаж молочный L/170, стоимостью 2815 рублей, Шорты для сна GSL001316 трикотаж зеленый/серый XL/170, стоимостью 656 рублей, Набор носков GHS008514 трикотаж молочный/разноцветный 22 (3пар.), стоимостью 328 рублей, Джемпер GAC020450 трикотаж бежевый меланж L/170, стоимостью 2815 рублей, Брюки GAC020461 трикотаж черный L/170, стоимостью 2346 рублей, Фуфайка GKT023067 трикотаж белый M/164, стоимостью 1125 рублей, Брюки GAC020436 трикотаж серый меланж L/170, стоимостью 1876 рублей, Шорты GSH010207 тканая медиум/айс 52/170, стоимостью 2064 рублей, Блузка GWT002753 тканая синий/белый L/170, стоимостью 2346 рублей, Фуфайка GKT017241 трикотаж черный XL/170, стоимостью 844 рублей, Фуфайка GKT019529 трикотаж черный L/170, стоимостью 938 рублей, общей стоимостью 31661 рубль;

13 августа 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: LT4546 00 XL Футболка для женщин белый р. XL 50, стоимостью 550 рублей, LK4557 V4 XL Джемпер для женщин, сине-фиолетовый, р. XL 50, стоимостью 2576 рублей 98 копеек, LK9554 99 L Жакет трикотажный для женщин черный р. L 48, стоимостью 2399 рублей 18 копеек, LT4545 T2 XL Футболка для женщин, светло-бежевый р. XL 50, стоимостью 733 рубля, LK455H V4 L Брюки трикотажные для женщин, сине-фиолетовый р. L 48, стоимостью 2239 рублей 18 копеек, LT4546 99 XL Футболка для женщин черный р. XL 50, стоимостью 549 рублей 99 копеек, общей стоимостью 9048 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Многофункциональная пудра из 100% витамина ..... 100% ....., стоимостью 1090 рублей, Гидрофильная эмульсия для умывания со скваланом ....., стоимостью 1690 рублей, Осветляющая сыворотка с альфа арбутином и гиалуроновой кислотой ..... 2% + HA, стоимостью 1913 рублей, Ультраувлажняющая сыворотка со скваланом ..... 100% ....., стоимостью 1950 рублей, Активная пилинг-сыворотка с молочной кислотой ..... 10% + HA, стоимостью 1750 рублей, Интенсивный увлажняющий крем с гиалуроновой кислотой ....., стоимостью 1290 рублей, Осветляющая сыворотка с витамином С ..... 23% + HA Spheres 2%, стоимостью 1550 рублей, Пептидная сыворотка с эффектом ботокса ..... 10%, стоимостью 1890 рублей, общей стоимостью 13123 рублей;

17 августа 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: MPD343 D5 33/32 Брюки (джинсы) Мужск. голубой р. 33/32 50, стоимостью 1599 рублей, MP4561 98 33/32 Брюки (джинсы) для мужчин графитовый р. 33/32 50, стоимостью 3599 рублей, общей стоимостью 5198 рублей; 

18 августа 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Набор органайзеров для хранения белья арт. 760561, стоимостью 1960 рублей, Кофр подвесной арт. 7425310, стоимостью 990 рублей, Кофр подвесной арт. UC-228, стоимостью 560 рублей, Штора арт. 7861950, стоимостью 2540 рублей, Постельное белье (Евро) арт. 9046102, стоимостью 5110 рублей, Штора арт. 7861950, стоимостью 2540 рублей, общей стоимостью 13700 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Короб стеллажный для хранения доляна арт. 753015 – 5 единиц, стоимостью 610 рублей каждый, на общую стоимость 3050 рублей, Коробка для хранения складная с крышкой арт. RUU-13 – 5 единиц, стоимостью 490 рублей каждая, на общую стоимость 2450 рублей, общей стоимостью 5500 рублей; 

21 августа 2023 года по накладной № № товары ООО «.....»: Очищающая глиняно-пузырьковая маска ....., стоимостью 1125 рублей, Натуральная мочалка-скраб для тела с розовым мылом ....., стоимостью 1226 рублей, Тональный кушон с блюр-эффектом ..... SPF 50+ PA++++ 2.0 Shell, стоимостью 2565 рублей, Слабокислотная успокаивающая пенка для умывания ....., стоимостью 945 рублей, Ампула против выпадения волос с комплексом аминокислот ....., стоимостью 1663 рубля, Косметическое мыло-скраб для тела со злаками ....., стоимостью 114 рублей, Стимулирующий спрей для роста волос ....., стоимостью 3325 рублей, Тканевая кислородная маска ....., стоимостью 200 рублей, Ложечка уно для удаления черных точек и акне ....., стоимостью 485 рублей, Сухой шампунь для волос ....., стоимостью 3126 рублей, Пузырьковая маска для очищения пор ....., стоимостью 1378 рублей, Увлажняющий CC-крем с витамином U для сияния кожи ..... SPF38 PA +++, стоимостью 2841 рубль, Косметическое мыло-скраб для тела с медом и каштаном ....., стоимостью 114 рублей, Кислородная пенка с содой для глубокого очищения ....., стоимостью 561 рублей, Затирка для пор ....., стоимостью 2556 рублей, общей стоимостью 22224 рубля; по накладной № товары АО «.....»: ..... Мусс Очищающий Пенящийся для Любого Типа Кожи 150 мл, стоимостью 2212 рублей, ..... Туалетная Вода 40 мл, стоимостью 4987 рублей, 100BON ..... Туалетная Вода 50 мл, стоимостью 3375 рублей, ..... Крем для Глаз Осветляющий 15 мл, стоимостью 2925 рублей, общей стоимостью 13499 рублей;

26 августа 2023 года по накладной № товары АО «.....»: Юбка GSK017399 тканая черный/белый L/170, стоимостью 899 рублей, Брюки GPT009152 тканая черный 48/170, стоимостью 1349 рублей, Брюки GPT009152 тканая черный 50/170, стоимостью 1351 рублей, общей стоимостью 3599 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: LK4559 T3 L Джемпер для женщин, бежевый р. L 48, стоимостью 2422 рубля, LK455C T2 L Джемпер для женщин, светло-бежевый р. L 48, стоимостью 2615 рублей, LK455J T2 M Брюки трикотажные для женщин, светло-бежевый р. M 46, стоимостью 2609 рублей, LS4554 91 L Блузка для женщин, жемчужно-серый р. L 48, стоимостью 2143 рубля, LK455J T2 L Брюки трикотажные для женщин, светло-бежевый р. L 48, стоимостью 2610 рублей, LK455J T2 L Брюки трикотажные для женщин, светло-бежевый р. L 48, стоимостью 2610 рублей, общей стоимостью 15009 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: LK455H V4 L Брюки трикотажные для женщин сине-фиолетовый р.L 48, стоимостью 2799 рублей, LT4545 99 XL Футболка для женщин черный р. XL 50, стоимостью 798 рублей, LK455H T2 L Брюки трикотажные для женщин, светло-бежевый р. L 48, стоимостью 2799 рублей, LT4545 T2 XL Футболка для женщин светло-бежевый р. XL 50, стоимостью 799 рублей, LK4557 V4 XL Джемпер для женщин, сине-фиолетовый р. XL 50, стоимостью 2799 рублей, LK4557 T2 XL Джемпер для женщин, светло-бежевый р. XL 50, стоимостью 2799 рублей, общей стоимостью 12793 рубля;

02 сентября 2023 года по накладной № товары АО «.....»: Брюки GJN029790 джинс медиум-лайт 50/170, стоимостью 1499 рублей, Куртка GAC020234 трикотаж светло-серый L/170, стоимостью 1599 рублей, Фуфайка GKT019505 трикотаж белый L/170, стоимостью 699 рублей, Сорочка ночная GSL001258 трикотаж бежевый XL/170, стоимостью 699 рублей, Сорочка ночная GSL001423 трикотаж серый меланж XL/170, стоимостью 699 рублей, Фуфайка GKT020342 трикотаж белый M/164, стоимостью 699 рублей, Пижама GSL001415 трикотаж бежевый L/170, стоимостью 903 рубля, Брюки GAC020235 трикотаж светло-серый M/164, стоимостью 1249 рублей, Брюки GJN029926 джинс медиум 48/170, стоимостью 1749 рублей, общей стоимостью 9795 рублей;

05 сентября 2023 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Парфюмерная Вода ..... 50 мл. , стоимостью 18596 рублей; ..... Гель для Душа 200 мл, стоимостью 5090 рублей, ..... Дымка для Волос 50 мл, стоимостью 9563 рублей, общей стоимостью 33249 рублей;

14 сентября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Подушка для тела ....., стоимостью 4990 рублей, доставка стоимостью 300 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 5290 рублей; 

22 сентября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: FAC11176.AD 200 Джемпер женский L(170-96-102), стоимостью 7799 рублей, FAD11163 200 Жакет женский L(170-96-102), стоимостью 7299 рублей, FAC11177.AD 200 Брюки женские L(170-96-102), стоимостью 6999 рублей, общей стоимостью 22097 рублей;

23 сентября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: LT6552 99 L Джемпер для женщин черный р. L 48, стоимостью 2079 рублей 19 копеек, LN6525 T3 23-24 Набор носков (5 пар) для женщин бежевый р.23-24 36-38, стоимостью 639 рублей 20 копеек, LN6526 92 23-24 Набор носков (3 пары) для женщин светло-серый р. 23-24 36-38, стоимостью 399 рублей 19 копеек, LU6591 02 L Набор трусов (2 шт.) для женщин молочный р. L 48, стоимостью 799 рублей 19 копеек, ML4521 68 M Брюки трикотажные для мужчин темно-синий р. M 48, стоимостью 1599 рублей 18 копеек, LK455J 99 L Брюки трикотажные для женщин черный р. L 48, стоимостью 2239 рублей 19 копеек, LJ657M 90 L Куртка для женщин бледно-серый р. L 48, стоимостью 4799 рублей 17 копеек, ML4551 99 L Брюки трикотажные для мужчин черный р. L 50-52, стоимостью 2079 рублей 19 копеек, LN6526 00 23-24 Набор носков (3 пары) для женщин белый р.23-24 36-38, стоимостью 399 рублей 20 копеек, ML4552 02 L Брюки трикотажные для мужчин молочный р. L 50-52, стоимостью 2079 рублей 19 копеек, общей стоимостью 17111 рублей;

25 сентября 2023 года по накладной № товары ЗАО «.....»: Футболка PD182 PD23390 182 nude nero 1, стоимостью 2699 рублей, Брюки PD182 PD30390 182 nude nero 5, стоимостью 3699 рублей, Халат с длинными рукавами PD176 PD65383 176 cameo blu 3-4, стоимостью 5999 рублей, общей стоимостью 12397 рублей; по накладной № товары АО «.....»: Носки GHS008353 трикотаж белый 25, стоимостью 149 рублей, Варежки GAS012324 трикотаж ментоловый 18см, стоимостью 699 рублей, Жилет GOW003708 тканая молочный M/164, стоимостью 4999 рублей, Фуфайка GKT021648 трикотаж ..... S-M/164, стоимостью 1999 рублей, Пижама GSL001195 трикотаж разноцветный XL/170, стоимостью 999 рублей, Брюки GJN029926 джинс медиум 50/170, стоимостью 3499 рублей, Сорочка ночная GSL001168 трикотаж синий/темно-синий XL/170, стоимостью 699 рублей, Куртка GOW003438 трикотаж черный M/164, стоимостью 7499 рублей, Набор носков GHS007980 трикотаж серый меланж 25 (2пар.), стоимостью 349 рублей, Сорочка ночная GSL000989 трикотаж молочный XL/170, стоимостью 899 рублей, Ботинки GFW002891 искусственная кожа бежевый 38, стоимостью 3199 рублей, общей стоимостью 24989 рублей; 

26 сентября 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Увлажняющий CC-крем с витамином U для сияния кожи ..... Vitamin U CC Cream SPF38 PA +++, стоимостью 2691 рубль, Охлаждающие гидрогелевые патчи с экстрактом агавы ..... стоимостью 1112 рублей, Пилинг-салфетки для удаления черных точек ....., стоимостью 1043 рубля, Ультратонкая 3D коричневая тушь для ресниц ....., стоимостью 744 рубля, Глиняная маска для сияния кожи ..... 125 г, стоимостью 1611 рублей, Интенсивно питающий кондиционер для волос ..... 500 мл, стоимостью 1000 рублей, Интенсивно питающий кондиционер для волос CP-1 ..... 500 мл, стоимостью 1000 рублей, Восстанавливающий кондиционер для гладкости волос CP-1 ..... 500 мл, стоимостью 976 рублей, Пилинг-пэды для глубокого очищения пор ....., стоимостью 2176 рублей, Восстанавливающий кондиционер для волос с корнем имбиря CP-1 ....., стоимостью 952 рубля, Интенсивно питающий шампунь для волос CP-1 ..... Объем 500 мл, стоимостью 1000 рублей, Глиняная маска для очищения пор с розой ....., стоимостью 243 рубля, общей стоимостью 14548 рублей;

30 сентября 2023 года по накладной № товары АО «.....»: Набор (джемпер, брюки) BSE000744 трикотаж темно-серый L/182, стоимостью 2001 рубль, Фуфайка BKT012093 трикотаж черный L/182, стоимостью 799 рублей, Брюки BAC011399 трикотаж черный L/182, стоимостью 1249 рублей, Джемпер BAC011345 трикотаж черный L/182, стоимостью 1399 рублей, Джемпер BAC011345 трикотаж ментоловый M/182, стоимостью 1699 рублей, общей стоимостью 7147 рублей;

09 октября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: LK459D 99 L Платье трикотажное для женщин черный р. L 48, стоимостью 2100 рублей, LK459G 66 M-L Жакет трикотажный для женщин индиго р. M-L 46-48, стоимостью 2520 рублей, LK4591 66 M Брюки трикотажные для женщин индиго р. M 46, стоимостью 2100 рублей, LK455J 99 M Брюки трикотажные для женщин, черный р. M 46, стоимостью 2520 рублей, LR3591 99 L Платье для женщин, черный р. L 48, стоимостью 2800 рублей, LK459D 99 M Платье трикотажное для женщин, черный р. M 46, стоимостью 2100 рублей, LK4557 T0 L Джемпер для женщин, слоновая кость р. L 48, стоимостью 2100 рублей, общей стоимостью 16240 рублей;

13 октября 2023 года по накладной № товары АО «.....»: Сорочка ночная GSL001422 трикотаж черный L/170, стоимостью 794 рублей, Пальто GOW003445 трикотаж черный M/164, стоимостью 5114 рублей, Сорочка ночная GSL001490 LIC трикотаж темно-серый XL/170, стоимостью 909 рублей, Пижама GSL001195 трикотаж разноцветный L/170, стоимостью 999 рублей, Брюки BAC011331 трикотаж ментоловый M/182, стоимостью 1799 рублей, Фуфайка GKT020366 трикотаж серый меланж L-XL/170, стоимостью 795 рублей, Джемпер BAC011345 трикотаж ментоловый S/182, стоимостью 1699 рублей, Сорочка ночная GSL001489 LIC трикотаж разноцветный XL/170, стоимостью 909 рублей, общей стоимостью 13018 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: LN6375 92 25-26 Носки Женск. светло-серый р.25-26 39-41, стоимостью 350 рублей, MJ6563 69 L Куртка для мужчин, чёрно-синий р. L 50-52, стоимостью 4200 рублей, LA6337 99 M Ремень Женск. черный р. M 46, стоимостью 420 рублей, LU6542 02 L Топ трикотажный для женщин, молочный р. L 48, стоимостью 700 рублей, LL6541 99 M Брюки трикотажные для женщин, черный р. M 46, стоимостью 1260 рублей, LU6542 61 L Топ трикотажный для женщин, голубой р. L 48, стоимостью 700 рублей, LT6541 99 L Джемпер для женщин, черный р. L 48, стоимостью 1260 рублей, LU6544 02 L Топ трикотажный для женщин, молочный р. L 48, стоимостью 700 рублей, LN6375 02 25-26 Носки Женск. молочный р.25-26 39-41, стоимостью 350 рублей, LU6544 T3 L Топ трикотажный для женщин, бежевый р. L 48, стоимостью 700 рублей, стоимостью 10640 рублей; по накладной № товары АО «.....»: Колготки GHS007798 трикотаж черный M-L/170, стоимость 269 рублей, Джемпер GAC021114 трикотаж черный S/164, стоимостью 2100 рублей, Шарф GAS011860 тканая молочный/бежевый 220х85см, стоимостью 660 рублей, Брюки GAC020996 трикотаж черный M/164, стоимостью 1680 рублей, Жилет BOW001772 тканая черный L/182, стоимостью 2400 рублей, Жилет BOW001772 тканая красный M/182, стоимостью 2401 рублей, Набор носков GHS008286 трикотаж белый 22 (3 пар.), стоимостью 209 рублей, общей стоимостью 9719 рублей;

17 октября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 125858-CU 37 Кроссовки женские ..... бежевый/зеленый р. 37, стоимостью 4333 рубля, 115597-99 37 Ботинки женские утепленные ..... чёрный р. 37, стоимостью 7761 рубль, общей стоимостью 12094 рубля; по накладной № товары ООО «.....»: Пижама ООО «.....» (BAON) B381002 ....., стоимостью 1295 рублей, Комбинезон ООО «.....» (.....) B491502, ....., XL, стоимостью 23979 рублей, оплата за доставку, стоимостью 62 рубля 50 копеек, общей стоимостью с учетом доставки 25336 рублей 50 копеек; 

24 октября 2023 по накладной № товары ООО «.....»: Пижама B381006 ..... L, стоимостью 2024 рублей, оплата за доставку, стоимостью 62 рубля 50 копеек, общей стоимостью с учетом доставки 2086 рублей 50 копеек; по накладной № товары ООО «.....»: FAD110179 516 Джемпер женский M (170-92-98), стоимостью 5941 рублей, FAD110180 516 Брюки женские M (170-92-98), стоимостью 4666 рублей, FAD110143 200 Брюки женские L (170-96-102), стоимостью 4241 рублей, FAD110182 516 Футболка женская L (170-96-102), стоимостью 1606 рублей, FAD11038 711 Куртка женская XL (176-100-106), стоимостью 12741 рублей, общей стоимостью 29195 рублей; 

28 октября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Затирка для пор ....., стоимостью 3297 рублей, Большой спонж для макияжа ..... Чёрный, стоимостью 313 рублей, Сироп с экстрактом красного женьшеня ....., стоимостью 2601 рубль, Увлажняющий CC-крем с витамином U для сияния кожи ..... Vitamin U CC Cream SPF38 PA +++, стоимостью 2601 рублей, Коллагеновое желе с вишней и витамином C ..... - упаковка 30 шт., стоимостью 2514 рублей, Жидкий консилер с апликатором ....., стоимостью 635 рублей, Мочалка для душа из вискозы ....., стоимостью 174 рубля, Отшелушивающий скраб для губ ....., стоимостью 426 рублей, Набор гидрогелевых патчей для губ ....., стоимостью 1122 рублей, общей стоимостью 13683 рубля;

05 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 7506-846 топ цвет молочный р-р: XL, стоимостью 1399 рублей, 3042-673 рубашка цвет многоцветный р-р: L, стоимостью 4599 рублей, 9085-401 брюки цвет темно-серый р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 9083-401 толстовка цвет темно-серый р-р: L, стоимостью 5599 рублей, 7816-852 толстовка цвет серый меланж р-р: L, стоимостью 4599 рублей, 9308-398 платье цвет молочный р-р: L, стоимостью 5999 рублей, 7817-852 брюки цвет серый меланж р-р: L, стоимостью 3999 рублей, общей стоимостью 31193 рубля; по накладной № товары ООО «.....»: 8343-880 брюки цвет светлый хаки, р-р: L, стоимостью 3599 рублей, 6599-821 футболка цвет белый/синий р-р: L, стоимостью 2999 рублей, 0546-798 брюки цвет черный р-р: L, стоимостью 2999 рублей, 2224-804 шорты цвет черный р-р: XL, стоимостью 3599 рублей, 8326-880 толстовка цвет светлый хаки, р-р: L, стоимостью 3999 рублей, 9449-798 толстовка цвет черный р-р: L, стоимостью 3599 рублей, 8358-219 свитер цвет черный меланж р-р: L, стоимостью 4599 рублей, общей стоимостью 25393 рубля;

09 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....» (.....) FBD11207.AD 540 Кошелек женский Единый размер, стоимостью 2379 рублей, FWD11076 200 Куртка женская L(170-96-102), стоимостью 28049 рублей, BAS-10706 200 Носки женские L (23.5-25), стоимостью 233 рублей, общей стоимостью 30661 рублей;

10 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 9085-401 брюки цвет темно-серый р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 9083-401 толстовка цвет темно-бежевый р-р: L, стоимостью 5599 рублей, 9308-398 платье цвет черный р-р: XL, стоимостью 5999 рублей, общей стоимостью 16597 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 0503-219 свитер цвет серебристо-серый меланж р-р: L, стоимостью 5999 рублей, 2832-133 серьги цвет белый р-р: ONE SIZE 1199 рублей, 7715-358 бра цвет белый р-р: M/L, стоимостью 999 рублей, 8782-853 толстовка цвет светло-серый меланж, р-р: L, стоимостью 4599 рублей, 1032-452 свитер цвет черный р-р: L, стоимостью 5999 рублей, 9913-846 боди цвет темно-серый р-р: XL, стоимостью 2999 рублей, 2177-485 брюки цвет серебристо-серый меланж р-р: L, стоимостью 4999 рублей, общей стоимостью 26793 рублей;

13 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: LK455J 99 M Брюки трикотажные для женщин черный р. M 46, стоимостью 2520 рублей, LK455J 99 M Брюки трикотажные для женщин черный р. M 46, стоимостью 2520 рублей, ML4521 00 L Брюки трикотажные для мужчин белый р. L 50-52, стоимостью 980 рублей, ML4551 99 L Брюки трикотажные для мужчин черный р. L 50-52, стоимостью 1960 рублей, LK4557 T0 L Джемпер для женщин слоновая кость р. L 48, стоимостью 2100 рублей, общей стоимостью 10640 рублей;

14 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 3042-673 рубашка цвет многоцветный р-р: L, стоимостью 4599 рублей, 0154-776 футболка цвет светло-серый меланж р-р: L, стоимостью 2799 рублей; 6604-245 футболка цвет черный р-р: L, стоимостью 1399 рублей, 5599-846 футболка цвет белый р-р: XL, стоимостью 999 рублей, 9085-401 брюки цвет темно-бежевый р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 0546-798 брюки цвет черный р-р: L, стоимостью 2999 рублей, 9083-401 толстовка цвет темно-серый р-р: L, стоимостью 5599 рублей, общей стоимостью 23393 рубля;

17 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 0640-780 платье цвет индиго р-р: 140, стоимостью 2599 рублей, 3180-907 платье цвет многоцветный р-р: 140, стоимостью 3999 рублей, 3180-907 платье цвет многоцветный р-р:14, стоимостью 3999 рублей, 0640-780 платье цвет индиго р-р: 140, стоимостью 2599 рублей, общей стоимостью 13196 рублей, по накладной № товары ООО «.....»: 3312-738 брюки цвет серый/красный р-р: 104, стоимостью 2299 рублей, 2343-653 носки цвет коричневый р-р: 26-28, стоимостью 499 рублей, 2695-832 футболка цвет светлый хаки р-р:104, стоимостью 1399 рублей, 0783-738 толстовка цвет серый/красный р-р:104, стоимостью 2599 рублей, 2916-670 брюки цвет серо-голубой меланж р-р:104, стоимостью 2299 рублей, 2915-670 свитер цвет серо-голубой меланж р-р: 104, стоимостью 2799 рублей, 3492-676 толстовка цвет темно-синий р-р: 104, стоимостью1999 рублей, общей стоимостью 13893 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 2354-676 брюки цвет темно-синий р-р:104, стоимостью 1799 рублей, 2355-774 футболка цвет темно-синий р-р:104, стоимостью 1199 рублей, 2509-928 толстовка цвет серо-голубой р-р: 104, стоимостью 1999 рублей, 2916-670 брюки цвет светло-серый меланж р-р: 104, стоимостью 2299 рублей, 2349-676 толстовка цвет темно-синий р-р: 104, стоимостью 2299 рублей, 2915-670 свитер цвет светло-серый меланж р-р: 104, стоимостью 2799 рублей, общей стоимостью 12394 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 3167-738 толстовка цвет черный р-р: 140, стоимостью 3299 рублей, 3138-774 футболка цвет разноцветный р-р: 140, стоимостью 1599 рублей, 3168-738 брюки цвет черный р-р: 140, стоимостью 2999 рублей, 3138-774 футболка цвет разноцветный р-р:140, стоимостью 1599 рублей, 3168-738 брюки цвет черный р-р: 140, стоимостью 2999 рублей, 3167-738 толстовка цвет черный р-р: 140, стоимостью 3299 рублей, общей стоимостью 15794 рублей; 

18 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: FAD111103 641MC Шарф женский Единый размер, стоимостью 3119 рублей, FAD110103 705 Куртка женская L (170-96-102), стоимостью 21059 рублей, общей стоимостью 24178 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Подвеска 034400К*, стоимостью 2190 рублей, ЦЕПЬ НЦ 12-042ПГ 0,35*, стоимостью 8555 рублей, Кольцо 5-4666-303-1К*, стоимостью 10990 рублей, общей стоимостью 21735 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 8476-550 платье цвет синий/белый р-р: XL, стоимостью 3599 рублей, 0158-164 футболка цвет белый р-р: XL, стоимостью 1999 рублей, 2386-323 толстовка цвет темно-пурпурный р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 2387-323 брюки цвет темно-пурпурный р-р: M, стоимостью 4999 рублей, общей стоимостью 15596 рублей; 

21 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 2239-776 футболка цвет белый р-р: XL, стоимостью 2599 рублей, 0900-776 футболка цвет белый р-р: XL, стоимостью 2599 рублей, 0317-401 брюки цвет темно-синий р-р: L, стоимостью 3999 рублей, 9083-401 толстовка цвет серо-голубой р-р: L, стоимостью 5599 рублей, 0477-499 футболка цвет белый р-р: L, стоимостью 1999 рублей, 9085-401 брюки цвет серо-голубой р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 0316-401 толстовка цвет темно-синий р-р: L, стоимостью 4599 рублей, общей стоимостью 26393 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 0893-482 футболка цвет черный р-р: L, стоимостью 2599 рублей, 2448-246 футболка цвет темно-серый р-р: L, стоимостью 3999 рублей, 9083-401 толстовка цвет каменный р-р: L, стоимостью 5599 рублей, 9085-401 брюки цвет каменный р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 0893-482 футболка цвет белый р-р: L, стоимостью 2599 рублей, 1496-499 футболка цвет белый р-р: L, стоимостью 2599 рублей, 2216-718 футболка цвет светло-розовый р-р: L, стоимостью 2599 рублей, общей стоимостью 24993 рубля;

22 ноября 2023 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Спонж для Лица Черный, стоимостью 2006 рублей, ..... Набор из 2 Мочалок-Перчаток с Древесным Углем, стоимостью 570 рублей, ..... Идеальный Дуэт (Крем для Рук и Ногтей 30 мл + Гигиеническая Помада), стоимостью 975 рублей, ..... Маска-Пилинг Гликолевая 75 мл, стоимостью 2145 рублей, ..... Пилинг для Лица с Тремя Кислотами 30 мл, стоимостью 8800 рублей, ..... Маска Увлажняющая 75 мл, стоимостью 2145 рублей, ..... Средство Точечное против Воспалений с Салициловой Кислотой 15 мл, стоимостью 1050 рублей, ..... Пенка для Умывания с Экстрактом Центеллы Азиатской 180 мл, стоимостью 4000 рублей, ..... C Средство Очищающее с Содержанием Витамина С 28 х 0,5 г, стоимостью 2625 рублей, ..... Маска Тканевая Успокаивающая с Центеллой Азиатской 30 шт, стоимостью 2196 рублей, ..... Мочалка-Перчатка для Массажа и Пилинга, 2 шт., стоимостью 427 рублей, ..... Тоник Успокаивающий Абрикос 200 мл, стоимостью 410 рублей, стоимостью 31039 рублей;

25 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: ..... Парфюмерная вода 100 мл жен., стоимостью 9699 рублей, ..... Парфюмерная вода, 50 мл жен., 17811 рублей, ..... Жидкое мыло, 500 мл жен., стоимостью 3015 рублей, ..... // Парфюмерная вода, 100 мл жен., стоимостью 7435 рублей, ..... // Парфюмерная вода, 100 мл тестер жен., стоимостью 7724 рублей, общей стоимостью 45685 рублей; 

26 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 23627 рублей, доставка, стоимостью 1181 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 24808 рублей; 

30 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Тональный крем-кушон ..... SPF 50 PA++++ Тон 21, стоимостью 3210 рублей, Хайлайтер ....., стоимостью 1357 рублей, Энзимная пудра с зелёным чаем ....., стоимостью 1992 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... - 200 мл, стоимостью 1088 рублей, Восстанавливающий бальзам для губ с пептидами ....., стоимостью 2465 рублей, Парфюм для автомобиля .....», стоимостью 1035 рублей, Парфюмированный крем для рук с пептидами ....., стоимостью 750 рублей, общей стоимостью 11897 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Куртка зимняя, стоимостью 14399 рублей, Полукомбинезон зимний, стоимостью 6399 рублей, общей стоимостью 20798 рублей; по накладной ..... товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 20266 рублей, доставка, стоимостью 1013 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 21279 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Сигнализация с автозапуском ....., стоимостью 23250 рублей; 

03 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 30664 рублей, доставка, стоимостью 1532 рублей, общей стоимостью 32176 рублей;

04 декабря 2023 года по накладной №: услуги доставки на имя ФИО80., стоимостью 6426 рублей 40 копеек; по накладной №: услуги доставки на имя ФИО81., стоимостью 3760 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: FAD110103 200 Куртка женская L(170-96-102), стоимостью 22949 рублей, FWD11162 142MC Джемпер женский L(170-96-102), стоимостью 5524 рублей, FWD11111 208MC Жакет женский L(170-96-102), стоимостью 6799 рублей, FWD11147 200 Джемпер женский L(170-96-102), стоимостью 8499 рублей, общей стоимостью 43771 рубль;

08 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Комбинезон 223FGC6501 146*72*63, стоимостью 19999 рублей, Комбинезон 223FGC6501 146*72*63, стоимостью 19999 рублей, Перчатки 223FGC7602 14, стоимостью 2239 рублей, Перчатки 223FGC7602 14, стоимостью 2239 рублей, Шапка 223FGC7302 54, стоимостью 2799 рублей, Шапка 223FGC7302 54, стоимостью 2799 рублей, общей стоимостью 50074 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Комбинезон 222BBBA65011013 98*52*48, стоимостью 11999 рублей, Варежки 22304BMC7603 14, стоимостью 1999 рублей, Комбинезон 223FBC6501 104*56*51, стоимостью 19199 рублей, общей стоимостью 33197 рублей; 

11 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Рычаг подвески ..... 3 (03-) передней нижний левый CTR, стоимостью 5747 рублей, Органайзер в багажник 60х30х30см 3D экокожа черно-белый кант черный дв.ромб ....., стоимостью 2221 рублей, Щетка стеклоочистителя ..... 3 (E90) 600/475мм комплект ....., стоимостью 2449 рублей, Рычаг подвески ..... 3 (03-) передней нижний правый CTR, стоимостью 6305 рублей, общей стоимостью 22660 рублей; по накладной № товары ИП «..... Ирригатор ....., Насадки ....., 3 шт., Насадки ..... 3 шт., Набор зубных щеток ....., ....., Набор зубных щеток ....., общей стоимостью с учетом доставки 21740 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: LN6562 99 L Колготки для женщин черный р. L 48, стоимостью 560 рублей, MU6611 99 XL Набор трусов (2 шт.) для мужчин, черный р XL 52, стоимостью 910 рублей, LT5595 61 M-L Джемпер для женщин, голубой р. M-L 46-48, стоимостью 1960 рублей, LS1561 D4 L Блузка для женщин светло-синий р. L 48, стоимостью 700 рублей, LJ656W 99 XL Пальто для женщин черный р. XL 50, стоимостью 2800 рублей, LN6564 99 L Колготки для женщин, черный р. L 48, стоимостью 700 рублей, MU6616 68 XL Трусы для мужчин, темно-синий р. XL 52, стоимостью 700 рублей, LNA10A 00 25-26 Набор носков (3 пары) для женщин белый р. 25-26 39-41, стоимостью 350 рублей, MU65B6 14 XL Трусы для мужчин красный р. XL 52, стоимостью 560 рублей, LK4589 T2 M Брюки трикотажные для женщин светло-бежевый р. M 46, стоимостью 2100 рублей, LN6546 02 23-24 Носки для женщин молочный р.23-24 36-38, стоимостью 175 рублей, MK55B1 68 L Джемпер для мужчин темно-синий р. L 50-52, стоимостью 1680 рублей, MK55B1 68 L Джемпер для мужчин, темно-синий р. L 50-52, стоимостью 1680 рублей, LN6567 99 L Колготки для женщин, черный р. L 48, стоимостью 490 рублей, LK4593 02 XL Джемпер для женщин молочный р. XL 50, стоимостью 1400 рублей, LK9583 98 L Свитер для женщин графитовый р. L 48, стоимостью 2100 рублей, LK4587 T2 L Джемпер для женщин светло-бежевый р. L 48, стоимостью 980 рублей, LG6542 T5 One Size Сумка для женщин серо-бежевый р. One Size, стоимостью 910 рублей, LL6541 69 L Брюки трикотажные для женщин чёрно-синий р. L 48, стоимостью 1260 рублей, LT4543 69 L Куртка трикотажная для женщин чёрно-синий р. L 48, стоимостью 1820 рублей, общей стоимостью 23835 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Энзимный пилинг-скатка с папайей ....., стоимостью 3740 рублей, Увлажняющий тоник с гиалуроновой кислотой ..... 150 мл, стоимостью 3154 рубля, Детский гель для душа ..... стоимостью 2117 рублей, Бомбочка для ванны с цветами лаванды ..... стоимостью 272 рубля, Восстанавливающий липосомный лосьон для тела с церамидами ....., стоимостью 1607 рублей, Очищающая глиняная маска с морской водой ....., стоимостью 1488 рублей, Мягкая кислородная пенка для умывания ....., стоимостью 1437 рублей, Силиконовый шпатель для нанесения масок ....., стоимостью 332 рубля, Набор увлажняющих ампул для лица ....., стоимостью 3443 рубля, Ароматическая свеча с праздничным ароматом ....., стоимостью 1352 рубля, Восстанавливающий профессиональный шампунь с церамидами ..... 300 мл, стоимостью 808 рублей, Бомбочка для ванны с бутонами роз ..... «Розовая чаша», стоимостью 272 рублей, Кондиционер-салфетка для сушки белья ....., стоимостью 612 рублей, Маска для быстрого восстановления волос ..... - 200 мл, стоимостью 1063 рублей, Маска для быстрого восстановления волос ..... 350 мл, стоимостью 1720 рублей, Гель-концентрат для стирки шерстяных и деликатных тканей ..... - 1 л, стоимостью 570 рублей, Ламеллярный лосьон для тела против акне ....., стоимостью 1522 рубля, Ароматическая свеча с ароматом яблочного пирога ..... , стоимостью 1352 рубля, Кондиционер-салфетка для сушки белья ....., стоимостью 612 рублей, Ароматическая свеча с ароматом булочки с корицей ....., стоимостью 1352 рубля, Ароматическая свеча с ароматом булочки с корицей ....., стоимостью 1352 рубля, Шипучие таблетки-бомбочки для ванны ....., стоимостью 485 рублей, Кондиционер-салфетка для сушки белья ....., стоимостью 612 рублей, Бомбочка для ванны ..... «Планета снов», стоимостью 272 рубля, Глиняная маска для очищения пор с розой ....., стоимостью 230 рублей, Питательный парфюмированный гель для душа с церамидами ....., стоимостью 842 рубля, общей стоимостью 32618 рублей;

12 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: ..... 41/10 US, стоимостью 9490 рублей, ....., стоимостью 9190 рублей, доставка, стоимостью 1000 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 19780 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Держатель телефона с беспроводной зарядкой ....., стоимостью 1358 рублей, Антифриз красный -40 C 0.946 л ..... Z40 AGA, стоимостью 286 рублей, Лампа светодиодная 12V W21/5W W2.5х16q блистер (2шт.) ....., стоимостью 1299 рублей, Лампа светодиодная 12V W21W W3x16d 6000K блистер (2шт.) ....., стоимостью 1309 рублей, Лампа светодиодная 12V/24V H7 PX26d 6000K ..... стоимостью 5092 рублей, Опора амортизатора ..... переднего ..... стоимостью 1488 рублей, Опора амортизатора ..... переднего ....., стоимостью 1488 рублей, Органайзер в багажник 35х29х28см складной черный ....., стоимостью 620 рублей, Подшипник опоры ..... амортизатора переднего комплект (2шт.) ....., стоимостью 3040 рублей, Стойка стабилизатора ..... левая/правая ....., стоимостью 2410 рублей, Стойка стабилизатора ..... ..... левая/правая ....., стоимостью 2410 рублей, Тяга рулевая ..... 3,5 левая/правая ..... стоимостью 1348 рублей, Тяга рулевая .......... левая/правая ....., стоимостью 1348 рублей, доставка, стоимостью 99 рублей, общей стоимостью 23595 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: LK455J 99 L Брюки трикотажные для женщин черный р. L 48, стоимостью 2520 рублей, LC6574 Y5 One Size Шарф для женщин песочный р. One Size, стоимостью 700 рублей, LK1561 T3 M Брюки трикотажные для женщин бежевый р. M 46, стоимостью 980 рублей, LJ6583 T4 L Полупальто для женщин тёмно-бежевый р. L 48, стоимостью 3500 рублей, LK1611 99 L Платье трикотажное для женщин, черный р. L 48, стоимостью 2520 рублей, LB4611 61 L Жакет для женщин голубой р. L 48, стоимостью 3920 рублей, LK4589 T2 L Брюки трикотажные для женщин светло-бежевый р. L 48, стоимостью 2100 рублей, общей стоимостью 16240 рублей; 

15 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: варежки 22304BMC7603 12, стоимостью 2499 рублей, платье 223GPGC2501 140*72*63, стоимостью 10999 рублей, платье 223GPGJC2501 140*72*63, стоимостью 11999 рублей, общей стоимостью 25497 рублей;

18 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Пуховое пальто (4660224076791), стоимостью 9650 рублей, Пуховое пальто (4660224076777), стоимостью 9650, общей стоимостью 19300 рублей; по накладной № товары АО «.....»: Фуфайка BKT013412 трикотаж молочный/разноцветный 3-4г/104, стоимостью 599 рублей, Платье GSO000471 трикотаж серебристый 8-10л/140, стоимостью 1299 рублей, Фуфайка BKT013280 трикотаж светло-серый 3-4г/104, стоимостью 599 рублей, Свитер GSW006001 трикотаж коричневый M/164, стоимостью 1499 рублей, Комбинезон GSO000453 трикотаж серебристый 9-10л/140, стоимостью 1999 рублей, Брюки спортивные GHS007375 трикотаж черный 8-10л/140, стоимостью 899 рублей, Набор носков GHS008481 трикотаж разноцветный 8-10 л. (3 пар.), стоимостью 449 рублей, Пижама GSL001441 трикотаж разноцветный/коричневый 8-10л/140, стоимостью 1699 рублей, Пижама GSL001633 трикотаж белый/красный 8-10л/140, стоимостью 1799 рублей, Пижама GSL001577 трикотаж разноцветный 8-10л/140, стоимостью 1499 рублей, Фуфайка BKT013412 трикотаж белый/разноцветный 3-4г/104, стоимостью 599 рублей, общей стоимостью 12939 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 23799п-3 34Туфли (черный-лак), стоимостью 2549 рублей, 23942п-1 34 Туфли (черный), стоимостью 2474 рубля, 31779т-1 26 Туфли летние (синий), стоимостью 3079 рублей, 23942п-1 34 Туфли (черный), стоимостью 2474 рубля, общей стоимостью 10576 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 32192 рубля, доставка, стоимостью 1610 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 33802 рубля; по накладной № товары ООО «.....»: Подвеска 0815385*, стоимостью 3143 рубля, ЦЕПЬ НЦ 12-042ПГ 0,35*, стоимостью 5606 рублей, Кольцо 3101-K5R-04, стоимостью 5555 рублей, Кольцо 70683-K5R-01, стоимостью 20990 рублей, общей стоимостью 35294 рубля; по накладной № товары ООО «.....»: LT15B7 99 M Сарафан трикотажный для женщин черный р. M 46, стоимостью 2952 рубля, LK6552 T0 M Свитер для женщин слоновая кость р. M 46, стоимостью 1377 рублей, LN657A T3 25-26 Носки для женщин бежевый р. 25-26 39-41, стоимостью 392 рубля, LN6579 97 25-26 Носки для женщин темно-серый р. 25-26 39-41, стоимостью 392 рубля, LD1616 02 M Юбка для женщин молочный р. M 46, стоимостью 2562 рубля, LB4611 02 M Жакет для женщин молочный р. M 46, стоимостью 5511 рублей, LN6612 T2 25-26 Гольфы для женщин светло-бежевый р. 25-26 39-41, стоимостью 294 рубля, LN6618 99 25-26 Носки для женщин черный р.25-26 39-41, стоимостью 294 рубля, LD1613 99 M Юбка для женщин черный р. M 46, стоимостью 3542 рубля, LT15BL 99 M Комбидресс для женщин черный р. M 46, стоимостью 1574 рубля, общей стоимостью 18890 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: GK4591 02 140 Джемпер детский для девочек молочный р. 140, стоимостью 1799 рублей, LK4616 X1 M Джемпер для женщин светло-розовый р. M 46, стоимостью 2999 рублей, GT4598 T2 140 Джемпер детский для девочек светло-бежевый р. 140, стоимостью 1199 рублей, GEE614 41 134-140 Комплект для девочек (футболка, брюки), светло-ментоловый р. 134-140, стоимостью 1599 рублей, GUE526 V1 134-140 набор трусов для девочек (3 шт.) светло-сиреневый р. 134-140, стоимостью 799 рублей, GUE52C T3 134-140 набор трусов для девочек (3 шт.), бежевый р. 134-140, стоимостью 799 рублей, GT461C 02 140 Джемпер детский для девочек, молочный р. 140, стоимостью 1199 рублей, GEE615 62 146-152 Комплект для девочек (футболка, брюки), пыльно-голубой,р.146-152, стоимостью 1599 рублей, GL4612 99 140 Брюки трикотажные детские для девочек черный р.140, стоимостью 999 рублей, GL4612 99 140 Брюки трикотажные детские для девочек черный р. 140, стоимостью 999 рублей, общей стоимостью 13990 рублей;

19 декабря 2023 года по накладной № АО «.....»: BL23082133MRKT-001 черный Брюки (Джерси) ..... (черный) (L), стоимостью 3510 рублей, A-RGNVI23 Кроссовки ..... (бежевый) (36), стоимостью 5391 рублей, общей стоимостью 8901 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: FAD110184 723 Полупальто женское L (170-96-102), стоимостью 15992 рубля, FWD11119 705MC Жакет женский L (170-96-102), стоимостью 4792 рубля, BAS-100104 201 Футболка женская XL (176-100-106), стоимостью 1352 рубля, FWD11111 711MC Жакет женский L (170-96-102), стоимостью 5192 рубля, FWD11111 208MC Жакет женский L (170-96-102), стоимостью 5192 рубля, BAS-100104 200 Футболка женская XL (176-100-106), стоимостью 1432 рубля, BAS-100104 174 Футболка женская XL (176-100-106), стоимостью 1032 рубля, общей стоимостью 34984 рубля; по накладной № товары ООО «.....»: Шарф ..... B351504 COLD MILK Без/раз, стоимостью 2999 рублей, Варежки ..... B3623506 BLACK Без/раз, стоимостью 1699 рублей, Кардиган ..... B6423508 ..... XL, стоимостью 8799 рублей, доставка, стоимостью 125 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 13622 рубля;

23 декабря 2023 года по накладной № товары АО «.....»: 2395520 Кардиган ..... (черный) (L), стоимостью 9790 рублей, MDR2310T3434CD-017 бежевый Пуловер (О-вырез) ..... (бежевый) (L), стоимостью 5590 рублей, ..... Футболка с длинным рукавом ..... (бежевый) (L), стоимостью 4650 рублей, общей стоимостью 20030 рублей; по накладной № товары АО «.....»: № Сумка (кросс-боди) ..... (Бежевый), стоимостью 34731 рубль,1B4758D_W62BBCB Ботфорты ..... (черный) (41), стоимостью 20781 рубль, общей стоимостью 55512 рублей; по накладной № товары АО «.....»: № Сумка (кросс-боди) ..... (Черный), стоимостью 40590 рублей, I309090D Полусапоги ..... (Черный) (41), стоимостью 22990 рублей, общей стоимостью 63580 рублей; 

24 декабря 2023 года по накладной № № товары ООО «.....»: BNA108 97 98-104 Колготки детские для мальчиков темно-серый р. 98-104, стоимостью 399 рублей, LJ6592 01 M Пальто для женщин, жемчужно-белый р. M 46, стоимостью 8999 рублей, BUE542 62 98-104 Набор трусов для мальчиков (3 шт.) пыльно-голубой р. 98-104, стоимостью 699 рублей, LN6612 T2 25-26 Гольфы для женщин светло-бежевый р. 25-26 39-41, стоимостью 299 рублей, BT6613 33 98-104 Футболка детская для мальчиков светло-жёлтый,р.98-104, стоимостью 699 рублей, LN6567 99 L Колготки для женщин черный р. L 48, стоимостью 699 рублей, LN6569 99 L Колготки для женщин черный р. L 48, стоимостью 499 рублей, LN6566 99 L Колготки для женщин черный р. L 48, стоимостью 699 рублей, общей стоимостью 12992 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: ..... парфюмерная вода 100 мл, стоимостью 14872 рубля, Косметическая продукция, стоимостью 19376 рублей, доставка, стоимостью 1712 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 35960 рублей; по накладной № товары ЗАО «.....»: Полутоп-борцовка MD332 MD2642016 332 ..... стоимостью 2699 рублей, Полутоп-борцовка MD332 MD2642016 332 asparagus 5, стоимостью 2699 рублей, Бюстгальтер с треугольными формованными чашками без косточек на перемычке ..... 5B, стоимостью 2099 рублей, Бюстгальтер с треугольными формованными чашками без косточек на перемычке ....., 5B, стоимостью 2099 рублей, Бюстгальтер с формованными чашками без косточек ....., стоимостью 3499 рублей, Бюстгальтер с мягкими чашками на стане ....., стоимостью 3499 рублей, Бюстгальтер с мягкими чашками на стане ....., стоимостью 3499 рублей, Набор из 3-х слипов высокой посадки ..... 6, стоимостью 2299 рублей, Рубашка с длинными рукавами PD414 PD25413 414 nero 1, стоимостью 3699 рублей, Шорты PD414 PD35413 414 nero 5, стоимостью 2999 рублей, общей стоимостью 29090 рублей; по накладной № товары АО «.....»: 9AH.AH130699.K Полусапоги Ash (коричневый) (40), стоимостью 31990 рублей; по накладной № № товары АО «.....»: 100071A0F1 Сумка (сетчел) ..... (Бежевый), стоимостью 46990 рублей; по накладной № товары АО «.....»: ..... Полусапоги ..... (черный) (44), стоимостью 10110 рублей; по накладной № товары АО «.....»: 20812925002101 Полусапоги (челси) ..... (черный) (41), стоимостью 16790 рублей, I214320D Полусапоги (челси) ..... (Бежевый) (41), стоимостью 10790 рублей, общей стоимостью 27580 рублей; 

27 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: ...../ Парфюмерная вода 100 мл жен., стоимостью 12010 рублей, ..... Парфюмерная вода 100 мл тестер жен., стоимостью 11950 рублей, ..... // Парфюмерная вода 100 мл жен., стоимостью 8820 рублей, ..... // Парфюмерная вода 100 мл жен., стоимостью 8690 рублей, ..... Парфюмерная вода 100 мл жен., стоимостью 7090 рублей, общей стоимостью 48560 рублей;

28 декабря 2023 года по накладной № товары АО «.....»: 9107237/90000 Сумка (шоппер) ..... (черный) (ONE SIZE), стоимостью 26990 рублей; по накладной № товары АО «.....»: HWEVG8 96578 Сумка (сетчел) ..... (Коричневый), стоимостью 19290 рублей, HWEVG8 96505 Сумка (сетчел) ..... (Коричневый), стоимостью 20590 рублей, 20911791201301 Сумка (хобо) ..... (Коричневый) (38см x 11см x 29 см), стоимостью 27590 рублей, общей стоимостью 67470 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Маска-шапочка для волос с яблочным уксусом ....., стоимостью 196 рублей, Маска для быстрого восстановления волос ..... 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Восстанавливающая премиум-маска для волос Masil 10 Premium Repair Hair Mask 300 мл, стоимостью 1318 рублей, Энзимная пудра с древесным углём для жирной ФИО12 Dr.Ceuracle ....., стоимостью 3817 рублей, Активная пилинг-сыворотка с молочной кислотой ..... 10% + HA, стоимостью 1488 рублей, Очищающая пилинг-маска со спикулами ....., стоимостью 2890 рублей, Осветляющая сыворотка с витамином С и арбутином ....., стоимостью 2117 рублей, Веганский пилинг-тоник с 7% гликолевой кислоты ....., стоимостью 2117 рублей, Осветляющая сыворотка с альфа арбутином и гиалуроновой кислотой ....., стоимостью 1743 рубля, Многофункциональная пудра из 100% ниацинамида ....., стоимостью 1012 рублей, Осветляющий коллагеновый гель для век ..... стоимостью 1437 рублей, Сыворотка с кофеином от тёмных кругов ..... стоимостью 1522 рубля, Аппарат для ультразвуковой чистки лица ....., стоимостью 8492 рубля, Универсальный гель для ультразвуковой чистки лица ....., стоимостью 842 рубля, Электрическая термошапка для сушки, лечения и ламинирования волос ....., стоимостью 3400 рублей, Успокаивающая глиняная маска для очищения пор ....., стоимостью 1318 рублей, Набор масок для выравнивания тона с витамином C ....., стоимостью 1522 рубля, Набор экспресс-масок для восстановления с провитамином ..... стоимостью 1437 рублей, Ароматическая свеча с ароматом базилика и мяты ....., стоимостью 1352 рубля, Ароматическая свеча с цветочными и древесными нотами ....., стоимостью 1352 рубля, Ароматическая свеча с ароматом кедра и сандала ....., стоимостью 1352 рубля, общей стоимостью 42850 рублей;

04 января 2024 года по накладной № товары АО «.....»: L737247 Ночная сорочка с длинным рукавом ..... (синий) (XXL), стоимостью 4400 рублей, CP2308Т4190-007 розовый Кардиган ..... (розовый) (XL), стоимостью 4490 рублей, BAFKACOACO0001007 Сумка (кросс-боди) ..... (Серый), стоимостью 34990 рублей, № Сумка (сетчел) ..... (Черный), стоимостью 43590 рублей, общей стоимостью 87470 рублей; 

10 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Часы G08-45-4-YYA-SL-SBB, стоимостью 11990 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Крест-подвеска 71411-P5R-01, стоимостью 12990 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Серьги 70629-C5R-01, стоимостью 14990 рублей; по накладной № № товары АО «.....»: MER-3094 Ботинки ..... (Черный) (43), стоимостью 7551 рубль; по накладной № № товары ООО «.....»: JK-0420 Куртка ....., стоимостью 26999 рублей; по накладной № товары ЗАО «.....»: Топ PD267 PD21316 267 latte 3, стоимостью 5999 рублей, Шорты PD267 PD35316 267 latte 3, стоимостью 3999 рублей, Рубашка с длинными рукавами D414 PD25413 414 nero 3, стоимостью 3699 рублей, Сорочка на бретелях PD267 PD51316 267 nude 3, стоимостью 8999 рублей, Халат с длинными рукавами PD173 PD653371 173 latte 3-4, стоимостью 5599 рублей, Халат с рукавами 3 4 PD182 PD64390 182 nude nero 3-4, стоимостью 5999 рублей, Боди с формованными чашками и съёмными бретелями ..... CD201022 beige 4B, стоимостью 4499 рублей, Боди с формованными чашками и съёмными бретелями ..... CD201022 nero 4B, стоимостью 3149 рублей, общей стоимостью 41942 рубля;

14 января 2024 года по накладной № товары АО «.....»: LF2032685 Комбинезон ..... (темно-синий) (29), стоимостью 8670 рублей, № Туфли (лоферы) ..... (Бежевый) (36), стоимостью 25990 рублей, ..... Сумка (кросс-боди) ..... (Коричневый), стоимостью 39590 рублей, общей стоимостью 74250 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Ведро для мусора сенсорное доляна 12 л, цвет черный арт. 6997788, стоимостью 2870 рублей, Покрывало арт. Пок-Жк-230х250мк, стоимостью 5350 рублей, Кофр арт. 1506, стоимостью 480 рублей, Короб арт. 1544, стоимостью 510 рублей, Кофр арт. 706, стоимостью 480 рублей, ФИО6 для хранения доляна storage, 19Ч11Ч9,5 см, малая, дерево, цвет серый арт. 3549373, стоимостью 560 рублей, ФИО6 для хранения доляна storage, 24Ч16Ч10 см, средняя, цвет белый арт. 3954827, стоимостью 680 рублей, Короб обуви арт. 233, стоимостью 910 рублей, Кофр арт. 706, стоимостью 480 рублей, Короб обуви арт. 233, стоимостью 920 рублей, общей стоимостью 13240 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Тональный крем-кушон .....++++ Тон 21, стоимостью 3137 рублей, Увлажняющий кушон для сияния кожи с рефилом .....+ PA+++ — ....., стоимостью 2202 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... — 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Глиняная маска для чувствительной кожи ..... 125 г, стоимостью 1522 рубля, Маска для глубокого очищения пор с бобами адзуки ....., стоимостью 757 рублей, Энзимная маска с 10% папаином ....., стоимостью 7140 рублей, Глиняная маска для выравнивания тона ..... 10 штук, стоимостью 600 рублей, общей стоимостью 19610 рублей;

В период времени с 31 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: LK4557 V4 L Джемпер для женщин сине-фиолетовый р. L 48, стоимостью 980 рублей, LK4557 T0 L Джемпер для женщин, слоновая кость р. L 48, стоимостью 980 рублей, LK455H V4 XL Брюки трикотажные для женщин, сине-фиолетовый р. XL 50, стоимостью 980 рублей, LK4593 66 XL Джемпер для женщин, индиго р. XL 50, стоимостью 1400 рублей, LK4591 T2 L Брюки трикотажные для женщин светло-бежевый р. L 48, стоимостью 1260 рублей, LD1616 61 L Юбка для женщин голубой р. L 48, стоимостью 1820 рублей, LK455I T2 L Юбка трикотажная светло-бежевый р. L 48, стоимостью 700 рублей, LK455H T2 L Брюки трикотажные для женщин светло-бежевый р. L 48, стоимостью 1400 рублей, LT4546 00 XL Футболка для женщин белый р. XL 50, стоимостью 280 рублей, LK455I 99 L Юбка трикотажная черный р. L 48, стоимостью 700 рублей, LD3551 T3 L Юбка для женщин бежевый р. L 48, стоимостью 700 рублей, общей стоимостью 11200 рублей;

В период времени с 24 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 19827 рублей, доставка, стоимостью 991 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 20818 рублей; 

В период времени с 23 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Браслет карнавальный светящийся в тубусе 15 шт. арт. 7475374, стоимостью 200 рублей, Комплект постельного белья Евро арт. Евро-5110, стоимостью 8600 рублей, общей стоимостью 8800 рублей; 

В период времени с 03 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Румяна Компактные 02, стоимостью 2437 рублей, ..... Парфюмерная Вода 50 мл, стоимостью 9954 рубля, ..... Пудра Компактная Бронзирующая 02, стоимостью 3225 рублей, ..... Карандаш Устойчивый Для Губ 24H ....., стоимостью 2475 рублей, ..... Шампунь для Волос Сухой 200 мл, стоимостью 477 рублей, ..... Гель для Лица Очищающий 125 мл, стоимостью 1500 рублей, общей стоимостью 20068 рублей; 

В период времени с 04 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: MT4617 72 L Футболка для мужчин лавандовый р. L 50-52, стоимостью 796 рублей, ML7611 37 L Брюки трикотажные для мужчин оливковый р. L 50-52, стоимостью 1592 рубля, MT561O 99 L Футболка для мужчин черный р. L 50-52, стоимостью 796 рублей, ML5611 76 L Брюки трикотажные для мужчин баклажановый р. L 50-52, стоимостью 2070 рублей, LT6552 99 L Джемпер для женщин черный р. L 48, стоимостью 2070 рублей, LN6526 00 23-24 Набор носков (3 пары) для женщин белый р. 23-24 36-38, стоимостью 238 рублей, ML7611 99 L Брюки трикотажные для мужчин черный р. L 50-52, стоимостью 1592 рубля, MT4551 01 XXL Футболка для мужчин жемчужно-белый р. XXL 58-60, стоимостью 636 рублей, MT561O 37 L Футболка для мужчин оливковый р. L 50-52, стоимостью 796 рублей, MT5612 76 L Джемпер для мужчин баклажановый р. L 50-52, стоимостью 2876 рублей, LK455J 99 L Брюки трикотажные для женщин черный р. L 48, стоимостью 1592 рубля, MT7611 68 XL Футболка для мужчин темно-синий р. XL 54-56, стоимостью 796 рублей, MT7613 02 XL Джемпер для мужчин молочный р. XL 54-56, стоимостью 2070 рублей, MT7613 68 XL Джемпер для мужчин темно-синий р. XL 54-56, стоимостью 2070 рублей, LT4546 98 XL Футболка для женщин графитовый р. XL 50, стоимостью 318 рублей, общей стоимостью 20308 рублей;

В период времени с 30 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: VS83-161098/10 бп Полуботинки муж кожа чер. [43], стоимостью 5669 рублей, VS83-161098/10 бп Полуботинки муж кожа чер. [44], стоимостью 5669 рублей, VS83-161160/10 бп Полуботинки муж кожа чер. [43], стоимостью 8999 рублей, общей стоимостью 20337 рублей; 

В период времени с 26 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Часы GW0500G2, стоимостью 23790 рублей; В период времени с 25 ..... января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: TR1-0202-1-N Брюки .......... стоимостью 11999 рублей, TR1-0202-S Брюки ....., стоимостью 11999 рублей, TR-0148-1 Брюки ....., стоимостью 7999 рублей, BT-0011 Ремень ..... стоимостью 3679 рублей, BT-0654 Ремень .....-115-35, стоимостью 2399 рублей, BT-0182 Ремень муж. ....., стоимостью 3199 рублей, общей стоимостью 41274 рубля;

В период времени с 27 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: JK-0420 Куртка ..... стоимостью26999 рублей; 

В период времени с 28 декабря 2023 ..... накладной № товары ООО «.....»: JT-0265-RP Пиджак ....., стоимостью 20799 рублей, KWL-0892 Поло ..... дл.р. ECRU-50, стоимостью 7999 рублей, KWL-0892 Поло ..... дл.р. ECRU-52, стоимостью 7999 рублей, BT-0182 Ремень муж. .....-125-38, стоимостью 3199 рублей, общей стоимостью 39996 рублей;

В период времени с 29 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары АО «.....»: MSG0011S 96639 Туфли (лоферы) ..... (Черный) (9), стоимостью 18190 рублей, MSG0011S 96639 Туфли (лоферы) ..... (Черный) (10), стоимостью 18190 рублей, общей стоимостью стоимостью 36380 рублей; 

В период времени с 05 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары АО «.....»: HWAA87 80740 Сумка (кросс-боди) ..... (Коричневый), стоимостью 10910 рублей, V4RB04 KC3D2 Брюки (Джерси) .....Бежевый) (L), стоимостью 9690 рублей, V4RQ01 KC3D2 Джемпер (Толстовка) ..... (Бежевый) (L), стоимостью 10290 рублей, ..... Ботинки ..... (черный) (43), стоимостью 9840 рублей, DM0113 Кроссовки ..... (Белый) (6), стоимостью 14590 рублей, KLF05BLEU Чайник электрический ..... (черный), стоимостью 13790 рублей, 834904/51422 Кроссовки ..... (черный/белый) (43), стоимостью 7999 рублей, JM-M7727/white Кроссовки ..... (белый) (43), стоимостью 7080 рублей, E1GJ12 MC046 Купальник слитный ..... (Синий) (L), стоимостью 5450 рублей, общей стоимостью 89639 рублей;

В период времени с 09 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ИП «......»: Центрифуга для сушки зелени ..... 50428 24,5х22 см, стоимостью 2290 рублей, Кухонные ножницы ..... 9853, стоимостью 1990 рублей, Половник ....., стоимостью 2490 рублей, Силиконовый дуршлаг ....., стоимостью 897 рублей, Кружка-сито ....., стоимостью 1190 рублей, Вилка для мяса ..... 50586 18 см, стоимостью 1190 рублей, Ложка ..... 51900, стоимостью 2490 рублей, Подставка для ножей ....., стоимостью 4990 рублей, Набор из 3 ножей ..... 51809, стоимостью 4792 рублей, Заварочный чайник ..... 7087, стоимостью 2990 рублей, Сотейник ..... 0574 28 см/4,1 л, стоимостью 8990 рублей, Алюминиевая кастрюля ..... 0572 24 см/4,3 л 7990 рублей, Ложка для спагетти ..... 2872, стоимостью 395 рублей, Доска разделочная ..... 52028 30,5x20x1,3 см, стоимостью 1999 рублей, Доска разделочная ..... 52029 36,5x25x1,3 см, стоимостью 2699 рублей, общей стоимостью 48282 рублей;

В период времени с 12 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 38953 рублей, доставка, стоимостью 1948 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 40901 рубль;

В период времени с 27 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: GBG-0001-1 Чехол для костюмов «.....», стоимостью 1 рубль, JT1-0202-N Пиджак .....-50-R, стоимостью 22399 рублей, TR1-0202-N Брюки .....-52-RL, стоимостью 11999 рублей, TR1-0202-N Брюки .....-50-RL, стоимостью 11999 рублей, общей стоимостью 46398 рублей;

В период времени с 03 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: GBG-0001-1 Чехол для костюмов «.....», стоимостью 1 рубль, KWL-0678-1 Пуловер .....-52, стоимостью 3999 рублей, TR-0474 Брюки .....-33-34, стоимостью 6399 рублей, JS-0102 Джинсы .....-34-34, стоимостью 4745 рублей, KWL-0961 Кардиган .....-L, стоимостью 13599 рублей, общей стоимостью 28743 рублей;

В период времени с 04 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ЗАО «.....»: Бюстгальтер с мягкими чашками без косточек ..... ..... 5D, стоимостью 2699 рублей, Бюстгальтер с мягкими чашками без косточек ....., стоимостью 2699 рублей, Футболка TD386 TD23145 386 ..... 6, стоимостью 1999 рублей, Футболка TD386 TD23145 386 nude 6, стоимостью 1399 рублей, Полутоп CD439 CD26049 439 nero 5, стоимостью 1889 рублей, Полутоп CD439 CD26049 439 bianco 5, стоимостью 1889 рублей, Слипы CD439 CD33679 439 nero 5, стоимостью 1299 рублей, Набор из 3-х слипов высокой посадки MD558 MD83332045 558 print 6, стоимостью 2299 рублей, общей стоимостью 16172 рубля;

В период времени с 04 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ИП «......»: Кулинарная кисть ..... 9386 33 см, стоимостью 445 рублей, Доска разделочная ..... 52027 36,5x25x1,3 см, стоимостью 1999 рублей, Щипцы кухонные ..... 2067, стоимостью 690 рублей, Терка ..... 51209 25х5,6 см, стоимостью 699 рублей, Крышка стеклянная ..... 1030 20 см, стоимостью 1290 рублей, Лопатка кулинарная ..... 52140 31 см, стоимостью 499 рублей, Алюминиевая кастрюля Gipfel Oliver 0571 20 см/2,5 л, стоимостью 6990 рублей, Ковш алюминиевый ..... 16 см/1,5 л, стоимостью 5490 рублей, Блинная сковорода ..... 51169 24 см, стоимостью 4990 рублей, Алюминиевая сковорода ..... 0566 24 см, стоимостью 5490 рублей, Алюминиевая сковорода ..... 20 см, стоимостью 4990 рублей, Алюминиевая сковорода ..... 0567 26 см, стоимостью 5990 рублей, Крышка стеклянная ..... 1031 24 см, стоимостью 1490 рублей, Крышка стеклянная ..... 1013 26 см, стоимостью 945 рублей, общей стоимостью 42558 рублей,

Таким образом, своими вышеуказанными противоправными действиями ФИО2 причинила ИП «ФИО82» особо крупный ущерб на общую сумму 3 327 365 рублей 40 копеек.

Она же, ФИО2, совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО2, являясь в соответствии трудовым договором № от 29 июля 2022 года, заключенным с ИП «.....», менеджером по работе с клиентами в обособленном подразделении «.....» и согласно п. 1.8 данного договора материально-ответственным лицом, то есть лицом, непосредственно выполняющим работы по приему и выплате всех видов платежей; по расчетам при продаже (реализации) услуг, а также работы по приему и обработке для доставки материальных ценностей (отправлений/груза), их выдаче, в чьи обязанности согласно п. 4.11 должностной инструкции менеджера по работе с клиентами, утвержденной ИП «......» входило выполнение работы по организации и учету кассовых операций: прием и выдача денежных средств клиентов наличным и безналичным способами, полученными от клиентов ООО «.....», с которым ИП «......» 10 сентября 2018 года заключены договоры ..... возмездного оказания услуг, согласно которого ИП «.....» обязуется по заданию ООО «.....» осуществлять доставку отправлений (товаров, грузов, корреспонденции и т.д.) третьим лицам (получателям) либо выдачу отправлений получателям со склада ИП «......», при этом для оказания указанной услуги ООО «.....» передает ИП «......» отправления, подготовленные к отправке отправителями; ИП «......» обязуется по поручению ООО «.....» от своего имени принимать наличные денежные средства за доставленные отправления (стоимость товара, реализованного получателю продавцом/собственником товара/груза и/или отправителем) от получателей, а ООО «.....» обязуется принять оказанные услуги и оплатить их, и ..... возмездного оказания услуг, согласно которого ООО «.....» обязуется по заданию ИП «..... и за вознаграждение оказывать курьерские услуги на территории города Москвы: осуществлять прием, доставку (вручение) отправлений получателям по указанному в накладной адресу, либо выдачу таких отправлений получателям с пункта выдачи заказов/склада ООО «.....»; по поручению и за счет ИП «......» от своего имени принимать наличные денежные средства за доставленные отправления с наложенным платежом от получателей, с последующим перечислением сумм принятого наложенного платежа ИП «......»; осуществлять складскую и/или терминальную обработку, сортировку поступивших отправлений; а также комплекс агентских услуг на территории России (за исключением территории города Москвы, территорий стран СНГ, КНР, при этом согласно установленному ИП «......» распорядку, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении «АДРЕС» ООО «.....» ПВЗ ИП «......», расположенном по адресу: АДРЕС, выполняла работы по приему, выдаче и хранению наличных денег при проведении денежных расчетов с клиентами, вела первичную документацию по приему и передаче денежных средств, по окончании рабочего дня подсчитывала итоги операций за день, выводила остаток денег в кассе на следующее число, имела доступ к своей рабочей учетной записи и рабочим учетным записям иных сотрудников в информационной программе .....» ООО «.....» (далее «ЭК-5») и к денежным средствам, переданным клиентами в качестве оплаты товара наложенным платежом, предназначенным для сдачи в кассу или на банковский счет ИП «..... и в силу указанных должностных полномочий в период с момента своего трудоустройства, то есть с 29 июля 2022 года, по 12 декабря 2022 года узнала о возможности внесения изменений настроек кассы, с помощью которых отключается интеграция кассового оборудования от расчетного счета ИП «......», что делает невозможным клиенту осуществить платеж посредством своей банковской карты через кассовый терминал ИП «.....».

Зная об указанной возможности ФИО2 решила воспользоваться ей в личных корыстных целях, в связи с чем в период с 15 марта 2023 года по 15 января 2024 года, у нее, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, возник преступный умысел на систематическое хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ИП «.....» в особо крупном размере, для чего она разработала план совершения преступления. 

Согласно разработанного преступного плана ФИО7, обладая в силу своего должностного положения доступом к своей рабочей учетной записи и рабочим учетным записям иных сотрудников в информационной программе ЭК-5 «.....» ООО «.....» (далее «ЭК-5») и к денежным средствам, переданным клиентами в качестве оплаты отправления наложенным платежом, предназначенным для сдачи в кассу или внесения на банковский счет ИП «......», с целью их последующего перечисления на счет ООО «.....», она намеривалась по прибытии к ней на рабочее место в ПВЗ по вышеуказанному адресу клиента, вносить изменения настроек кассы, с помощью которых отключать интеграцию кассового оборудования от расчетного счета ИП «......», тем самым создавая условия для осуществления указанным клиентом оплаты отправления наличными денежными средствами либо путем зачисления их на находившуюся в ее пользовании банковскую карту, после чего полученные от клиента денежные средства в кассу или на банковский счет ИП «......» не вносить, а присваивать, при этом для того, чтобы ее противоправные действия не стали для потерпевшего и клиента очевидными, производить печать чека якобы об оплате и выдавать его последнему. 

Во исполнение своего преступного плана, в период с 15 марта 2023 года по 15 января 2024 года, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по адресу: АДРЕС, действуя в рамках единого преступного умысла, направленного на хищение путем присвоения денежных средств, полученных от клиентов в качестве оплаты за отправления, в том числе товар, в наличной форме, предназначенных для внесения в кассу ИП «ФИО84.», а также в безналичной форме, подлежащих зачислению на расчетный счет последней, осуществляя трудовую деятельность в должности менеджера по работе с клиентами, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, имея в силу своего должностного положения доступ в программе ЭК-5 к своей рабочей учетной записи и к рабочим учетным записям других сотрудников вышеуказанного ПВЗ, а именно менеджеров по работе с клиентами: ФИО85 ФИО86 ФИО87.; кладовщика ФИО88; курьеров ФИО89 ФИО90., ФИО91., неосведомленных о её преступных намерениях, и используя данные учетные записи по прибытии неосведомленных о ее преступных намерениях клиентов, вносила изменения настроек кассы, в результате чего отключала интеграцию кассового оборудования от расчетного счета ИП «......», тем самым лишая клиента возможности осуществить оплату банковской картой через кассовый терминал, и создавая условия, при которых клиент принимал решение произвести оплату отправления наличными денежными средствами либо иным способом, а именно по предложению ФИО2, путем денежного перевода на находившуюся в ее пользовании банковскую карту супруга – ФИО92 неосведомленного о ее преступных намерениях, имеющую следующие реквизиты: №, привязана к текущему банковскому счету № в рублях РФ, открытому в ..... с 11 января 2023 года на имя ФИО93 в отделении по адресу: ......

После чего, получив от клиента одобрение на осуществление оплаты одним из вышеперечисленных способов, в период 15 марта 2023 года по 15 января 2024 года, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в ПВЗ по вышеуказанному адресу, получила от клиентов ООО «.....», наличные денежные средства на общую сумму 2 606 155 рублей 46 копеек, а также безналичные денежные средства, путем их перевода на находящуюся в ее пользовании вышеуказанную банковскую карту на общую сумму 434 425 рублей 29 копеек, а всего на сумме 3 040 580 рублей 75 копеек, которые была обязана внести в кассу или на банковский счет ИП «......», с целью последующего перечисления на счет ООО «.....», однако не сделала этого, а похитила их, тем самым присвоив и распорядившись в последующем по своему усмотрению, а именно:

похитила, полученные от клиентов ООО «.....» денежные средства путем их перевода, на находившуюся в ее пользовании вышеуказанную банковскую карту:

01 июля 2023 года по накладной № на сумму 7250 рублей; по накиданной № на сумму 13326 рублей;

09 июля 2023 года по накладной № на сумму 10745 рублей;

12 июля 2023 года по накладной № на сумму 17208 рублей;

16 июля 2023 года по накладной № на сумму 17960 рублей;

20 июля 2023 года по накладной № на сумму 4632 рублей;

24 июля 2023 года по накладной № на сумму 6500 рублей; по накладной № на сумму 18300 рублей;

02 сентября 2023 года по накладной № на сумму 7900 рублей; 

27 сентября 2023 года по накладной № на сумму 7999 рублей;

12 октября 2023 года по накладной № на сумму 15649 рублей;

16 октября 2023 года по накладной № на сумму 6681 рублей 60 копеек;

25 октября 2023 года по накладной № на сумму 9700 рублей; 

01 ноября 2023 года по накладной № на сумму 51693 рублей;

02 ноября 2023 года по накладной № на сумму 10000 рублей;

06 ноября 2023 года по накладной № на сумму 7500 рублей; по накладной № на сумму 9405 рублей;

22 ноября 2023 года по накладной № на сумму 11114 рублей;

25 ноября 2023 года по накладной № на сумму 2850 рублей; 

04 декабря 2023 года по накладной № на сумму 5431 рублей;

04 декабря 2023 года по накладной № на сумму 14397 рублей 60 копеек; 

07 декабря 2023 года по накладной № на сумму 10520 рублей; 

11 декабря 2023 года по накладной № на сумму 7364 рублей; по накладной № на сумму 9014 рублей; по накладной № на сумму 9385 рублей; по накладной № на сумму 13481 рублей;

15 декабря 2023 года по накладной № на сумму 17550 рублей;

18 декабря 2023 года по накладной № на сумму 14410 рублей 18 копеек;

27 декабря 2023 года по накладной № на сумму 7500 рублей; по накладной № на сумму 8890 рублей; по накладной № на сумму 12285 рублей;

28 декабря 2023 года по накладной № на сумму 8681 рублей; по накладной № на сумму 10511 рублей; по накладной № на сумму 14236 рублей 91 копейка;

11 января 2024 года по накладной № на сумму 26056 рублей; 

14 января 2023 года по накладной № на сумму 8300 рублей; 

похитила, полученные от клиентов ООО «.....» наличные денежные средства:

15 марта 2023 года по накладной № на сумму 5620 рублей;

09 апреля 2023 года по накладной № на сумму 2823 рублей; по накладной № на сумму 5570 рублей; 

10 апреля 2023 года по накладной № на сумму 4880 рублей; по накладной № на сумму 7080 рублей;

14 апреля 2023 года по накладной № на сумму 9206 рублей;

15 апреля 2023 года по накладной № на сумму 7400 рублей;

16 апреля 2023 года по накладной № на сумму 12540 рублей;

19 апреля 2023 года по накладной № на сумму 250 рублей;

21 апреля 2023 года по накладной № на сумму 7468 рублей; по накладной № на сумму 5671 рублей; по накладной № на сумму 8848 рублей; по накладной № на сумму 8150 рублей;

28 апреля 2023 года по накладной № на сумму 10091 рублей;

21 мая 2023 года по накладной № на сумму 6030 рублей;

05 июля 2023 года по накладной № на сумму 5049 рублей; по накладной № на сумму 30605 рублей; по накладной № на сумму 15174 рублей; по накладной № на сумму 5024 рублей;

08 июля 2023 года по накладной № на сумму 5285 рублей; по накладной № на сумму 6610 рублей; по накладной № на сумму 11900 рублей;

12 июля 2023 года по накладной № сумму 5860 рублей;

13 июля 2023 года по накладной № на сумму 8538 рублей; по накладной № на сумму 7260 рублей;

15 июля 2023 года по накладной № на сумму 29730 рублей;

16 июля 2023 года по накладной № на сумму 4461 рублей;

18 июля 2023 года по накладной № на сумму 8399 рублей;

20 июля 2023 года по накладной № на сумму 6800 рублей; по накладной № на сумму 13016 рублей; по накладной № на сумму 9373 рублей; по накладной № на сумму 10900 рублей;

23 июля 2023 года по накладной № на сумму 5000 рублей;

24 июля 2023 года по накладной № на сумму 11704 рублей;

27 июля 2023 года по накладной № на сумму 1458 рублей;

06 августа 2023 года по накладной № на сумму 588 рублей;

08 августа 2023 года по накладной № на сумму 1208 рублей;

09 августа 2023 года по накладной № на сумму 22990 рублей; по накладной № на сумму 22990 рублей;

13 августа 2023 года по накладной № на сумму 12028 рублей;

14 августа 2023 года по накладной № на сумму 5750 рублей; по накладной № на сумму 4100 рублей; по накладной № на сумму 9000 рублей; по накладной № на сумму 4086,43 рублей; по накладной № на сумму 540 рублей;

17 августа 2023 года по накладной № на сумму 16073 рублей; по накладной № на сумму 7500 рублей;

18 августа 2023 года по накладной № на сумму 4900 рублей;

22 августа 2023 года по накладной № на сумму 16965 рублей; по накладной № на сумму 2104 рублей; по накладной № на сумму 618 рублей; по накладной № на сумму 6700 рублей;

23 августа 2023 года по накладной № на сумму 39873 рублей; по накладной № на сумму 8982 рублей;

25 августа 2023 года по накладной № на сумму 36320 рублей; по накладной № на сумму 13550 рублей;

26 августа 2023 года по накладной № на сумму 16720 рублей; по накладной № на сумму 28190 рублей; по накладной № на сумму 7450 рублей;

02 сентября 2023 года по накладной № на сумму 43500 рублей;

06 сентября 2023 года по накладной № на сумму 9717 рублей;

08 сентября 2023 года по накладной № на сумму 938 рублей;

11 сентября 2023 года по накладной № на сумму 14199 рублей;

14 сентября 2023 года по накладной № на сумму 9600 рублей; по накладной № на сумму 10000 рублей; по накладной № на сумму 22079 рублей; по накладной № на сумму 2050 рублей; по накладной № на сумму 8500 рублей;

15 сентября 2023 года по накладной № на сумму 4100 рублей;

22 сентября 2023 года по накладной № на сумму 2728 рублей; по накладной № на сумму 6180 рублей;

23 сентября 2023 года по накладной № на сумму 6281 рублей; по накладной № на сумму 9100 рублей; по накладной № на сумму 3328 рублей 50 копеек;

25 сентября 2023 года по накладной № на сумму 41550 рублей;

26 сентября 2023 года по накладной № на сумму 4710 рублей;

27 сентября 2023 года по накладной № на сумму 3990 рублей; по накладной № на сумму 2350 рублей; по накладной № на сумму 6150 рублей;

29 сентября 2023 года по накладной № на сумму 5350 рублей; по накладной № на сумму 4550 рублей; по накладной № на сумму 22830 рублей; по накладной № на сумму 2500 рублей;

30 сентября 2023 года по накладной № на сумму 8600 рублей; по накладной № на сумму 12027 рублей;

01 октября 2023 года по накладной № на сумму 30702 рублей;

04 октября 2023 года по накладной № на сумму 10720 рублей; по накладной № на сумму 19740 рублей; по накладной № на сумму 18133 рублей;

08 октября 2023 года по накладной № на сумму 4500 рублей; по накладной № на сумму 16782 рублей;

09 октября 2023 года по накладной № на сумму 6721 рублей; по накладной № на сумму 6925 рублей; по накладной № на сумму 20910 рублей; по накладной № на сумму 8550 рублей;

12 октября 2023 года по накладной № на сумму 274 рублей; по накладной № на сумму 24842 рублей; по накладной № на сумму 22490 рублей; по накладной № на сумму 8450 рублей;

13 октября 2023 года по накладной № на сумму 48200 рублей; по накладной № на сумму 4164 рублей;

14 октября 2023 года по накладной № на сумму 500 рублей;

16 октября 2023 года по накладной № на сумму 20600 рублей; по накладной № на сумму 8459 рублей 84 копейки; по накладной № на сумму 13294 рублей; по накладной № на сумму 3034 рублей; по накладной № на сумму 6500 рублей;

17 октября 2023 года по накладной № на сумму 5508 рублей 96 копеек; по накладной № на сумму 5356 рублей;

24 октября 2023 года по накладной № на сумму 8710 рублей; по накладной № на сумму 4100 рублей; по накладной № на сумму 8650 рублей; по накладной № на сумму 19149 рублей; по накладной № на сумму 14440 рублей; по накладной № на сумму 3016 рублей; 

25 октября 2023 года по накладной № на сумму 29670 рублей 87 копеек; по накладной № на сумму 8998 рублей; по накладной № на сумму 2970 рублей;

28 октября 2023 года по накладной № на сумму 9050 рублей; по накладной № на сумму 9340 рублей; по накладной № на сумму 12210 рублей;

29 октября 2023 года по накладной № на сумму 4279 рублей; по накладной № на сумму 3080 рублей;

01 ноября 2023 года по накладной № на сумму 8499 рублей; по накладной № на сумму 6010 рублей;

02 ноября 2023 года по накладной № на сумму 949 рублей 50 копеек; по накладной № на сумму 7890 рублей; по накладной № на сумму 76160 рублей; по накладной № на сумму 4767 рублей; по накладной № на сумму 8155 рублей; по накладной № на сумму 8074 рублей;

05 ноября 2023 года по накладной № на сумму 7260 рублей; по накладной № на сумму 4150 рублей; по накладной № на сумму 5195 рублей; по накладной № на сумму 9203 рублей;

06 ноября 2023 года по накладной № на сумму 2000 рублей; по накладной № на сумму 7500 рублей; по накладной № на сумму 23272 рублей; по накладной № на сумму 9405 рублей;

07 ноября 2023 года по накладной № на сумму 464 рублей; по накладной № на сумму 1976 рублей;

09 ноября 2023 года по накладной № на сумму 5330 рублей; по накладной № на сумму 6090 рублей; по накладной № на сумму 109500 рублей;

10 ноября 2023 года по накладной № на сумму 5478 рублей; по накладной № на сумму 30459,45 рублей; по накладной № на сумму 9140 рублей;

14 ноября 2023 года по накладной № на сумму 68752 рублей; по накладной № на сумму 7400 рублей;

17 ноября 2023 года по накладной № на сумму 6251 рубль 32 копейки;

18 ноября 2023 года по накладной № на сумму 884 рубля; по накладной № на сумму 14613 рублей;

25 ноября 2023 года по накладной № на сумму 14595 рублей; 25 ноября 2023 года по накладной № на сумму 63119 рублей; по накладной № на сумму 5479 рублей; по накладной № на сумму 5223 рублей; по накладной № на сумму 6999 рублей; по накладной № на сумму 14500 рублей; по накладной № на сумму 6889 рублей;

26 ноября 2023 года по накладной № на сумму 17700 рублей;

30 ноября 2023 года по накладной № на сумму 198005 рублей 01 копейка; по накладной № на сумму 6417 рублей; по накладной № на сумму 6443 рублей; по накладной № на сумму 418 рублей 56 копеек;

03 декабря 2023 года по накладной № на сумму 500 рублей; по накладной № на сумму 9360 рублей; по накладной № на сумму 8190 рублей; по накладной № на сумму 7545 рублей;

04 декабря 2023 года по накладной № на сумму 21373 рублей;

07 декабря 2023 года по накладной № на сумму 10498 рублей; по накладной № на сумму 6450 рублей;

11 декабря 2023 года по накладной № на сумму 10482 рублей; по накладной № на сумму 15685 рублей; по накладной № на сумму 6775 рублей; по накладной № на сумму 6448 рублей;

12 декабря 2023 года по накладной № на сумму 7565 рублей;

18 декабря 2023 года по накладной № на сумму 11665 рублей; по накладной № на сумму 28770 рублей;

19 декабря 2023 года по накладной № на сумму 13850 рублей; по накладной № на сумму 12980 рублей; по накладной № на сумму 15554 рублей;

21 декабря 2023 года по накладной № на сумму 5784 рублей;

23 декабря 2023 года по накладной № на сумму 17000 рублей; по накладной № на сумму 10100 рублей;

24 декабря 2023 года по накладной № на сумму 21010 рублей;

27 декабря 2023 года по накладной № на сумму 450 рублей; по накладной № на сумму 1259 рублей; по накладной № на сумму 16050 рублей; по накладной № на сумму 9050 рублей;

28 декабря 2023 года по накладной № на сумму 5200 рублей; по накладной № на сумму 4424 рубля; по накладной № на сумму 3604 рубля; по накладной № на сумму 6264 рубля; по накладной № на сумму 8514 рублей;

04 января 2024 года по накладной № на сумму 12810 рублей;

11 января 2024 года по накладной № на сумму 9035 рублей; по накладной № на сумму 9049 рублей; по накладной № на сумму 9985 рублей; по накладной № на сумму 6297 рублей;

14 января 2024 года по накладной № на сумму 7450 рублей; по накладной № на сумму 96472 рубля;

15 января 2024 года по накладной № на сумму 5369 рублей 52 копейки; по накладной № на сумму 4465 рублей; по накладной № на сумму 38690 рублей,

причинив таким образом своими вышеуказанными умышленными противоправными действиями ИП «......» материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 3 040 580 рублей 75 копеек.

В судебном заседании ФИО2 вину в совершении инкриминируемых преступлений признала полностью, в содеянном раскаялась, от дачи показаний по обстоятельствам уголовного дела отказалась. Также показала, что на момент совершения инкриминируемых ей преступлений, у нее на иждивении находилась мать, ..... также у нее в настоящее время на иждивении находится ....., она оказывает помощь ...... Причиной совершения инкриминируемых ей преступлений, явилось тяжелое материальное положение. 

Из показаний ФИО2 на предварительном следствии в качестве подозреваемой и обвиняемой следует, что в пункте выдачи заказов ООО «.....» по адресу: АДРЕС у ИП ..... она работала в должности менеджера по работе с клиентами в период с 29 июля 2022 года по 15 января 2024 года включительно. При трудоустройстве с ней был заключен трудовой договор № от 29 июля 2022 года, в тот же день она была ознакомлена со своими должностными инструкциями. Режим работы ПВЗ с 09 до 21 часа без выходных. Работала она по графику два через два, но часто они с напарницей заменяли друг друга. Поскольку она была материально-ответственным лицом, как лицо, непосредственно выполняющее работы по приёму и выплате всех видов платежей, ей были вверены товарно-материальные ценности и денежные средства. В течение рабочего дня она выполняла работу по организации и учету кассовых операций, принимала оплату от получателей (клиентов) в наличной и безналичной форме, работала в системе ЭК-5, по окончании рабочего дня инкассировала кассу. Однажды у нее на рабочем месте сломался аппарат эквайринга. Времени вызывать мастера не было, и она решила самостоятельно починить кассовый аппарат, она стала нажимать на все вкладки в программном обеспечении ЭК-5. Путем определенных манипуляций в ЭК-5 эквайринг выдал кассовый чек. Потом она попробовала создать еще один чек на определённую сумму, и аппарат снова выдал чек на заданную сумму. Также через настройки кассы она научилась отключать интеграцию. Для этого нужно было в программном обеспечении ЭК-5 зайти в «настройки кассы», затем выбрать «ККМ и терминалы» и кассовый аппарат (терминал), который отредактировать: во вкладке «Интеграция» проставить команду «Без интеграции». Так она научилась отключать интеграцию. 

10 декабря 2022 года через свою учетную запись в системе «.....», привязанную к её абонентскому номеру, она как клиент оформила заказ товаров с постоплатой в одном из интернет-магазинов. 12 декабря 2022 года заказ поступил на склад ПВЗ. В тот же день она, находясь на своем рабочем месте, осмотрела свой заказ, и в этот момент ей в голову пришла мысль, что через свою рабочую учетную запись в программном обеспечении ООО «.....» ЭК-5 она как менеджер может проставлять оплату и выдачу своих заказов в системе. Она решила, что сможет бесплатно забирать свои заказы, при этом ни ИП, ни директор ПВЗ не смогут отследить хищение этих товаров, если в системе будет стоять отметка об их безналичной оплате и выдаче. Через настойки в программе ЭК-5 она через свою рабочую учетную запись отключила интеграцию кассового оборудования с банковским счетом ИП, затем проставила в системе отметку об оплате и выдаче заказа, после чего кассовый аппарат ..... выдал ей фиктивный кассовый чек о безналичной оплате на сумму заказа. Таким образом, в этот день она, путем выдачи фиктивного чека об оплате, похитила товары на общую сумму 9090 руб.: две подушки, постеленное белье и одежду. Отчет по кассе вечером сошёлся, так как в системе была проставлена отметка об оплате. Она осознавала, что похищая товары и денежные средства из данного ПВЗ, она своими действиями фактически причиняет материальный ущерб ИП ....., у которой работала. С 12 декабря 2022 года она вышеуказанным способом стала похищать товары, сохраняя тот же механизм совершения преступления. Похищенные товары она использовала в личных целях и распоряжалась ими по своему усмотрению. При этом она заказала в одной накладной десять наименований товаров, но подошли ей только две вещи, которые она забрала себе. Остальные наименования товаров она проставила в системе как невостребованный товар и вернула обратно продавцу. Впоследствии она таким способом заказывала и другие товары по несколько позиций в одной накладной, часть из которых забирала себе, отмечая их в системе как оплаченные. Каждый раз она выбивала фиктивный чек, равный сумме похищенных ею товаров. В марте 2023 года она поняла, что, отключая интеграцию от кассового оборудования, она может присваивать себе денежные средства, которыми клиенты оплачивают свои заказы. Она решила, что сможет таким способом улучшить свое материальное положение, и с середины марта 2023 года начала принимать наличную оплату от клиентов, которую в программном обеспечении проставляла как безналичную. При этом она отключила интеграцию в программе ЭК-5, а клиентам выдавала фиктивный кассовый чек именно на ту сумму, которую те ей оплачивали. Вечером по окончании рабочей смены она забирала из кассы денежные средства и присваивала их себе. Также она принимала оплату от клиентов через их мобильный банк на банковскую карту, находящуюся в ее (ФИО2) пользовании. Остаток по кассе по окончании рабочей смены каждый раз у нее в системе сходился, так как она проставляла в системе безналичную оплату, при этом денежные средства на счет ИП не поступали, а присваивались ею (ФИО2). Для совершения преступлений, она пользовалась учетными записями иных лиц, которые не были осведомлены о ее противоправных действиях. Также подтвердила хищение товаров по предъявленным ею накладным. Детские, вещи в качестве материальной помощи она передала своим родственникам, поскольку ее семья находится в тяжелом материальном положении. У нее пятеро братьев, и семнадцать несовершеннолетних племянников. Некоторые женские и мужские вещи она также передала своим родственникам, и те использовали данные вещи по своему прямому назначению. Свою вину в совершении преступлений признает полностью, в содеянном раскаивается [т. 12 л.д. 11-30, 51-76].

Данные показания ФИО2 в судебном заседании полностью подтвердила. 

Из показаний потерпевшей ФИО94 в судебном заседании и на предварительном следствии [т. 6 л.д. 243-245] следует, что с 03 сентября 2018 года она осуществляет свою трудовую деятельность как ИП ..... ИНН № ОГРНИП №. Согласно доверенности всю финансово-хозяйственную деятельность ИП осуществляет ее дочь ...... 10 сентября 2018 года между ООО .....» и ИП ..... заключены два договора возмездного оказания услуг № № (на курьерские услуги и комплекс агентских услуг). В соответствии с п.п. 1.6.2 и 1.6.3 вышеуказанного договора Исполнитель (ИП ..... принимает от Получателя денежные средства в размере, указанном в соответствии с накладной; исполнитель (ИП) перечисляет Клиенту (ООО «.....) денежные средства, поступившие от Получателей в виде наложенного платежа. В соответствии с п. 5.3 вышеуказанного договора Исполнитель (ИП) несет материальную ответственность перед Клиентом (ООО «.....) за утрату/повреждение отправления. В соответствии п. 5.6, вышеуказанного договора Исполнитель (ИП) несет ответственность перед Клиентом (ООО «.....) за нарушение сроков перечисления денежных средств. В целях возмездного оказания услуг с ООО «.....» в ноябре 2018 года ИП ..... (а фактически ФИО95) открыт ПВЗ по адресу: АДРЕС. 29 июля 2022 года на работу в ИП ..... на должность менеджера по работе с клиентами была трудоустроена Василькова (на тот момент ФИО11) ФИО13 Маратовна, с которой был заключен трудовой договор № от 29 июля 2022 года, в соответствии с пунктом 1.8 которого ФИО2 являлась материально ответственным лицом. Также ФИО2 была ознакомлена со своей должностной инструкцией, согласно п. 4.11 которой в её (ФИО2) должностные обязанности входило выполнение работы по организации и учету кассовых операций: прием и выдача денежных средств клиентов наличным и безналичным способом. ФИО2 лично собеседовали она (ФИО96.) и ФИО97 В ИП ФИО98. ФИО2 работала вплоть до 15 января 2024 года, то есть до того момента, когда выяснилось, что на протяжении длительного времени ФИО2 систематически совершала хищение вверенных ей (ФИО2) денежных средств и имущества. В ходе проведения служебной проверки, в том числе с привлечением представителей службы безопасности ООО «.....» было установлено, что общая сумма ущерба составляет 6 367 946,15 руб. Таким образом, у ИП ...... перед ООО «.....» образовывалась задолженность на вышеуказанную сумму, которую ИП ...... частично погасила кредитными денежными средствами. К 01 апреля 2024 года из общей суммы задолженности перед ООО «.....» ИП ..... (кредитными денежными средствами) было погашено порядка половины суммы долга, задолженность составила 3 258 923,30 руб. Поскольку кредитные организации отказались более выдавать ИП ...... денежные средства, то было принято решение о заключении дополнительного соглашения к Договору № от 10 сентября 2028 года. Так, 01 апреля 2024 года между ООО «.....» и ИП ...... в лице ФИО99. заключено Соглашение рассрочки к Договору № от 10 сентября 2028 года, согласно которому общая сумма займа перед ООО «.....» составила 3258 923 рубля 30 копеек с процентной ставкой 20 %. Общая сумма причиненного ИП ...... материального ущерба вследствие хищения ФИО2 из ПВЗ по вышеуказанному адресу товаров и денежных средств составляет 6 367 946 рублей 15 копеек. Из них товаров похищено на общую сумму 3 327 365 рублей 40 копеек. Денежных средств похищено на общую сумму 3 040 580 рублей 75 копеек.

Из показаний свидетеля ФИО100ФИО101. в судебном заседании и на предварительном следствии [т. 6 л.д. 30-35] следует, что с 04 сентября 2018 года по доверенности она осуществляет свою трудовую деятельность в ИП ..... ИНН № ОГРНИП №. ИП зарегистрировано на ее мать ФИО102., но всю финансово-хозяйственную деятельность ИП ведет лично она (ФИО103.). Суть ее работы заключается в деятельности почтовых отправлений и курьерских услуг, а также комплекс агентских услуг по договору франчайзинга – разрешения на право пользования программным обеспечением, являющимся собственностью ООО «.....». 10 сентября 2018 года между ООО .....» и ИП ..... заключен договор возмездного оказания услуг №, согласно п.п. 1.6.2 и 1.6.3 которого Исполнитель (ИП ..... принимает от Получателя денежные средства в размере, указанном в соответствии с накладной; Исполнитель перечисляет Клиенту (ООО «.....) денежные средства, поступившие от Получателей в виде наложенного платежа. Вместе с тем, в соответствии с п. 5.3 указанного договора Исполнитель (ИП ......) несет материальную ответственность перед Клиентом (ООО «.....) за утрату/повреждение отправления, и п. 5.6, согласно которому Исполнитель несет ответственность перед Клиентом за нарушение сроков перечисления денежных средств. В целях возмездного оказания услуг с ООО «.....» в ноябре 2018 года ФИО104. на собственные денежные средства открыт ПВЗ по адресу: АДРЕС и приобретено кассовое оборудование, компьютерная техника и иное оборудование. 29 июля 2022 года к ней на работу в ИП ...... на должность менеджера по работе с клиентами была трудоустроена Василькова (на тот момент ФИО105) ФИО13 Маратовна. В тот же день с ФИО2 был заключен трудовой договор № от 29 июля 2022 года, в соответствии с п. 1.8 которого ФИО2 являлась материально ответственным лицом, как лицо, непосредственно выполняющее работы по приему и выплате всех видов платежей. Под подпись ФИО2 была ознакомлена со своей должностной инструкцией, согласно п. 4.11 которого в должностные обязанности ФИО2 входило выполнение работы по организации и учету кассовых операций: прием и выдача денежных средств клиентов наличным и безналичным способом. Отдельный договор о полной материальной ответственности между ИП ..... и ФИО2 не заключался, поскольку в этом не было необходимости, так как материальная ответственность работника регламентирована п. 1.8 Трудового договора. Данный договор является типовым и был предоставлен ИП от ООО «.....». ФИО2 работала в данном ПВЗ вплоть до 15 января 2024 года. В обязанности ФИО2 входил прием и выдача заказов на ПВЗ, прием груза на склад (склад находится там же – на ПВЗ), прием наличных и безналичных платежей от клиентов, инкассация, а также сборка и прием грузов для курьеров, работа непосредственно с кассой и клиентами, ведение первичной документации по приему и передаче денежных средств. Ежедневно по окончании рабочего дня ФИО2 должна была подсчитывать итоги операций за день, выводить остаток денег в кассе на следующее число. Режим работы ПВЗ с 09 часов 00 минут до 21 часа 00 минут. В рабочий день работал один сотрудник, график работы два через два. На данном конкретном ПВЗ работали 2 сотрудника ФИО2 и ФИО106 которая из-за конфликта с ФИО2 уволилась в конце апреля 2023 года. Затем ФИО2 стала работать с другим сотрудником – ФИО107 по аналогичному графику. С апреля 2023 года по рабочей почте и по телефону служба безопасности ООО «.....» и представитель отдела кредитного контроля, осуществляющий надзор за финансовой деятельностью данного ПВЗ, стали сообщать ей (ФИО108 что наложенный платеж от ИП в ООО «.....» частично не проходит. Таким образом, ей (ФИО109.) стало известно, что на одном из ее ПВЗ происходит огромное хищение товаров или денежных средств, в связи с чем она стала разбираться в данной ситуации. Однако отследить хищение было очень затруднительно, вместе с тем, пока она пыталась установить причину, хищения продолжались. Сначала она не могла понять, каким образом происходит хищение, тогда она провела бухгалтерский аудит ИП и выяснила, что на одном из ПВЗ по адресу: ..... образовались огромные недостачи в кассу и на банковский счёт ИП. Хищения происходили по следующей схеме: через программное обеспечение ООО «.....» ЭК-5 (экспресс курьер) в настойках кассы отключалась интеграция от программного обеспечения к эквайрингу, после этого распечатывался фиктивный чек на кассовом аппарате, который свидетельствовал о, якобы, проведении безналичного платежа. В действительности, ввиду того, что через эквайринг, к которому подключен банковский счет ИП, денежные средства не поступали, они должны были поступать в наличной форме в кассу, а после этого кем-то из сотрудников ПВЗ похищались. Надо отметить, что настойки кассы могли редактироваться не только директором, но любым сотрудником, имеющим учетную запись в ЭК-5, что стало для нее (ФИО110 открытием после проведенной проверки. Учетная запись ФИО2 имела номер №. Хищение происходило следующим способом. Всего было две схемы: хищение наличных денежных средств из кассы и хищение товаров, которые был оформлены как заказы с постоплатой (при получении) на имя менеджера и (или) его родственников. В первом случае хищение происходило следующим образом: когда на ПВЗ приходил получатель с целью забрать свой заказ с оплатой при получении (как правило это был получатель товара на сумму свыше 1000 рублей), менеджер заходил через свою или чужую рабочую учетную запись в ЭК-5, где менял настойки кассы и отключал интеграцию эквайринга с кассовым оборудованием ПВЗ, далее, если получатель платил наличными, то эти денежные средства вносились в кассу, получателю по запросу выдавался кассовый чек, и когда получатель уходил, менеджер тут же делал возврат прихода по кассе (аннулировал этот чек) и проводил фиктивную оплату по безналу; если получатель хотел оплатить товар безналичным способом – то менеджер либо говорил получателю, что терминал не работает с просьбой оплатить наличными, либо предлагал покупателю оплатить заказ на личную банковскую карту менеджера. Во втором случае хищение происходило следующим образом: менеджер оформлял заказ в интернет-магазинах на своё имя или имя своих родственников на огромные суммы, которые иногда доходили до 300 000 рублей, с постоплатой. Когда товар поступал на ПВЗ, менеджер забирал данный товар, проводя безналичную оплату фиктивно, без интеграции с кассовым оборудованием ПВЗ. В действительно никакие денежные средства с менеджера не списывались и на расчетный счет ИП не поступали. То есть менеджер без оплаты просто присваивал себе товар, выбивая из него фиктивный чек. В декабре 2023 года она (ФИО111 стала замечать, что одна из ее сотрудниц ФИО2 заказывает в ПВЗ огромное количество товаров на своё имя, что несовместимо с её (ФИО2) заработной платой, которая составляет 40 000 – 50 000 рублей в месяц, а сумма заказов в несколько раз превышает данную сумму. Она (ФИО112.) стала подозревать ФИО2 в фиктивной оплате своих заказов и хищении денежных средств из кассы, о чём сообщила в службу безопасности ООО «.....». После того, как бухгалтер провела внутренний аудит, было выявлено большое количество аннулированных чеков за оплату наличными (то есть хищение денежных средств по первому способу). Подозрения подтвердились, когда она стала просматривать записи с камер видеонаблюдения на ПВЗ по адресу: АДРЕС. При просмотре видеозаписей было установлено, что ФИО2 принимает от получателей наличные денежные средства, выдает им чек, потом делает возврат чека. Поскольку ФИО2 каждый раз выбивала фиктивный чек по безналу, то итоговый отчет по кассе в конце дня сходился, а фактическое поступление на расчетный счет ИП денежных средств значительно отличалось. После этого ФИО114. заказала аудит от ООО «.....». 15 января 2024 года на ПВЗ по адресу: АДРЕС, где работала ФИО2, приехал сотрудник службы безопасности ФИО115. ФИО2 как раз работала в этот день, и в ходе беседы призналась в том, что регулярно совершала хищения денежных средств из кассы ПВЗ путем отключения интеграции от программного обеспечения к эквайрингу, после чего выбивался фиктивный чек на кассовом аппарате, который свидетельствовал о, якобы, проведении безналичного платежа; в действительности через эквайринг, к которому подключен банковский счет ИП, денежные средства не поступали, а поступали от клиентов в наличной форме в кассу ПВЗ, откуда по окончании своего рабочего дня ФИО2 забирала их и присваивала себе, соответственно проводя инкассацию кассы уже после совершения хищения из нее денежных средств. Кроме того ФИО2 призналась в том, что товары, которые та заказывала на своё имя, а также на имя своего супруга «.....», своего брата «.....», жены брата «.....», матери жены брата «.....» та проводила как фиктивно оплаченные аналогичным способом, не внося в кассу денежные средства, а просто похищая товары со склада ПВЗ путем манипуляций в программном обеспечении данных товаров. ФИО2 пояснила, что некоторые такие манипуляции проводила через свою учетную запись, а некоторые через учетные записи своих коллег ФИО116. (подменного сотрудника с другого ПВЗ) и ФИО117. (сотрудницы данного ПВЗ). Общая сумма ущерба с учетом похищенных денежных средств и товаров, составляет более 6 000 000 руб. Пока ФИО2 совершала хищение денежных средств и товаров с ПВЗ, у ИП ФИО118 постепенно образовывалась и росла задолженность перед ООО «.....», которую она (в соответствии с условиями договора) сначала пыталась гасить своими силами – это кредиты, залог имущества и прочее, а когда ее ресурсы были исчерпаны и она не могла больше кредитоваться, она запросила у ООО «.....» рассрочку, и в апреле 2024 года ООО «.....» предоставило ИП рассрочку и выставило счет на 3 258 923 руб. до декабря 2024 года включительно под 20% годовых с выплатой ежемесячно порядка 400 000 руб. в месяц. Надо отметить, что ООО «.....», с свою очередь, своевременно оплатил наложенный платеж всем интернет-магазинам (владельцам товара, переданного на доставку в ООО «.....»), согласно условиям договоров. По окончании допроса ФИО119 добровольно выдала следователю USB-накопитель ..... белого цвета 128 GB с видеозаписями с камер видеонаблюдения, расположенных в ПВЗ по адресу: АДРЕС, подтверждающих факт хищения денежных средств из кассы, а также с видеозаписью с признанием ФИО2 в совершении хищения. Более ранних видеозаписей не сохранилось, поскольку сроки хранения составляют 30 дней. 

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО120. следует, что он работает в ООО «.....» в должности начальника службы безопасности Центрального региона. В соответствии с пунктами 6.1, 6.4, 6.17 Регламента оказания курьерских услуг ООО «.....», пунктом 5.5 Договора возмездного оказания услуг, а также в соответствии со статьей 796 Гражданского Кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 7 ФЗ «О транспортно-экспедиционной деятельности» от 30 июня 2003 года № 87-ФЗ, статьей 34 ФЗ «О почтовой связи» от 17 июля 1999 года № 176-ФЗ (ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 28 июня 2009 года № 124-ФЗ) ООО «.....» несет полную материальную ответственность перед отправителями и получателями заказов. 10 сентября 2018 года между ООО .....» и ИП ..... заключен договор возмездного оказания услуг № РМФЗ-385-385, в соответствии с которым ИП ...... оказывает ООО «.....» услуги по приему и выдаче грузов, а также получению денежных средств от клиентов в интересах ООО «СДЭК-Глобал». Согласно п.п. 1.6.2 и 1.6.3 вышеуказанного договора исполнитель (ИП ФИО5) принимает от Получателя денежные средства в размере, указанном в соответствии с накладной; исполнитель (ИП ......) перечисляет Клиенту (ООО «.....) денежные средства, поступившие от Получателей в виде наложенного платежа. В соответствии с п. 5.3 указанного договора исполнитель (ИП ..... несет материальную ответственность перед клиентом (ООО «.....) за утрату/повреждение отправления, и п. 5.6, согласно которому Исполнитель несет ответственность перед Клиентом за нарушение сроков перечисления денежных средств. В конце декабря 2023 года в службу безопасности ООО «.....» обратилась представитель ИП ......, которая сообщила о крупных недостачах на ПВЗ по адресу: АДРЕС По данному факту была инициирована служебная проверка, на ПВЗ совместными силами ООО «.....» и ИП ...... проведена инвентаризация. По результатам проверки была выявлена недостача в поступлении денежных средств и заказов на общую сумму 6 367 946,15 рублей. ФИО2 работала на данном ПВЗ с 29 июля 2022 года в должности менеджера по работе с клиентами. Прием на работу ФИО2 осуществляла ИП ..... ФИО2 должна была принимать заказы от отправителей, принимать плату за доставку и заказы (наличными или банковской картой), выдавать заказы получателям, принимать и выдавать заказы сотрудникам ООО «.....» на доставку. Все эти действия должны были вноситься в базу ООО «.....» (ЭК-5). По окончании каждой рабочей смены ФИО2 должна была все наличные денежные средства вносить на банковский счет ИП ...... для последующей оплаты в ООО «СДЭК-Глобал» [т. 6 л.д. 8-11].

Из показаний свидетеля ФИО121. следует, что с 29 июля 2022 года его жена ФИО2 работала менеджером в ПВЗ ООО «.....» по адресу: АДРЕС. График ее работы был нестабильный, периодически ФИО2 работала без выходных по несколько дней подряд. Ему известно, что заработную плату она получала наличными, размер ее заработной платы ему не известен. В январе 2023 года он для получения заработной платы по месту своей работы открыл в ..... на свое имя банковский счет №, к которому привязана банковская карта № и его абонентский номер №. Первое время на этот счет ему поступала заработанная плата, потом заработная плата была переведена на другой банковский счет, и в связи с ненадобностью, он перестал пользоваться данным счетом, удалил мобильное приложение, отключил рассылки от банка, а банковскую карту по просьбе своей жены отдал ей в пользование. ФИО2 использовала данный банковский счет и карту по своему собственному усмотрению. За период своей работы в ООО «.....» его жена ФИО2 несколько раз передавала ему в качестве подарков мужскую одежду и обувь, которую он использовал по назначению, а ФИО2 каждый раз поясняла ему, что купила это для него. Лично у него никогда не было аккаунта в ООО «.....», он никогда не пользовался услугами этой компании и никогда не заказывал через эту компанию никакую одежду – ни мужскую, ни женскую, ни детскую. В июле 2023 года они собирались в отпуск, в связи с чем его жена подарила ему пляжную обувь, это были шлепки белого цвета 43 размера, а также пару футболок, название бренда не помнит. Также ФИО2 дарила ему набор инструментов, сигнализацию, запчасти для автомобиля. Он ничего противоправного не совершал и о хищениях товаров и денежных средств, совершаемых его женой, он ничего не знал до того момента, пока ее не доставили в полицию [т. 6 л.д. 100-103]

Из показаний свидетеля ФИО122. на предварительном следствии следует, что она замужем за братом ФИО2 – ФИО123., на иждивении у них трое малолетних детей. С ФИО2 она стала поддерживать дружеские отношения с июня 2023 года. ФИО2 раньше работала менеджером в ПВЗ ООО «.....» по адресу: АДРЕС Она (ФИО124 стала замечать, что во время работы в ООО «.....», материальное положение ФИО2 улучшилось, ФИО2 стала хорошо одеваться, стала дарить близким дорогие подарки. Перед ..... в июне 2023 года ФИО2 стала чаще бывать у них дома. В конце ноября – начале декабря 2023 года ФИО2 принесла ей (ФИО125 целый пакет новых детских вещей в качестве подарка детям. Она поблагодарила ФИО2, но сказала, что, прежде, чем дарить им подарки, лучше бы уточнила, что им реально нужно. При этом разговоре она ФИО126 упомянула, что детям на зиму нужны комбинезоны, однако ни о чем ФИО2 не просила. Спустя некоторое время, в декабре 2023 года ФИО2 позвонила ей и попросила заехать к ней на работу со словами: «Я заказала детям комбинезоны, заедь, забери». Она (ФИО127 приехала к ФИО2 в ПВЗ, где последняя передала ей (ФИО128.) зимние детские вещи «.....». Она (ФИО129 знает, сколько стоит одежда «.....», поэтому спросила у ФИО2, откуда у нее (ФИО2) эти вещи, на что ФИО2 ответила, что является не просто менеджером, но и директором ПВЗ «.....» вместе со своим партнёром по имени «Алина». Поскольку ФИО2 проводила у нее (ФИО130.) дома много времени, она (ФИО2), естественно, знала и размер ее одежды и обуви. Они часто обсуждали одежду, пресылали друг другу ссылки с понравившимися вещами. Так, ФИО2 узнала, что она (ФИО131.) хочет себе на зиму угги, и в один из дней декабря 2023 года, когда она (ФИО132 подвозила ФИО2 до работы, ФИО2 сказала ей, чтобы она ФИО133 зашла в ПВЗ и забрала заказ, который ФИО2 заказала специально для нее (для ФИО134.). Это были угги две пары 41 размера, которые ФИО2 подарила ей. На ее вопрос, сколько это стоит, ФИО2 ответила, что в ООО «.....» есть, как та выразилась «утиль» - то есть вещи, которые не забрали клиенты, которые долго лежат на складе ПВЗ как невостребованные, копятся, а потом их можно бесплатно забрать. Со слов ФИО2 эти угги, как и многие другие вещи как раз были из разряда «утиль». Далее в конце декабря 2023 года перед детским утренником ФИО2 заказала девочкам платья «.....», которые подарила им. Она (ФИО135 не знала о том, что ФИО2 оформляет данные заказы на ее (ФИО136.) имя, своей учетной записью она (ФИО137 не пользовалась долгое время, а уведомления были у нее постоянно отключены, но однажды ей позвонили из магазина «.....» по вопросам какого-то заказа. ФИО2 знала ее пароль от учетной записи, и с ее разрешения иногда использовала её учетную запись, как она (ФИО2) выразилась, для работы. Она (ФИО138.) лично в ООО «.....» ничего из этих вещей не заказывала и не оплачивала, ничего противоправного не совершала. Вместе с тем в январе 2024 года она (ФИО139) через свою учетную запись заказала посуду в интернет-магазине «.....» на сумму 42558 руб. и на сумму 48282 руб. Данную посуду она собиралась оплатить частично, однако ФИО2 сама передала ей коробки с посудой, и сказала, что частичный выкуп не предусмотрен, чтобы она забирала всё, а ФИО2 сама оплатит. В декабре 2023 года ФИО2 подарила им детские, женские и мужские вещи «.....», «.....», белье (халат, два боди) «..... Относительно интернет-магазина «.....» может пояснить, что из этого магазина ФИО2 подарила ей только сумки, а также пыталась подарить ей несколько пар обуви 41 размера, которая ей не подошла, и она после примерки оставила ее в ПВЗ у ФИО2 Дальнейшая судьба этой обуви ей не известна. На Новый год ФИО2 подарила им дорогие подарки, она точно помнет, что ее матери ФИО140 ФИО2 подарила сумку-шоппер, ее мужу ФИО141 подарила куртку .....». Что касается марки «.....», то ФИО2 подарила ей только сумку этой марки, других вещей «.....» та ей не передавала. Также ФИО2 несколько раз дарила ей и ее мужу различную парфюмерию и косметическую продукцию. Часть вещей, которые ФИО2 ей подарила, и которые у нее сохранились в первоначальном виде, были изъяты. Так как ФИО2 некоторое время проживала у них, ФИО2 пригласила к ним в дом сотрудников полиции, которые эти вещи изъяли. Остальные вещи были ими использованы по их прямому назначению, часть из них была безвозвратно утрачена, так, например, детские вещи стали малы детям и она передала их нуждающимся, косметика и парфюмерия были использованы, курка «.....» у мужа порвалась через месяц. Посуда «.....» пришла в негодность, часть разбилась, поэтому более, чем изъято, она выдать больше не может. Также был один момент, когда к ним переезжала из АДРЕС ее ФИО142 мать – ФИО143 которая решила отправить свои вещи почтой в два этапа. ФИО2 вязалась помочь ФИО144 и с разрешения последней, которая в этих вопросах вообще не разбирается, создала от имени ФИО145. учетную запись в ООО «.....», при этом пояснила, что сама оплатит перевозку, объяснив, что перевозка, как она (ФИО2) выразилась будет стоить ей «копейки», так как у неё есть некий договор с ООО «.....». Вещи были поставлены в срок, и ФИО2 сама привезла их к ним домой. Обо всех этих фактах она (ФИО147 потом узнала от ФИО2, когда та внезапно исчезла и её стал искать муж. Оказалось, что ФИО2 забрали в полицию в связи с хищением всех этих вещей. Уже позднее в ходе беседы ФИО2 призналась ей, что часть похищенных товаров заказала и фиктивно оплатила от ее (ФИО148 имени. Также ей стало известно, что аналогичным образом ФИО2 заказывала товары и от имени других родственников. У ее мужа четверо братьев, у старшего 6 или 7 детей, он пропал без вести на СВО. Есть и другие племянники, и ФИО2 всем им помогала вещами, одеждой. Куда ФИО2 могла деть похищенные деньги – ей (ФИО149) не известно. ..... семье обошлись примерно в 500 000 рублей, ..... в основном занимался ее муж, возможно ФИО2 ему помогала с оплатой. Она (ФИО150 ничего противоправного не совершала, умыла на хищение данных товаров у нее не было [т. 6 л.д. 107-110].

Из показаний свидетеля ФИО24 на предварительном следствии следует, что ее дочь ФИО151. с мужем ФИО152 проживают в Одинцовском городском округе Московской области. До декабря 2023 года она проживала в Приморском крае. В ноябре 2023 года ее дочь с мужем пригасили ее к себе. У ФИО153 есть родная сестра ФИО2, которая на тот момент работала в ООО «.....», и она (ФИО154.) была с ней знакома. Когда при переезде встал вопрос относительно перевозки ее личных вещей из Уссурийска в Московскую область, ФИО2 вызвалась ей помочь с перевозкой багажа, на что она согласилась. ФИО2 сказала, что сама оформит перевозку багажа из Уссурийска с постоплатой и сама все оплатит при получении, а ей (ФИО155 необходимо было только приехать в ближайший офис ..... в Уссурийске и сдать туда багаж. В конце ноября 2023 года она привезла свой багаж в офис «.....» в Уссурийске, но ничего не оплачивала, так как ФИО8 сказала, что оплатит всё сама. Багаж она сдавала в офис «.....» в два дня, во второй день процедура приемки багажа была точно такой же. 10 декабря 2023 года она прилетела из г. Уссурийска в аэропорт Шереметьево, там ее встретила дочь и привезла к себе домой. Когда она приехала к дочери, то багаж ее уже ждал в доме. За перевозку багажа она ничего не платила, так как ФИО2 взяла все расходы на себя. У нее (ФИО156 лично аккаунта в ООО «.....» нет и не было. Она стала жить у дочери, и помогать по уходу за детьми. ФИО2 время от времени приезжала в гости, и каждый раз приносила детям подарки. Ей (ФИО157.) к Новому году ФИО2 подарила сумку, которую она использовала по назначению. Весной 2024 года она узнала, что ФИО2 хотят привлечь к уголовной ответственности за хищение товарно-материальных ценностей ООО «.....». Спустя пару дней, это было в мае 2024 года, к ним домой с осмотром места происшествия пришли сотрудники полиции, которым ФИО2 добровольно выдала сумки, которые ранее дарила ФИО158. [т. 6 л.д. 115-117]

Из показаний свидетеля ФИО159. на предварительном следствии следует, что с ФИО14 она знакома с детства. Они вместе работали в ПВЗ «.....», а летом 2022 года вдвоем трудоустроились в ПВЗ ООО «.....» по адресу: АДРЕС. Она работала в должности кладовщика и по совместительству в должности менеджера по работе с клиентами, когда это было необходимо. Она проработала в данном ПВЗ до 03 мая 2023 года, а потом уволилась по собственному желанию. Данный ПВЗ принадлежал ИП ..... но их непосредственным руководителем была директор подразделения ФИО161 В 2023 году ФИО15 вышла замуж и сменила фамилию на ФИО10. Они с ФИО2 работали вместе на данном ПВЗ. Когда она исполняла обязанности менеджера, она принимала и выдавала заказы клиентам, принимала от них, а также от курьеров, денежные средства и вносила их в кассу, если оплата поступала по безналичному расчету, то она проводила данную операцию в программе, после чего денежные средства поступали на расчетный счет ИП ..... Они работали в системе ЭК-5, разработанной ООО «.....» для оптимизации рабочих процессов. Для входа в систему требовалось ввести свой логин и пароль. У нее была своя учетная запись, у ФИО2 соответственно своя, где ФИО2 была записана как «Гарайшина Ангелина Маратовна». Она была записана как «ФИО163». Ей достоверно известно, что ФИО2, выполняя свои должностные обязанности, часто входила в систему ЭК-5 не под своей учетной записью, так как с её (ФИО2) слов, ей, якобы, не приходил на телефон код доступа для входа в учетную запись. ФИО2 в своей работе часто использовала ее учетную запись, а также учетные записи их коллег. В ПВЗ всегда было открыто две учетные записи на рабочих компьютерах – менеджера и кладовщика. График работы менеджеров был два-через два, но он не всегда соблюдался. Осмотрев в ходе допроса накладные ООО «.....» с номерами: № №, №, № № ФИО164 пояснила следующее. Денежные средства, указанные в вышеперечисленных накладных, она не получала и себе не присваивала. 21 января 2023 года и 26 марта 2023 года она не работала. 09 и 15 апреля 2023 года она находилась на работе совместно с ФИО2, в эти дни она выполняла функции кладовщика, ФИО2 выполняла функции менеджера, работала с кассой и принимала платежи от клиентов. По накладным от 09 и 15 апреля 2023 года она видит, что ФИО2 заказала на свое имя доставку товаров, частично их забирала – отметка «Частично вручено», и далее она (ФИО165.) оприходовала остаток товаров на склад. Это соответствует действительно, и она, действительно, видела, что ФИО2 заказывала на свое имя различные товары, в основном это были предметы для дома, и женские и мужские вещи, которые ФИО2 заказывала для себя и для своего мужа. Постепенно количество заказов и объем товаров увеличился. ФИО2 могла примерить или осмотреть вещи в один день, а вручить их себе на следующий день. При этом она (ФИО166) не видела, происходила ли оплата, так как по своим заказам ФИО2 с кассой работала сама. О своих хищениях ФИО2 ей ничего не сообщала, и она об этом не догадывалась. Она ничего себе не присваивала и ничего не похищала, в преступный сговор с ФИО2 не вступала [т. 6 л.д. 140-143].

Из показаний свидетеля ФИО167 на предварительном следствии следует, что с февраля 2023 года по настоящее время она трудоустроена в должности менеджера по работе с клиентами к ИП ......, которая владеет несколькими ПВЗ ООО «.....», один из которых расположен по адресу: АДРЕС. Являясь материально-ответственным лицом, она выполняет работы по приёму всех видов платежей, организации и учету кассовых операций, по окончании рабочего дня инкассирует кассу. Ей вверены товарно-материальные ценности и денежные средства. В течение рабочего дня она принимает и выдает заказы клиентам, работает непосредственно с кассой, в отсутствие кладовщика – принимает грузы на склад, принимает и выдает заказы курьерам. В свою смену она выдает товары, принимает денежные средства и вносит их в кассу, если оплата поступает по безналичному расчету – она проводит данную операцию в программе, после чего денежные средства поступают на расчетный счет ИП ..... В своей работе она использует информационную программу ЭК-5 «.....», разработанную ООО «.....» для автоматизации рабочих процессов и повышения эффективности обработки заказов. Данная программа установлена на всех рабочих компьютерах в помещениях ПВЗ. Для того, чтобы использовать учетную запись, ей необходимо ввести свой логин и пароль, однако по окончании рабочей смены из своей учетной записи она не выходила, что привело к тому, что ее учетной записью без ее ведома пользовалась ее коллега Василькова (она же ФИО11) ФИО13 Маратовна, о чем она узнала после увольнения ФИО2 Относительно ФИО2 может пояснить, что ей известно, что та трудоустроилась в данный ПВЗ на полгода раньше нее и вплоть до апреля 2023 года работала посменно с другим менеджером. С апреля 2023 года она (ФИО168 стала работать в данном конкретном ПВЗ по адресу: АДРЕС посменно с ФИО2, у которой была та же должность, что и у нее, и, соответственно, те же обязанности. Кроме того, у ФИО2, так же как и у нее, была своя учетная запись в информационной программе ЭК-5 «.....», где ФИО2 была записана как «Гарайшина Ангелина Маратовна». Режим работы ПВЗ ежедневно с 09 до 21 часа без выходных. Они с ФИО2 должны были работать по графику два через два, но график этот не соблюдался. Они часто менялись сменами и подолгу могли работать без выходных. Если ни она, ни ФИО2 не могли выйти на смену, то их подменял коллега – ФИО169. В период своей работы ФИО2 заказывала огромное количество одежды, которую уносила домой для примерки, потом не возвращала, эти товары появлялись в возвратных ведомостях как невостребованные, которые необходимо было вернуть отправителю. ФИО2 каждый раз говорила, что когда выйдет в смену, то вернет заказы и отправит обратно отправителю. Дальнейшая судьба этих заказов ей не известна. Позже стали появляться заказы на имя родственников ФИО2: ее мужа, брата, жены брата. Это были огромные посылки с вещами, которые ФИО2 забирала, якобы, для примерки, домой, а потом возвращала некомплект. Например там, где должны были находится несколько единиц брюк, были только ремни от них. Таких случаев было очень много. Осмотрев накладные ООО «.....» с номерами: № свидетель ФИО170 пояснила следующее. Денежные средства, указанные в данных накладных, она от клиентов не получала, и не могла их получать, так как в эти даты она не работала. В эти даты работала ее коллега ФИО2, третьего менеджера в ПВЗ не было. Поскольку из своей учетной записи в программе ЭК-5 по окончании рабочей смены она (ФИО171 никогда не выходила, предполагает, что ФИО2 без ее ведома могла воспользоваться ее учетной записью и принимать оплату от клиентов в наличной и безналичной форме от ее (ФИО172.) имени. Она (ФИО173.) ничего противоправного не совершила, ничего себе не присваивала и не похищала. После того, как ФИО8 была уволена, ей стало известно, что проверкой службы безопасности ООО «.....» было установлено, что ФИО2 от ее имени, используя ее учетную запись, похитила вверенные денежные средства, принадлежащие ООО «.....». К учетной записи привязан рабочий абонентский номер, если из учетной записи долго не выходить, то браузер запоминает пользователя и не требует код при входе. Если выйти из учетной записи или долго не пользоваться, то при входе необходимо ввести код из SMS, который приходит на вышеуказанный рабочий номер телефона, который, в свою очередь, находится в доступе у всех менеджеров. Относительно накладных на отправку посылки в другой регион пояснила, что такие посылки могут оплачиваться как отправителем, так и получателем. Относительно входящих накладных на посылки, поступившие из других регионов пояснила, что если такая посылка оплачена отправителем, то в сумме по накладной указывается «0», а если ее оплачивает получатель у них в ПВЗ, то соответственно с него принимается плата на указанную сумму. В мае 2024 года в программе ООО «.....» был массовый сбой, многие данные из программы утрачены. После увольнения ФИО2 ей стало достоверно известно, что ФИО2, используя ее ФИО174.) учетную запись, систематическим совершала хищение не только денежных средств, но и товаров, оформленных как заказы на имя ФИО2 и имена ее (ФИО2) родственников. ФИО2 оформляла заказы в интернет-магазинах в огромном количестве, заказы забирала домой, якобы, для примерки. Это были не только женские, но и мужские вещи. Однажды в конце декабря 2023 года ФИО2 хотела подарить ей к Новому году куртку из «.....», сказала, что заказа себе две. Она отказалась принимать этот подарок. С директором ПВЗ ФИО179 ФИО2 в период своей работы общалась очень хорошо, можно сказать, что между ними сложились дружеские доверительные отношения. В данном ПВЗ также расположен склад, в котором работал кладовщик ФИО176 также в ПВЗ работали курьеры ФИО177., ФИО178. У каждого сотрудника имелась своя учетная запись. Учетная запись кладовщика постоянно находилась в открытом доступе на рабочем компьютере в ПВЗ, кладовщик из своей учетной записи вообще никогда выходил и рабочий компьютер не выключал. У курьеров учетная запись в мобильном приложении на телефоне. [т. 6 л.д. 120-126].

Из показаний свидетеля ФИО180. на предварительном следствии следует, что в ПВЗ ООО «.....», принадлежащих ИП ..... в том числе в ПВЗ по адресу: АДРЕС, он работал в период с середины мая 2023 года по конец июля – начало августа 2023 года кладовщиком и по совместительству менеджером по работе с клиентами. 15 августа 2023 года он получил расчет и больше никогда не появлялся в этих ПВЗ. Во время своей работы иногда он подменял на рабочем месте своих коллег ФИО16 и ФИО181. В эти дни он заступал на смену в качестве менеджера по работе с клиентами и в его должностные обязанности входил прием и выдача заказов на ПВЗ, прием наличных и безналичных платежей от клиентов, инкассация, работа непосредственно с кассой. Вместе с тем как кладовщик он был обязан принимать груз на склад, вносить его как приход через специальное программное обеспечение, сортировать груз на курьерскую доставку и самовывоз. Груз на самовывоз он раскладывал по полкам в ПВЗ и за ним потом приходили получатели, груз на доставку он вносил в соответствующую карточку и передавал курьерам. В течение дня курьеры развозили заказы. Невостребованные заказы (те, которые не могли вручить по причине отказа или отсутствия клиента в адресе) курьеры возвращали обратно на склад ПВЗ, потом по согласованию с клиентами эти заказы отменялись и возвращались отправителю. По всем врученным курьерским заказам должна была проходить оплата. Клиент мог оплачивать свой заказ как сразу при оформлении, так и по факту получения по безналичному расчету или непосредственно курьеру. Оплата должна была проходить через программное обеспечение, наличные денежные средства поступали в кассу ИП ФИО182., безналичные – в любом случае должны были поступать на расчетный счет ИП ФИО183. В своей работе он использовал информационную программу, разработанную ООО «.....», ЭК-5 «.....». Данная программа установлена на двух рабочих компьютерах в помещении ПВЗ. У него была своя учетная запись, у ФИО2 и ФИО184., соответственно, свои. Его коллеги должны были работать посменно, но так сложилось, что четкого графика работы не было и ему приходилось часто подменять своих коллег и выполнять функции менеджера. Из своей учетной записи он не выходил, так что коллеги могли использовать ее. Во время своей работы в качестве менеджера, принимая оплату от клиентов, он всякий раз в любом случае будь то безналичная или наличная оплата, проводил её через программу, безналичные денежные средства переводились на расчетный счет ИП, наличные он вносил в кассу. В июне 2024 года от сотрудников полиции ему стало известно, что в ПВЗ по вышеуказанному адресу систематически происходило хищение товарно-материальных ценностей, принадлежащих ООО «.....», в том числе через его учетную запись, к которому причастна ФИО2, которая имела свободный доступ к рабочему компьютеру и к его учетной записи, из которой он не выходил. О том, что она использовала его учетную запись, он догадывался и даже знал, но ничего противоправного в этом не видел. Он ни в какой преступный сговор с ней не вступал и к хищениям не имеет никакого отношения. Осмотрев накладные ООО «.....» с номерами: № свидетель ФИО185 пояснил следующее. Денежные средства, указанные в данных накладных, он от клиентов не получал и себе не присваивал. В указанные даты он на рабочем месте скорей всего отсутствовал, и его учетной записью пользовались без моего ведома. Может только догадываться, что его учетную запись скорей всего использовала ФИО2 Он замечал в то время, что она жаловалось на тяжелое материальное положение, но в то же время приходила на работу и показывала только что купленный новый «.....», часто оформляла заказы на свое имя. Вне работы с ФИО2 они не общались, однако отношения между ними были доверительными, поэтому он из своей учетной записи никогда и не выходил. Он к хищениям денежных средств и товарно-материальных ценностей никакого отношения не имеет [т. 6 л.д. 134-137].

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО186 следует, что с 2022 года он работает на различных должностях в ПВЗ ООО «.....» по адресу: АДРЕС. Данный ПВЗ принадлежит ИП ......, фактически руководство осуществляет директор подразделения ФИО187. Изначально в данный ПВЗ он устроился в качестве грузчика, потом стал работать кладовщиком и для него была создана учетная запись в системе ЭК-5 ООО «.....». На данный момент он работает менеджером по работе с клиентами. В его обязанности входил прием груза на складе, сортировка, отгрузка посылок по направлениям, выдача посылок курьерам на доставку в адреса получателям. Во время выдачи посылок курьерам он формировал курьерскую карту и маршрутный лист, которые передавал курьерам. Курьеры работали в специальной программе, которая была установлена у нах на мобильные телефоны. Оплату курьеры принимали в безналичной форме по QR-коду, либо в наличной форме, и по окончании рабочей смены курьеры сдавали выручку менеджеру, потому как только менеджер был допущен к кассе, и должен был каждый вечер делать отчёт по кассе так, чтобы этот отчет совпадал с данными в системе ЭК-5. Кладовщик принимать денежные средства от курьеров не имел права и функции такой в его учётной записи не было. Склад находится в том же помещении, что и ПВЗ. Для входа в свою учетную запись он использовал свой логин и пароль, но по окончании рабочего дня он из учетной записи никогда не выходил и компьютер не выключал. За период его работы в данном ПВЗ менеджерами работали ФИО16, ФИО190 ФИО191 ФИО2 работала с 2022 года до 15 января 2024 года; ФИО192 работала с 2022 года до апреля 2023 года, но после увольнения ФИО2 вернулась к работе. ФИО193 работает с апреля 2023 года по настоящее время. Также в ПВЗ помимо него и менеджеров работали курьеры ФИО194., ФИО195, ФИО196. Ему достоверно известно, что менеджеры, а именно ФИО2 имели доступ к его учетной записи. Менеджеры работали по графику два через два, который не соблюдался. В связи с тем, что параллельно он был задействован для выполнения других работ на других ПВЗ, зачастую менеджерам приходилось выполнять функцию и менеджера по работе с клиентами и кладовщика. ФИО2 работала в таком режиме почти каждую смену. Так как через одну учетную запись нельзя было работать в системе как менеджер и как кладовщик одновременно, то ФИО2 для удобства пользовалась двумя учетными записями – менеджера и кладовщика. В своей работе она использовала его (ФИО197 учетную запись. Так же ему известно, что ФИО2 заказывала в ПВЗ на свое имя некоторые товары как клиент, однако их количеством он не интересовался, так как по факту в ПВЗ проводил очень мало времени, и практически всегда был в разъездах. Он за период своей работы в ПВЗ ООО «.....» никаких денежных средств и товарно-материальных ценностей себе не присваивал. О том, что ФИО2 совершала хищения он узнал уже после её увольнения. Сначала директор подразделения долго не могла понять, почему образуется задолженность перед ООО «.....», думали, что произошел программный сбой в системе или не работают терминалы. Потом выяснилось, что ФИО2 отключала интеграцию на кассовом оборудовании, а денежные средства присваивала себе. Во время работы ФИО2 вела себя дружелюбно по отношению к руководству, у него сложилось впечатление, что ФИО198 ей доверяла. С ним ФИО2 практически не общалась, когда он заходил в помещение ПВЗ, она просила его выйти, говорила, что хочет побыть одна. Часто сетовала на то, что работа ей надоела, хочет уволиться, но работает потому что хочет помочь ФИО199. Часто врала по мелочам [т. 6 л.д. 129-131].

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО200. следует, что с 2018 года по июль 2023 года он работал курьером в ПВЗ ООО «.....» по адресу: АДРЕС Он занимался курьерской доставкой, и доставлял заказы клиентам ООО «.....». Данным ПВЗ руководила его бывшая супруга ФИО201. совместно с ФИО202 У сотрудников ПВЗ была учетная запись в специальной программе, разработанной ООО «СДЭК-Глобал» для оптимизации рабочих процессов. Такая программа была у менеджеров на стационарных компьютерах, а также у курьеров в виде мобильных приложений. Для входа в программу необходимо было ввести свой логин и пароль. Логины и пароли сотрудникам предоставляла ФИО203 через управляющую компанию ООО «.....». Принцип его работы заключался в следующем: на склад ПВЗ прибывала фура с заказами, там их разгружали, кладовщики их фасовали и делили на доставку и самовывоз. Посылки на доставку через специальную программу сканировались кладовщиком, загружались в программу, формировалась курьерская карта и маршрутный лист. После посылки передавались курьеру на доставку, и курьер выдвигался на маршрут. В то же время за стойкой ПВЗ всегда находился менеджер, который непосредственно работал с клиентами и с кассой. У менеджера был доступ к сейфу с денежными средствами. Все наличные денежные средства, полученные от клиентов, курьер привозил в ПВЗ и должен был передавать менеджеру в кассу согласно электронной ведомости сдачи наличных денежных средств. По безналичному расчету курьер также отчитывался перед менеджером. Безналичная оплата производилась по переносному терминалу и также по QR-коду через рабочую программу курьера. С конца 2022 года в ПВЗ по вышеуказанному адресу в качестве менеджера трудоустроилась ФИО16 Она проявляла интерес к работе, постепенно вошла в доверие к руководству, в частности к ФИО204. ФИО2 часто выходила на работу не в свою смену, перерабатывала, на предложения директора взять выходной, отказывалась от отдыха, часто работала за двоих – за менеджера и кладовщика одновременно. По окончании рабочей смены он сдавал выручку менеджерам, в том числе ФИО2, которую она должна была подсчитать и внести в кассу. Одновременно два менеджера никогда не работали, однако он знает, что в на стене в ПВЗ висела распечатанная бумага с паролями и логинами менеджеров и кладовщиков. Осмотрев накладную ООО «.....» с номером: №, свидетель ФИО205 пояснил следующее. Данных денежных средств в размере 17 000 руб. он от клиента не получал и не мог получать, поскольку по состоянию на 23 декабря 2023 года в ПВЗ по вышеуказанному адресу он уже не работал. Ему достоверно известно, что его курьерскую учетную запись после его увольнения продолжали использовать другие курьеры, которые доставляли посылки от его имени. Он знал об этом и просил ФИО206 удалить его учетную запись, но ей было некогда. Это было связано с тем, что создание новой учетной записи требовало определенных трудов и усилий (времени, утверждения), поэтому курьерами часто использовались чужие учетные записи, в частности его. Судя по предъявленному ему на обозрение скриншоту из программы, курьер вручил данный заказ 23 декабря 2023 года в 16 часов 37 минут. Это время формируется автоматически в программе, когда курьер ставит отметку о вручении посылки. Посылка вручается по факту оплаты. Он ничего противоправного не совершал, ничего не присваивал себе и не похищал, в преступный сговор ни с кем не вступал. С ФИО2 он практически не общался, все их общение ограничивалось приветствием и сдачей в кассу денежных средств. О том, что ФИО2 совершала хищения в период своей работы, он ничего не знал. [т. 6 л.д. 152-155]

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО207 следует, что с начала лета 2023 года до декабря 2023 года он работал на ИП ФИО17.... в ПВЗ ООО «.....» по адресу: АДРЕС в должности курьера. В его должностные обязанности входила доставка заказов ООО «.....» их получателям в адреса. Режим работы ПВЗ с 09 до 21 часа, но его рабочий день начинался всегда в разное время. Он приезжал на склад ПВЗ по вышеуказанному адресу. На складе кладовщик либо менеджер передавал ему маршрутный лист, курьерскую карточку и заказы на доставку. Он загружал заказы в автомобиль и в течение дня развозил их получателям. Работал он в специальной программе, разработанной ООО «.....». Данная программа была установлена у него в телефоне как мобильное приложение. Доступа к стационарным компьютерам ПВЗ, которыми пользовались менеджеры и кладовщики, у него не было. У клиентов ООО «.....» была возможность оплачивать свои заказы и услуги доставки как сразу – при оформлении, так и непосредственно по факту доставки заказа получателю. Если заказ оплачивался по факту доставки в безналичной форме, то, находясь в адресе получателя, через рабочую программу он подгружал QR-код для оплаты заказа, по которому получатель оплачивал свой заказ и соответствующая информация о вручении подгружалась в программу ЭК-5. При оплате по QR-коду он заходил в специальную вкладку в программе «Проверить платеж», чтобы убедиться, что платеж действительно прошёл. Оплата по QR-код осуществлялась очень редко. Если заказ оплачивался наличными денежные средствами, то получатель подписывал курьерскую карту и передавал ему денежные средства. Получив денежные средства он (курьер) проставлял в программе отметку об оплате наличными, и автоматически в той же программе формировалась ведомость сдачи наличных денежных средств, также он вел для себя лично подсчет денежных средств вручную, а потом сравнивали эту сумму с менеджером, верно ли она отобразилась в программе. По окончании рабочей смены, всегда в разное время, он возвращался в ПВЗ, где возвращал на склад невостребованные заказы (от которых отказались клиенты или клиентов не оказалось дома). Заказы у него принимал кладовщик либо менеджер. После отгрузки заказов, он должен был подойди к менеджеру ПВЗ и сдать ему наличную выручку согласно ведомости сдачи наличных денежных средств. Наличные денежные средства принять у него мог только менеджер, так как только менеджер имел право работать с кассой. В период его работы этом же ПВЗ посменно работали менеджеры по работе с клиентами ФИО16 и ФИО208. Осмотрев накладную ООО «.....» с номером: № свидетель ФИО209 пояснил следующее. В связи с тем, что прошло слишком много времени, он не может вспомнить точно, работал ли он в этот день в ООО «.....», однако он может сказать точно, что все денежные средства, которые он принимал от клиентов, он всегда передавал менеджеру ПВЗ и со своей стороны вел дополнительный учет поступивших денежных средств. Он никакого хищения не совершал, никаких денежных средств себе не присваивал. Вместе с тем, что у менеджера ПВЗ была возможность через свою учетную запись подтверждать выдачу заказов определенным курьером. Периодически с приложением возникали проблемы, и менеджеры, а в частности ФИО2, так и делали. Не исключает, что у менеджеров мог быть доступ к курьерской учетной записи, так как логин и пароль для входа он изначально получал у менеджера и больше не менял его [т. 6 л.д. 147-149].

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО210 следует, что на протяжении последних двух лет он подрабатывает у ИП ...... в ПВЗ ООО «.....» по адресу: АДРЕС в должности курьера. С 20 ноября 2024 года ПВЗ принадлежит ИП ..... В его должностные обязанности входит доставка заказов ООО «.....» их получателям в адреса. Его рабочий день каждый раз начинается с того, что он приезжает на склад ПВЗ по вышеуказанному адресу. На складе кладовщик либо менеджер передают ему маршрутный лист, курьерскую карточку и заказы на доставку. Данная информация отображается в рабочем телефоне в мобильном приложении «.....». Он загружает заказы в автомобиль и в течение дня развозит их получателям. Доступа к компьютерам ПВЗ, которыми пользуются менеджеры и кладовщики, у него нет и не было никогда. Оплата производится либо наличными, либо по QR-коду, терминал курьеры с собой не возят. По окончании рабочей смены он сдает неврученный товар либо кладовщику, либо менеджеру, либо кому-то в одном лице, а также сдает менеджеру наличную выручку согласно ведомости сдачи наличных денежных средств, которая формируется в программе автоматически. Менеджер пересчитывает выручку, курьер подписывает ведомость и на этом его рабочий день заканчивается. В период его работы этом же ПВЗ посменно работали менеджеры по работе с клиентами ФИО16, ФИО212ФИО213 ФИО214 Его учетной записью мог пользоваться кто-то из сотрудников ПВЗ. Этот мобильный телефон был у него рабочим и он оставлял его в ПВЗ, там же в ПВЗ на стене висел распечатанный логин и пароль от его телефона. Все денежные средства, которые он получал от клиентов, он всегда передавал менеджеру [т. 6 л.д. 157-159].

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО215 следует, что 24 октября 2023 года он оформил заказ в интернет-магазине ИП «..... а 29 октября 2023 года получил свой заказ в форме посылки в ПВЗ «.....» по адресу: АДРЕС. В ПВЗ «.....» его обслуживала девушка на вид 20-25 лет, небольшого роста, темноволосая. При выдаче заказа девушка сообщила ему, что оплатить посылку банковской картой у него не получится, так как у них не работает аппарат для приема безналичных платежей – эквайринг, поэтому заказ придется оплатить наличными, на что он согласился и оплатил свой заказ на сумму 3080 рублей наличными денежными средствами. Девушка приняла от него денежные средства в указанной сумме, после чего он забрал свой заказ. В тот же день – 29 октября 2023 года в том же ПВЗ он получал еще одну посылку на сумму 4297 рублей. Посылку он оплатил аналогичным способом – за наличный расчет, так как девушка на кассе ПВЗ сказала ему, что возможна только наличная оплата. Денежные средства за оба заказа он передавал в руки сотруднице ПВЗ [т. 6 л.д. 182-183].

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО216. следует, что 24 октября 2023 года она оформила онлайн заказ кофе, чая и аксессуаров в интернет-магазине «.....», указав на сайте место доставки ПВЗ «.....», расположенный по адресу: АДРЕС. Примерно 24 октября 2023 года она пришла в «.....» и забрала свой заказ. На кассе ее обслуживала девушка 20-25 лет, темноволосая, которая сообщила, что эквайринг не работает и попросила оплатить заказ наличными, что она и сделала. Девушка приняла от неё наличную оплату на сумму 8710 рублей, после чего она, забрав заказ, ушла [т. 6 л.д. 186-187]

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО217 следует, что 26 сентября 2023 года он оформил онлайн заказ в интернет-магазине ООО «.....» на общую сумму 22830 рублей, указав на сайте место доставки склад ПВЗ «.....» по адресу: АДРЕС. 29 сентября 2023 года он пришел на склад ПВЗ «.....» по вышеуказанному адресу и забрал свой заказ. При получении заказа его обслуживала менеджер девушка 20-25 лет, темноволосая, которая сообщила, что эквайринг не работает и попросила оплатить заказ наличными, что он и сделал. Девушка приняла от него наличную оплату на сумму 22830 рублей, после чего он, забрав заказ, ушел [т. 6 л.д. 189-190]

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО218. следует, что 14 сентября 2023 года в одном из интернет-магазинов он оформил заказ стола-трансформера, стоимостью 9100 рублей с учетом доставки с оплатой при получении, указав в качестве места доставки ПВЗ «.....» по адресу: АДРЕС. 23 сентября 2023 года он пришел в ПВЗ по вышеуказанному адресу, чтобы забрать свой заказ. Там его обслуживала молодая девушка сотрудница «.....», с длинными темными волосами, лет 25. Она сообщила ему, что аппарат для приема безналичных платежей – эквайринг у неё не работает и попросила оплатить заказ наличными денежными средствами. Он оплатил 9100 рублей наличными за свой заказ данной девушке, девушка приняла от него денежные средства и выдала ему заказ [т. 6 л.д. 193-194].

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО219. следует, что 24 сентября 2023 года он оформил в интернет-магазине ООО «.....» онлайн заказ, а именно черные кожаные мужские кеды по цене с учетом платной доставки 4710 рублей. Заказ был оформлен с доставкой через «.....» в ПВЗ по адресу: АДРЕС. Примерно 26 сентября 2023 года он пришел ПВЗ «.....» за своим заказом. В ПВЗ «.....» по вышеуказанному адресу его обслуживала девушка на вид примерно 25 лет, брюнетка, которая попросила оплатить заказ наличными денежными средствами, что он и сделал, так как девушка сказала, что банковские карты временно не принимаются. Данной девушке он оплатил свой заказ на сумму 4710 рублей наличными [т. 6 л.д. 197-198].

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО220 следует, что 08 августа 2023 года он через ПВЗ «.....», расположенный по адресу: АДРЕС, оформлял почтовое отправление в г. Санкт-Петербург. В тот же день по вышеуказанному адресу он лично оплатил посылку девушке-менеджеру «.....», которой на вид было около 25 лет, небольшого роста с темными волосами. При оплате посылки девушка сообщила ему сумму к оплате в размере 1208 рублей и попросила оплатить наличными, так как у нее не работает эквайринг - аппарат для приема безналичных платежей. Он оплатил ей почтовое отправление на указанную сумму и ушёл [т. 6 л.д. 201-202].

Из показаний на предварительном следствии свидетеля АДРЕС. следует, что 11 сентября 2023 года она оформила в одном из интернет-магазинов доставку замшевых кед коричневого цвета по цене 9600 рублей через компанию «.....» в ПВЗ по адресу: АДРЕС. 14 сентября 2023 года она пришла за своим заказом в вышеуказанный ПВЗ. В ПВЗ «.....» находилась и обслуживала клиентов молодая девушка лет 20-25 на вид, с длинными темными волосами, которая выдала ей заказ и попросила оплатить его наличными, потому что, со слов этой девушки, аппарат для приема безналичных платежей у них в тот день не работал. Ей пришлось оплачивать заказ наличными, она передала в руки девушке 9600 рублей, забрала свой заказ и ушла [т. 6 л.д. 205-206]

Из показаний на предварительном следствии свидетеля АДРЕС. следует, что 17 июля 2023 года он оформил онлайн заказ косметической продукции в одном из интернет-магазинов, указав на сайте место доставки ПВЗ «.....» по адресу: АДРЕС. 20 июля 2023 года он пришел за своим заказом в ПВЗ «.....» по вышеуказанному адресу. В ПВЗ находилась и обслуживала клиентов сотрудница «.....» - молодая девушка возрастом 20-25 лет, брюнетка с длинными волосами. Эта девушка сообщила ему, что у нее не работает эквайринг - аппарат для приема безналичных платежей, поэтому банковской картой оплатить заказ он не сможет. Девушка просила оплатить заказ наличными денежными средствами. Девушка сотрудница «.....» называла ему сумму к оплате, он оплатил ей наличными 9373 рубля с учетом доставки 423 рубля. Данные денежные средства девушка убрала в кассу, а он забрал заказ и ушел [т. 6 л.д. 208-209].

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО221. следует, что 05 января 2024 года он оформил онлайн заказ с постоплатой в интернет-магазине от ИП «......», указав в качестве места доставки ПВЗ «.....» по адресу: АДРЕС. 11 января 2024 года он пришел в вышеуказанный ПВЗ за товарами, которые заказал. На ПВЗ находилась девушка лет 20-25, небольшого роста, брюнетка с длинными волосами, которая обслуживала клиентов. Она находилась за кассой и сообщила ему, что аппарат для приема безналичных платежей банковскими картами – эквайринг у нее не работает, поэтому ему придется оплатить свой заказ наличными. Не посчитав эту просьбу странной или незаконной, он согласился и оплатил свой заказ наличными денежными средствами в сумме 9985 рублей. Данные денежные средства девушка сотрудница «.....» убрала в кассу, после чего, забрав свой заказ, он ушел [т. 6 л.д. 212-213].

Из показаний на предварительном следствии свидетеля АДРЕС следует, что 15 апреля 2023 года она оформила в интернет-магазине растений онлайн заказ, стоимостью с учетом платной доставки 7468,65 рублей. Заказ был оформлен с доставкой через «.....» в ПВЗ по адресу: АДРЕС. Примерно 21 апреля 2023 года, она пришла ПВЗ «.....» за своим заказом. В ПВЗ «.....» по вышеуказанному адресу ее обслуживала девушка на вид примерно 25 лет, брюнетка, которая попросила оплатить заказ наличными денежными средствами, что она и сделала, так как девушка сказала, что банковские карты временно не принимаются, поскольку не работает эквайринг. Данной девушке она оплатила свой заказ на сумму 7468,65 рублей наличными [т. 6 л.д. 216-217].

Из показаний на предварительном следствии свидетеля ФИО222 следует, что 18 сентября 2023 года он оформил онлайн заказ с постоплатой в интернет-магазине от ИП «......» на общую сумму с учетом доставки 41550 рублей, указав в качестве места доставки склад ПВЗ «.....» по адресу: АДРЕС. 25 сентября 2023 года он пришел в вышеуказанный ПВЗ за своим заказом. На ПВЗ находилась девушка лет 20-25, небольшого роста, брюнетка с длинными волосами, которая обслуживала клиентов. Она находилась за кассой и сообщила ему, что аппарат для приема безналичных платежей банковскими картами – эквайринг у нее не работает, поэтому ему придется оплатить свой заказ наличными. Не посчитав эту просьбу странной или незаконной, он согласился и оплатил свой заказ наличными денежными средствами в сумме 41550 рублей. Данные денежные средства девушка сотрудница «.....» убрала в кассу, после чего, забрав свой заказ, он ушел [т. 6 л.д. 220-221].

В судебном заседании были исследованы письменные материалы уголовного дела. 

Протокол осмотра места происшествия с участием ФИО223 из которого следует, что зафиксирована обстановка на месте преступления: в обособленном подразделении «.....» ООО «.....» пункт выдачи заказов ИП «......», расположенный по адресу: АДРЕС, где ФИО2 работала и совершала хищения товарно-материальных ценностей и денежных средств [т. 11 л.д. 244-249].

Протокол осмотра места происшествия с участием ФИО224 из которого следует, что зафиксирована обстановка на месте преступления: ПВЗ по адресу: АДРЕС где ФИО2 работала и совершала хищения [т. 1 л.д. 141-144]

Протокол осмотра места происшествия с участием ФИО2, ФИО225., из которого следует, что в жилище ФИО2, расположенном по адресу: АДРЕС обнаружены и изъяты: кроссовки синего цвета «..... кроссовки белого цвета «.....»; ботинки черного цвета «.....»; костюма бежевого цвета «Guess»; пиджак синего цвета «.....»; куртка черного цвета «.....»; куртка серого цвета «.....»; куртка джинсовая «.....»; сумка белого цвета с черными ручками «.....», которые со слов ФИО2, она похитила в ПВЗ ООО «.....» [т. 1 л.д. 152-155].

Протокол осмотра места происшествия с участием ФИО2, ФИО226., из которого следует, что в жилище, расположенном по адресу: АДРЕС обнаружены и изъяты: сумка коричневого цвета «.....»; сумка черного цвета «.....», которые со слов ФИО2, она похитила в ПВЗ ООО «.....» [т. 1 л.д. 168-171]

Протокол осмотра места происшествия с участием ФИО2 по адресу: АДРЕС, [т. 2 л.д. 5-6]

Протоколы выемок, согласно которым свидетелем ФИО227 выданы USB-накопители с видеозаписями [т. 6 л.д. 45-46, 97-99]. Изъятое осмотрено [т. 11 л.д. 29-50, 54-58]

Протокол осмотра документов, согласно которому осмотрены копии накладных к заказам (товарные накладные), к каждой из которых прилагаются сведения из системы .....-5 (ЭК5) ООО «.....», на похищенные товары и на похищенные денежные средства [т. 7 л.д. 37-60].

Протокол осмотра предметов, согласно которому осмотрены выписки операций по лицевому счету ИП ...... №, открытому в .....», за период с 01 июля 2022 года по 31 января 2024 года [т. 11 л.д. 1-25].

Протокол осмотра предметов, согласно которому осмотрены скриншоты из системы ЭК-5, подтверждающие наличие рабочей учетной записи ФИО2 на 2 листах; скриншоты из системы ЭК-5 с поэтапным алгоритмом редактирования настроек кассы и отключения интеграции на 6 листах [т. 11 л.д. 66-68].

Протокол осмотра предметов, из которого следует, что объектом осмотра являются: кроссовки сине-зеленого цвета «.....» 37 размера; кроссовки белого цвета «.....» 36,5 размера; ботинки черного цвета «.....» 37 размера; костюм бежевого цвета «.....» размера L (брюки «.....» размера L и джемпер «.....» размера L); женский жакет (пиджак) голубого цвета «.....» размера L (48); женская куртка черного цвета «.....» размера L; женская куртка серого цвета «.....» размера L; женский джинсовый жакет (куртку) «.....» размера L; сумка светло-бежевого цвета с черными ручками «.....»; сумка коричневого цвета «.....»; сумка черного цвета «.....», обнаруженные и изъятые в жилище ФИО2, ФИО228. Осмотром установлено: кроссовки синего цвета «DEMIX» соответствуют накладной ООО «СДЭК-Глобал» № на товары ООО «Спортмастер»: «125858-CU 37 Кроссовки женские SPRINTER VERSE PRM W бежевый/зеленый р. 37» стоимостью 4333 рубля; кроссовки белого цвета «NIKE» соответствуют накладной ООО «.....» № на товары АО «.....»: «DM0113 Кроссовки ..... (Белый) (6), стоимостью 14590 рубля; костюм бежевого цвета «.....»: брюки и джемпер соответствуют накладной ООО «.....» № на товары АО «.....»: «V4RB04 KC3D2 Брюки (Джерси) .....Бежевый) (L)», стоимостью 9690 рублей; накладной ООО «.....» № на товары АО «.....»: «V4RQ01 KC3D2 Джемпер (Толстовка) ..... (Бежевый) (L)», стоимостью 10290 рублей; пиджак синего цвета «.....» соответствует накладной ООО «.....» № на товары ООО «..... «LB4611 61 L Жакет для женщин, голубой, р.L 48», стоимостью 3920 рублей; куртка серого цвета «.....» соответствует накладной ООО «.....» № на товары ООО «.....»: «LJ657M 90 L Куртка для женщин, бледно-серый, р. L 48», стоимостью 4799,17 рублей; куртка джинсовая «.....» соответствует накладной ООО «.....» № на товары АО «.....»: «Жакет GJC005655 тканая лайт/айс L/170», стоимостью 1999 рублей; сумка белого (светло-бежевого) цвета с черными ручками «.....» соответствует накладной ООО «.....» № на товары АО «.....»: «HWAA87 80740 Сумка (кросс-боди) ..... (Коричневый)», стоимостью 10910 рублей; сумка коричневого цвета «.....» коричневого цвета соответствует накладной ООО «.....» № на товары АО «.....»: «100071A0F1 Сумка (сетчел) ..... (Бежевый)», стоимостью 46990 рублей [т. 11 л.д. 78-93]. 

Заявление представителя ООО «.....» ФИО230. о совершенном преступлении ФИО2[т. 1 л.д. 36] 

Заявление ФИО231 о совершенном преступлении ФИО2 [т. 1 л.д. 117]. 

Заявления ФИО2 о совершенных ею хищениях [т. 2 л.д. 2, 11, 20, 34, 42, 51, 62, 92, 112, 125,164,195,229, 243, т.3 л.д. 2, 15, 38, 73, 93, 120, 204, т.4 л.д. 2, 48, 107, 168, 193, т.5 л.д. 2, 67, 98, 157].

Справка регионального менеджера СБ ООО «.....» от 04 июня 2024 года, согласно которой по результатам проведенной инвентаризации от 16 января 2024 года на ПВЗ по адресу: АДРЕС выявлено хищение заказов ООО «.....» на сумму 3 327 365 рублей 40 копеек [т. 1 л.д. 182]

Инвентаризационная опись товарно-материальных ценностей № по состоянию на 16 января 2024 года, из которого следует, что в структурном подразделении ИП «..... выявлена недостача на сумму 3 327 365 рублей 40 копеек. [т. 1 л.д. 79-93]

Договор № возмездного оказания услуг от 10 сентября 2018 года между ООО «.....» и ИП «......», согласно которого ИП «......» обязуется по заданию ООО «.....» осуществлять доставку отправлений (товаров, грузов, корреспонденции и т.д.) третьим лицам (получателям) либо выдачу отправлений получателям со склада ИП «......». Для оказания указанной услуги ООО «.....» передает ИП «.....» отправления, подготовленные к отправке отправителями; по поручению ООО «.....» от своего имени принимать наличные денежные средства за доставленные отправления (стоимость товара, реализованного получателю продавцом/собственником товара/груза и/или отправителем) от получателей, а ООО «.....» обязуется принять оказанные услуги и оплатить их [т. 1 л.д. 94-99]

Договор № возмездного оказания услуг от 10 сентября 2018 года между ООО «.....» и ИП «......», согласно которого ООО «.....» обязуется по заданию ИП «...........» и за вознаграждение оказывать курьерские услуги на территории города Москвы: осуществлять прием, доставку (вручение) отправлений получателям по указанному в накладной адресу, либо выдачу таких отправлений получателям с пункта выдачи заказов/склада ООО «.....»; по поручению и за счет ИП «..... от своего имени принимать наличные денежные средства за доставленные отправления с наложенным платежом от получателей, с последующим перечислением сумм принятого наложенного платежа ИП «......»; осуществлять складскую и/или терминальную обработку, сортировку поступивших отправлений; а также комплекс агентских услуг на территории России (за исключением территории города Москвы, территорий стран СНГ, КНР [т. 1 л.д. 100-106]. 

Трудовой договор № от 29 июля 2022 года между ИП «......» и ФИО2, согласно которого ФИО2 принята на должность менеджера по работе с клиентами в обособленном подразделении «..... .....». В соответствии с п. 1.8 трудового договора ФИО2 является материально ответственным лицом, как лицо, непосредственно выполняющее работы по приему и выплате всех видов платежей; по расчетам при продаже (реализации) услуг, а также работы по приему и обработке для доставки материальных ценностей (отправлений/груза), их выдаче [т. 1 л.д. 145-148]

Должностная инструкция менеджера по работе с клиентами, утвержденная ИП «......» 29 июля 2022 года, в соответствии с п. 4.11 ФИО2 обязана выполнять работу по организации и учету кассовых операций: прием и выдачу денежных средств клиентов наличным и безналичным способами [т. 1 л.д. 149-151]

Сведения .....» о том, что на имя ИП «..... в Западном отделении 9040/01636 по адресу: АДРЕС открыт счет в валюте Российский рубль №. [т. 11 л.д. 251]

Сведения ..... о том, что в ..... на имя ФИО18 открыт текущий счет № в рублях РФ с 11 января 2023 года в отделении по адресу: АДРЕС [т. 12 л.д. 87].

Протокол выемки, согласно которому ФИО2 выдала выписку по банковскому счету ..... №, банковской карты ..... № и мобильного телефона ..... с SIM-картой № [т. 12 л.д. 79-81]. Изъятое осмотрено [т. 11 л.д. 96-104, 168-217].

Справка регионального менеджера СБ ООО «.....» от 04 июня 2024 года, согласно которой по результатам проведенной инвентаризации от 16 января 2024 года на ПВЗ по адресу: АДРЕС выявлено хищение денежных средств из кассы на сумму 3 040 580 рублей 75 копеек [т. 1 л.д. 183].

Акт инвентаризации наличных денежных средств № по состоянию на 16 января 2024 года, из которого следует, что в структурном подразделении ИП «ФИО232.» недостача денежных средств составила 3 040 580 рублей 75 копеек [т. 1 л.д. 76-77].

Оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, по каждому из преступлений, за совершение которых осуждается ФИО2 настоящим приговором, суд исходит из следующего. 

Суд доверяет показаниям потерпевшей ФИО234., свидетелей ФИО235., ФИО236., ФИО237., ФИО238., ФИО239 ФИО240, ФИО241., ФИО242 ФИО243 ФИО244., ФИО245 ФИО246 ФИО247 ФИО248., ФИО249., ФИО250 ФИО251 ФИО252., ФИО253., ФИО254 ФИО255 ФИО256., ФИО257., сообщивших об известных им обстоятельствах уголовного дела, так как они согласуются между собой и с иными исследованными доказательствами по уголовному делу. Суд не усматривает каких-либо объективных сведений о том, что указанные потерпевшая и свидетели оговаривают подсудимую ФИО2, не указала таких обстоятельств и подсудимая. При этом, оценивая показания ФИО258 ранее допрошенного в качестве потерпевшего, после чего постановление о его признании в качестве потерпевшего было отменено в установленном порядке, суд исходит из того, что как потерпевший, так и свидетель, предупреждаются об уголовной ответственности за дачу заведомо ложных показаний, а также об отказе от дачи показаний, в связи с чем показания лица, допрошенного в качестве потерпевшего, по уровню процессуальных гарантий для лица, привлекаемого к уголовной ответственности, равнозначны между собой. Также суд принимает во внимание, что обоснованно потерпевшей по уголовному делу была признана именно ФИО259., а не как первоначально ФИО260, поскольку исходя из исследованных в судебном заседании доказательств, в том числе договоров, которые были заключены между ООО «.....» и ИП «......», ущерб от противоправных действий ФИО2, за совершение которых она осуждается настоящим приговором, был причинен именно ФИО261 а не ООО «.....». 

Оценивая заключение судебной экспертизы, суд исходит из следующего. Исследование проведено экспертами, обладающими специальными познаниями и достаточным опытом работы, предупрежденными об уголовной ответственности по ст. 307 УК РФ за дачу заведомо ложного заключения. Заключение экспертов соответствуют положениям ст. 204 УПК РФ, содержит ссылки на материалы, представленные для производства судебной экспертизы, содержание и результаты исследований с указанием примененных методик, подробные ответы на все поставленные перед ними вопросы. Нарушений требований УПК РФ и Федерального закона от 31 мая 2001 года N 73-ФЗ "О государственной судебно-экспертной деятельности в Российской Федерации" при назначении и производстве экспертизы не допущено.

Оценивая показания подсудимой ФИО2 суд доверяет им в той мере, в которой они согласуются с иными доказательствами, исследованными в судебном заседании, в том числе показаниями потерпевшей ФИО262., свидетелей ФИО263., ФИО264., ФИО265., ФИО266., ФИО267, ФИО268, ФИО269, ФИО270 ФИО271 ФИО272 ФИО273., ФИО274., ФИО275 ФИО276., ФИО277 ФИО278, ФИО279., ФИО280., ФИО281., ФИО282 ФИО283., ФИО284., ФИО285., письменными материалами уголовного дела. Суд не усматривает обстоятельств, как и ФИО2 не сообщила таковых, что указанные потерпевшая и свидетели оговаривают ее. Так суд критически относится к показаниям ФИО2, что причиной преступлений, за совершение которых она осуждается настоящим приговором, явилось тяжелое материальное положение, поскольку это опровергается показаниями свидетелей, в том числе показаниями ФИО286., ФИО287 согласно которым ФИО2 дарила им дорогостоящие подарки, ФИО2 была официально трудоустроена, сведений о том, что ФИО288., как работодатель систематически задерживала заработную плату, суду представлено не было, а также с учетом возраста и трудоспособности подсудимой ФИО2 она не могла иначе, как не совершая хищения имущества потерпевшей, решить возникшие, если таковые имелись, финансовые трудности. В остальной части суд доверяет показаниям ФИО2 на стадии предварительного расследования, которые были подтверждены ею в судебном заседании, поскольку в этой части они подтверждаются указанной выше совокупностью исследованных доказательств в судебном заседании. Поэтому суд считает, что признательные показания ФИО2 объективны, не свидетельствую о ее самооговоре. То обстоятельство, что суд критически относится к показаниям ФИО2 в указанной части, не свидетельствует о том, что ее показаниям суд не доверяет в той части, в которой они подтверждаются совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств. 

Поскольку заявления ФИО2 о совершенных ею преступлениях [т. 2 л.д. 2, 11, 20, 34, 42, 51, 62, 92, 112, 125,164,195,229, 243, т.3 л.д. 2, 15, 38, 73, 93, 120, 204, т.4 л.д. 2, 48, 107, 168, 193, т.5 л.д. 2, 67, 98, 157] были составлены в отсутствие защитника, она была предупреждена об уголовной ответственности за заведомо ложный донос, в связи с чем суд не учитывает заявления о преступлении в качестве доказательств вины ФИО2 

При квалификации действий ФИО2, по каждому из преступлений, за совершение которых она осуждается настоящим приговором, суд руководствуется положениями примечания 1 к ст.158 УК РФ, согласно которому под хищением в статьях настоящего Кодекса понимаются совершенные с корыстной целью противоправные безвозмездное изъятие и (или) обращение чужого имущества в пользу виновного или других лиц, причинившие ущерб собственнику или иному владельцу этого имущества. Как было установлено в судебном заседании, ФИО2 совершила с корыстной целью обращение денежных средств и товарно-материальных ценностей потерпевшей ФИО290 тем самым причинив ей ущерб. О корыстной цели ФИО2 свидетельствует, что денежные средства и товарно-материальные ценности обращались ею в свою пользу, после чего она распоряжалась ими по своему усмотрению, в том числе продавая товарно-материальные ценности, преподнося их в дар лицам, которые не были осведомлены об обстоятельствах завладения ими ФИО2 

Обман как способ совершения хищения или приобретения права на чужое имущество может состоять в сознательном сообщении (представлении) заведомо ложных, не соответствующих действительности сведений, либо в умолчании об истинных фактах, либо в умышленных действиях (например, в предоставлении фальсифицированного товара или иного предмета сделки, использовании различных обманных приемов при расчетах за товары или услуги или при игре в азартные игры, в имитации кассовых расчетов и т.д.), направленных на введение владельца имущества или иного лица в заблуждение. Сообщаемые при мошенничестве ложные сведения (либо сведения, о которых умалчивается) могут относиться к любым обстоятельствам, в частности к юридическим фактам и событиям, качеству, стоимости имущества, личности виновного, его полномочиям, намерениям. Как было установлено в судебном заседании, ФИО2 манипулируя программно-аппаратным комплексом, который использовала в своей трудовой деятельности, предоставляла своему работодателю ФИО291. заведомо ложные сведения о совершении операций по переводу денежных средств в счет оплаты товарно-материальных ценностей, хотя таковые не переводились, в связи с чем суд приходит к выводу, что действия ФИО2, по факту хищения товарно-материальных ценностей, квалифицированы по ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в размере 3 327 365 рублей 40 копеек.

При рассмотрении дел о преступлениях, предусмотренных статьей 160 УК РФ, судам следует иметь в виду, что присвоение состоит в безвозмездном, совершенном с корыстной целью, противоправном обращении лицом вверенного ему имущества в свою пользу против воли собственника. Как было установлено в судебном заседании, ФИО2 действуя безвозмездно, с корыстной целью, обратила в свою пользу имущество ФИО292., а именно денежные средства на общую сумму 3 040 580 рублей 75 копеек, при этом она действовала против воли собственника. 

Присвоение считается оконченным преступлением с того момента, когда законное владение вверенным лицу имуществом стало противоправным и это лицо начало совершать действия, направленные на обращение указанного имущества в свою пользу (например, с момента, когда лицо путем подлога скрывает наличие у него вверенного имущества, или с момента неисполнения обязанности лица поместить на банковский счет собственника вверенные этому лицу денежные средства). Как было установлено в судебном заседании, ФИО2 обратила вверенные ей денежные средства в размере 3 040 580 рублей 75 копеек в свою пользу и распорядилась ими по своему усмотрению. 

Разрешая вопрос о наличии в деянии состава хищения в форме присвоения или растраты, необходимо установить обстоятельства, подтверждающие, что умыслом лица охватывался противоправный, безвозмездный характер действий, совершаемых с целью обратить вверенное ему имущество в свою пользу или пользу других лиц. Так в судебном заседании было установлено, что умыслом ФИО2 охватывалось безвозмездное, вопреки воли собственника и заключенного между ним и ФИО2 договора о материальной ответственности ФИО2, изъятие денежных средств в свою пользу. При этом, как следует из показаний ФИО2, она имела реальную возможность возвратить похищенное собственнику, а для сокрытия преступления создавала видимость невозможности оплаты в безналичной форме, после чего, используя манипуляции с программно-аппаратным комплексом, который она использовала в своей трудовой деятельности, создавала видимость такой операции по перечислению денежных средств за приобретаемые покупателями товары. 

Под лицами, использующими свое служебное положение при совершении мошенничества, присвоения или растраты (часть 3 статьи 159, часть 3 статьи 159.1, часть 3 статьи 159.2, часть 3 статьи 159.3, часть 3 статьи 159.5, часть 3 статьи 159.6, часть 3 статьи 160 УК РФ), следует понимать должностных лиц, обладающих признаками, предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье 285 УК РФ, государственных или муниципальных служащих, не являющихся должностными лицами, а также иных лиц, отвечающих требованиям, предусмотренным пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ (например, лицо, которое использует для совершения хищения чужого имущества свои служебные полномочия, включающие организационно-распорядительные или административно-хозяйственные обязанности в коммерческой организации).

Согласно пункту 1 примечания к ст.201 УК РФ, в статьях настоящей главы и статье 304 настоящего Кодекса выполняющим управленческие функции в коммерческой или иной организации, за исключением организаций, указанных в пункте 1 примечаний к статье 285 настоящего Кодекса, либо в некоммерческой организации, не являющейся государственным органом, органом местного самоуправления либо государственным или муниципальным учреждением, признается лицо, выполняющее функции единоличного исполнительного органа либо члена совета директоров или иного коллегиального исполнительного органа, или лицо, постоянно, временно либо по специальному полномочию выполняющее организационно-распорядительные или административно-хозяйственные функции в этих организациях.

Согласно пункту 1 примечания к статье 285 УК РФ, должностными лицами в статьях настоящей главы признаются лица, постоянно, временно или по специальному полномочию осуществляющие функции представителя власти либо выполняющие организационно-распорядительные, административно-хозяйственные функции в государственных органах, органах местного самоуправления, государственных и муниципальных учреждениях, государственных внебюджетных фондах, государственных корпорациях, государственных компаниях, публично-правовых компаниях, на государственных и муниципальных унитарных предприятиях, в хозяйственных обществах, в высшем органе управления которых Российская Федерация, субъект Российской Федерации или муниципальное образование имеет право прямо или косвенно (через подконтрольных им лиц) распоряжаться более чем пятьюдесятью процентами голосов либо в которых Российская Федерация, субъект Российской Федерации или муниципальное образование имеет право назначать (избирать) единоличный исполнительный орган и (или) более пятидесяти процентов состава коллегиального органа управления, в акционерных обществах, в отношении которых используется специальное право на участие Российской Федерации, субъектов Российской Федерации или муниципальных образований в управлении такими акционерными обществами ("золотая акция"), а также в Вооруженных Силах Российской Федерации, других войсках и воинских формированиях Российской Федерации.

Организационно-распорядительные функции включают в себя руководство коллективом, расстановку и подбор кадров, организацию труда или службы подчиненных, поддержание дисциплины, применение мер поощрения и наложение дисциплинарных взысканий. К административно-хозяйственным функциям могут быть, в частности, отнесены полномочия по управлению и распоряжению имуществом и денежными средствами, находящимися на балансе и банковских счетах организаций и учреждений, а также совершение иных действий: принятие решений о начислении заработной платы, премий, осуществление контроля за движением материальных ценностей, определение порядка их хранения и т.п.

Как было установлено в судебном заседании, исходя из показаний ФИО2, потерпевшей ФИО9, исследованных в судебном заседании письменных материалов уголовного дела, ФИО2 не осуществляла ни организационно-распорядительных функций, ни административно-хозяйственных функций в «ИП ..... так как в ее обязанности входило лишь получение денежных средств от покупателей в счет оплаты товара, выдача товара, то есть выполняла функции в связи с трудовым договором, однако не распоряжалась имуществом «ИП ..... То обстоятельство, что ФИО2 с целью сокрытия преступлений, за совершение которых она осуждается настоящим приговором, осуществляла вход в программно-аппаратный комплекс, который обеспечивает функционирование пункта выдачи заказов, и совершала в нем операции, само по себе, в отсутствие служебных полномочий, не делает ее полномочной как на выполнение таковых операций, так и не свидетельствует о наличие у нее на это полномочий. 

Поскольку ФИО2 не обладает признаками, предусмотренными пунктом 1 примечаний к статье 285 УК РФ, пунктом 1 примечаний к статье 201 УК РФ, имущество ИП «......» было вверено ей на основании приказа о приеме на работу, трудового договора с дополнительными соглашениями к нему, а также договора о полной материальной индивидуальной ответственности, то есть в связи с трудовым договором, она не выполняла каких-либо организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций в ИП «......», то признак совершения преступления с использованием лицом с использованием своего служебного положения, не нашел своего подтверждения в судебном заседании, как по преступлению, предусмотренного ч.4 ст. 159 УК РФ, так и ч.4 ст. 160 УК РФ, за совершение которых ФИО2 осуждается настоящим приговором. 

При квалификации действий ФИО2, по каждому из преступлений, за совершение которых она осуждается настоящим приговором, суд руководствуется положениями примечания 4 к ст.158 УК РФ, согласно которому крупным размером в статьях настоящей главы, за исключением частей шестой и седьмой статьи 159, статей 159.1 и 159.5, признается стоимость имущества, превышающая двести пятьдесят тысяч рублей, а особо крупным - один миллион рублей. Как было установлено в судебном заседании, ФИО2 совершила хищения имущества на 3 327 365 рублей 40 копеек и 3 040 580 рублей 75 копеек, в связи с чем квалифицирующий признак «в особо крупном размере» нашел подтверждение в судебном заседании по каждому из преступлений, за совершение которых ФИО2 осуждается настоящим приговором. 

При квалификации действий ФИО2 суд исходит из того, что от совокупности преступлений следует отличать продолжаемое хищение, состоящее из ряда тождественных преступных действий, совершаемых путем изъятия чужого имущества из одного и того же источника, объединенных единым умыслом и составляющих в своей совокупности единое преступление. Как было установлено в судебном заседании, ФИО2 похищала имущество ФИО293 Между тем, хищение имущества происходила двумя самостоятельными способами: если по преступлению, предусмотренному ст. 159 УК РФ, ФИО19 путем предоставления заведомо ложных сведений потерпевшей, присваивала себе товарно-материальные ценности, после чего имитировала их получение неосведомленными о ее преступном умысле лицами, при этом создавая подложные сведения о совершении оплаты за них, то по преступлению, предусмотренному ст. 160 УК РФ, ФИО19 сообщала заведомо ложные сведения покупателям о невозможности оплаты при помощи терминала, которые либо рассчитывались с ней в безналичной, либо в наличной форме, после чего присваивала данные денежные средства себе, а с целью сокрытия преступления, создавала подложные документы об оплате. Таким образом, суд приходит к выводу, что ФИО2 совершалось два разных преступления в отношении имущества ФИО294., поскольку они отличаются между собой объективной стороной преступления. Поскольку преступление, предусмотренное ст. 159 УК РФ совершалось одинаковым способом, из одного источника, путем совершения тождественных действий, то оно является продолжаемым. Поскольку преступление, предусмотренное ст. 160 УК РФ совершалось одинаковым способом, из одного источника, путем совершения тождественных действий, то оно является продолжаемым. 

Оценивая все исследованный доказательства, суд считает установленным, что ФИО2, являясь в соответствии трудовым договором № от 29 июля 2022 года, заключенным с ИП «......», менеджером по работе с клиентами в обособленном подразделении «.....» и согласно п. 1.8 данного договора материально-ответственным лицом, то есть лицом, непосредственно выполняющим работы по приему и выплате всех видов платежей; по расчетам при продаже (реализации) услуг, а также работы по приему и обработке для доставки материальных ценностей (отправлений/груза), их выдаче, в чьи обязанности согласно п. 4.11 должностной инструкции менеджера по работе с клиентами, утвержденной ИП «..... входило выполнение работы по организации и учету кассовых операций: прием и выдача денежных средств клиентов наличным и безналичным способами, полученными от клиентов ООО «.....», с которым ИП «.....» 10 сентября 2018 года заключены договоры № возмездного оказания услуг, согласно которого ИП «.....» обязуется по заданию ООО «.....» осуществлять доставку отправлений (товаров, грузов, корреспонденции и т.д.) третьим лицам (получателям) либо выдачу отправлений получателям со склада ИП «......», при этом для оказания указанной услуги ООО «.....» передает ИП «......» отправления, подготовленные к отправке отправителями; ИП «......» обязуется по поручению ООО «.....» от своего имени принимать наличные денежные средства за доставленные отправления (стоимость товара, реализованного получателю продавцом/собственником товара/груза и/или отправителем) от получателей, а ООО «СДЭК-Глобал» обязуется принять оказанные услуги и оплатить их, и № РМФЗ-385 возмездного оказания услуг, согласно которого ООО «.....» обязуется по заданию ИП «......» и за вознаграждение оказывать курьерские услуги на территории города Москвы: осуществлять прием, доставку (вручение) отправлений получателям по указанному в накладной адресу, либо выдачу таких отправлений получателям с пункта выдачи заказов/склада ООО «.....»; по поручению и за счет ИП «......» от своего имени принимать наличные денежные средства за доставленные отправления с наложенным платежом от получателей, с последующим перечислением сумм принятого наложенного платежа ИП «.....»; осуществлять складскую и/или терминальную обработку, сортировку поступивших отправлений; а также комплекс агентских услуг на территории России (за исключением территории города Москвы, территорий стран СНГ, КНР, при этом согласно установленному ИП «......» распорядку, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении «.....» ООО «.....» пункт выдачи заказов ИП «......» (далее – «ПВЗ»), расположенном по адресу: АДРЕС, выполняла работы по приему, выдаче и хранению наличных денег при проведении денежных расчетов с клиентами, вела первичную документацию по приему и передаче денежных средств, по окончании рабочего дня подсчитывала итоги операций за день, выводила остаток денег в кассе на следующее число, имела доступ к своей рабочей учетной записи и рабочим учетным записям иных сотрудников в информационной программе ЭК-5 «.....» ООО «.....» (далее «ЭК-5») и к денежным средствам, переданным клиентами в качестве оплаты товара наложенным платежом, предназначенным для сдачи в кассу или на банковский счет ИП «......», и в силу указанных должностных полномочий в период с момента своего трудоустройства, то есть с ДД.ММ.ГГГГ, по ДД.ММ.ГГГГ решила ими воспользоваться в корыстных целях, для личного обогащения, а именно решила осуществлять заказ товаров посредством его доставки силами ООО «.....» в ПВЗ, расположенный по вышеуказанному адресу и не оплачивать его, тем самым похищать, обманывая ИП «......» такими действиями относительно своих истинных преступных намерений.

Для реализации задуманного ФИО2 разработала план совершения преступления, согласно которого в период времени с 12 декабря 2022 года до 15 января 2024 года она, являясь менеджером по работе с клиентами в обособленном подразделении «.....» ООО «.....», расположенном по адресу: АДРЕС, имея преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного материального обогащения, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба собственнику в особо крупном размере, и желая их наступления, используя доступ к своей рабочей учетной записи в информационной программе ЭК-5 «.....» ООО «.....» (далее «ЭК-5»), а также доступ к учетным записям других сотрудников вышеуказанного обособленного подразделения ООО «.....»: менеджеров по работе с клиентами: ФИО295., ФИО296, ФИО297.; кладовщика ФИО298.; курьеров ФИО299, ФИО300 ФИО301., неосведомленных о её преступных намерениях, систематически совершала хищение товарно-материальных ценностей под видом их покупки. 

Во исполнение своего корыстного преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества путем обмана, ФИО2, будучи трудоустроенной менеджером по работе с клиентами в вышеуказанном обособленном подразделении «ООО «.....» и осведомленной о способах оформления, получения, доставки, оплаты и возврата заказов, оформленных через ООО «.....», в период времени с 12 декабря 2022 года до 15 января 2024 года, осуществила регистрацию в приложении ООО «.....» под своим именем, а также под именами своих родственников: ФИО302 ФИО303 ФИО304., ФИО305., неосведомленных о её преступных намерениях, через которые в указанный период времени осуществила заказы товаров у различных интернет-магазинов на общую сумму 3 327 365 рублей 40 копеек с оплатой товаров при вручении, после чего, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, используя рабочие учетные записи в информационной программе ЭК-5 в период с 12 декабря 2022 года до 15 января 2024 года осуществила приемку поступивших из интернет-магазинов вышеуказанных заказов, которые, действуя в рамках единого преступного умысла, похитила и распорядилась ими по своему усмотрению, не осуществив их оплату в адрес ООО «.....», при этом для введения ИП «......» в заблуждение, проставила данным товарам в информационной программе ЭК-5 статус оплаченных и врученных, то есть обманув ИП «......» относительно своих истинных намерений безвозмездно изымать в свою пользу и в пользу третьих лиц заказанный товар, а именно ФИО2 при вышеописанных обстоятельствах похитила: 

12 декабря 2022 года по накладной № товары ООО «.....»: (арт. s2332159) подушка анатомическая «лебяжий пух» 50х70 см арт. R005, стоимостью 1340 рублей, (арт. s2332160) подушка анатомическая «лебяжий пух» 50х70 см арт. R005, стоимостью 1340 рублей, (арт. s2619504) постельное белье 2 спальный с евро арт.4660056186736 , стоимостью 2150, (арт. s2440459) лонгслив (48) арт. 2311, стоимостью 2840 рублей, (арт. s2613109) леггинсы (M-L(46-48)) арт.DFL6918, стоимостью 1420 рублей, общей стоимостью 9090 рублей;

18 января 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: FWB11025 608 куртка женская M (170-92-98), стоимостью 11891 рубль; 

21 января 2023 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Гель для Ванны и Душа Парфюмированный 200 мл, стоимостью 3592 рубля, ..... Тональный Крем N1.5 Слоновая Коcть, стоимостью 624 рубля, ..... Масло для Тела Расслабляющее 100 мл, стоимостью 3825 рублей. общей стоимостью 8041 рубль;

06 марта 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Сорочка Вера (50) арт. ПНС-053/ПНС-052, стоимостью 930 рублей, Сорочка (50) арт. bros1035-1, стоимостью 1020 рублей, общей стоимостью 1950 рублей; 26 марта 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Кошелёк на кнопке цвет чёрный арт. 9344432, стоимостью 590 рублей, Брюки (48-50) арт. бр джокер 01чер, стоимостью 3460 рублей, Худи (48-50) арт. худи джокер 01чер, стоимостью 3600 рублей, общей стоимостью 7650 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Штора (145х265 см) арт. 4292702, стоимостью 1030 рублей, Коврик для мыши арт. 9226545, стоимостью 110 рублей, Штора (145х265 см) арт. 4292702, стоимостью 1030, общей стоимостью 2170 рублей; 

09 апреля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 118492-00 36 Кроссовки женские ESCAPE W белый р. 36, стоимостью 4575 рублей, S20TTOFA035-BH one size Ролик массажный ФИО1/красный р. one size, стоимостью 667 рублей, общей стоимостью 5242 рубля; по накладной № товары ООО .....»: FBD110158 711 Брюки женские L(170-96-102), стоимостью 4416 рублей, FBD11122 519MC Джемпер женский XL(176-100-106), стоимостью 4600 рублей, FBD11078 540 Куртка женская L(170-96-102), стоимостью 7359 рублей, доставка 312 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 16687 рублей; по накладной № товары АО «.....»: ..... Маска для Лица Устраняющая Следы Усталости 50 мл, стоимостью 1800 рублей, ..... Пудра-пилинг Энзимная Для Глубокого Очищения 60 г, стоимостью 940 рублей, ..... Лосьон Отшелушивающий для 1 Типа Кожи (Сухой и Очень Сухой) 200 мл, стоимостью 1755 рублей, ..... Маска-Стик для Устранения ФИО4 Точек 50 мл, стоимостью 1875 рублей, L ..... Масло-пенка Гидрофильное с Гиалуроновой Кислотой 120 мл, стоимостью 1092 рублей, ..... Пенка для Умывания Глубокого Очищения 120 мл, стоимостью 1890 рублей, ..... ..... Маска-Пилинг Гликолевая 75 мл, стоимостью 2145 рублей, общей стоимостью 11497 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: FAC15005 200 Брюки женские (джинсы) W32/L32 (170-98-104), стоимостью 4652 рубля, FAC11173 101 Джемпер женский XL (176-100-106), стоимостью 3143 рубля, FAC11176 705MC Джемпер женский L (170-96-102), стоимостью 2793 рубля, FAC11177 705 Брюки женские M(170-92-98), стоимостью 2093 рубля, общей стоимостью 12681 рубль; по накладной № товары ООО «.....»: Футболка трикотажная (52) арт. 304-1WHT, стоимостью 900 рублей, Свитшот трикотажный (oversize (50-56)) арт. 331MLK, стоимостью 6000 рублей, Брюки трикотажные (46-48) арт. 330MLK, стоимостью 5800 рублей, общей стоимостью 12700 рублей;

14 апреля 2023 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Сыворотка для Ресниц, стоимостью 3500 рублей, ..... Консилер Против ФИО3 Кругов Моментального Действия Тон 00, стоимостью 2250 рублей, ..... Праймер для Ресниц Восстанавливающий, Тон Сaramel 8мл, стоимостью 2437 рублей, общей стоимостью 8187 рублей;

15 апреля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: FAC11173 101 Джемпер женский 2XL (176-104-110), стоимостью 3951 рубль, BAS-10086 201 Футболка женская 2XL (176-104-110), стоимостью 1759 рублей, FSC110178-4P 201 Футболка женская XL (176-100-106), стоимостью 1319 рублей, услуга доставки, стоимостью 372 рубля, общей стоимостью с учетом доставки 7401 рубль; по накладной № товары ООО «.....»: FBD15004 125 Брюки женские W33/L34 (176-100-106), стоимостью 4999 рублей, FBD110169 101MC Платье женское L (170-96-102), стоимостью 4499 рублей, FBD110169 101MC Платье женское XL (176-100-106), стоимостью 4499 рублей, BAS-100113 174 Футболка женская 2XL(176-104-110), стоимостью 1999 рублей, услуга доставки, стоимостью 312 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 16308 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Комплект (XL(50)) арт. PFAVH6925, стоимостью 1520 рублей, Сорочка (52) арт. bros1035-1, стоимостью 710 рублей, Сорочка (52) арт. bros1035-2, стоимостью 710 рублей, Платье (XL(50)) арт. PFDT6922/1U, стоимостью 1160 рублей, Платье (XL(50)) арт. PFDV6923 стоимостью 1210 рублей, Футболка (XL(50)) арт. DFT6921/1, стоимостью 1370 рублей, общей стоимостью 6680 рублей;

20 апреля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: FBD110179 200 Футболка женская 2XL (176-104-110), стоимостью 2199 рублей, FBD11122 314MC Джемпер женский XL (176-100-106), стоимостью 4999 рублей, FBD110218 200 Футболка женская 2XL (176-104-110), стоимостью 1799 рублей, FBD110222-2P 200 Футболка женская XL (176-100-106), стоимостью 2499 рублей, услуга доставки, стоимостью 312 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 11808 рублей; 

27 апреля 2023 года по накладной ..... товары ООО «.....»: Майка топ (M-L (46-48)) арт. LLWA6317, стоимостью 570 рублей, Брюки (XL(50)) арт. PFP6917, стоимостью 2200 рублей, Джемпер (XL (50)) арт. PFJ6917, стоимостью 1940 рублей, Джемпер (XL (50)) арт. PFJ6919, стоимостью 1940 рублей, Брюки (XL (50)) арт. PFP6917, стоимостью 2200 рублей, Майка (XL (50)) арт. DFVV6922U, стоимостью 940 рублей, Майка (XL (50)) арт. DFVV6922U, стоимостью 940 рублей, Брюки (XXL(52)) арт. ZFP9918, стоимостью 2140 рублей, Футболка (XXL (52)) арт. ZFT9918, стоимостью1540 рублей, общей стоимостью 14410 рублей, по накладной № товары АО «.....»: ..... Спрей Защитный Интенсивно Увлажняющий для Лица 75 мл, стоимостью 2250 рублей, ..... Маска Очищающая 75 мл, стоимостью 1859 рублей, ..... Крем-Гель Против Первых Морщин и ФИО3 Кругов под Глазами 15 мл, стоимостью 3487 рублей, ..... Палочка Пластмассовая для Маникюра, стоимостью 360 рублей, ..... Пигмент для Губ 03, стоимостью 1800 рублей, ..... Лосьон Отшелушивающий для 1 Типа Кожи (Сухой и Очень Сухой) 200 мл, стоимостью 1755 рублей, ..... Пилинг для Лица 50 мл, стоимостью 3712 рублей, общей стоимостью 15223 рубля; 

28 апреля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Брюки (XL(50)) арт. DFPQ6921, стоимостью 2270 рублей, Брюки (XXL(52)) арт. XFPQ9917, стоимостью 2140 рублей, Футболка (XL(50)) арт. DFT6921/1, стоимостью 1870 рублей, Брюки (XXL(52)) арт. ZFP9918, стоимостью 2140 рублей, Футболка (XXL(52)) арт. ZFT9918, стоимостью 1540 рублей, общей стоимостью 9960 рублей, по накладной № товары ООО «.....»: Комплект (52) арт. Комплект МК-01 тофу, стоимостью 2710 рублей, Пленка самоклеящаяся d&b 7025 светло-зеленая, 0,45х8м арт. 7141551, стоимостью 460 рублей, Набор инструментов арт. 691-026, стоимостью 8540 рублей, Коврик арт. 5288933, стоимостью 1690 рублей, Плед (200х220) арт. 9303845, стоимостью 2200 рублей, общей стоимостью15600 рублей; 

15 июня 2023 года оп накладной№ товары ООО «.....»: LL7281 T0 L Брюки трикотажные Женск. слоновая кость р. L 48, стоимостью 1799 рублей, LT4452 T0 XL Джемпер Женск., слоновая кость р. XL 50 1499 рублей, LB4452 T0 L Жакет Женск. слоновая кость р. L 48, стоимостью 3599 рублей, LG6477 T4 One Size Сумка Женск. тёмно-бежевый р. One Size, стоимостью 1499 рублей, общей стоимостью 8396 рублей; 

01 июля 2023 года по накладной № товары ООО «Группрайс»: Кардиган (L) арт. 11.023 ML, стоимостью 3410 рублей, Постельное белье Евро (Евро) арт. 203773, стоимостью 3910 рублей, общей стоимостью 7320 рублей; по накладной № товары АО «.....»: Фуфайка GKT019811 трикотаж белый XL/170, стоимостью 699 рублей, Брюки GAC020771 трикотаж розовый L/170, стоимостью 1249 рублей, Блузка GWT002996 тканая оливковый S-M/164, стоимостью 1249 рублей, Комбинезон GDR026883 тканая зеленый/молочный XL/170, стоимостью 1099 рублей, Комбинезон GDR026872 тканая оливковый XL/170, стоимостью 1499 рублей, Сорочка ночная GSL000813 LIC трикотаж черный XL/170, стоимостью 649 рублей, Легинсы спортивные GRT000300 трикотаж голубой M/164, стоимостью 799 рублей, Брюки GAC020162 трикотаж черный M/164, стоимостью 1399 рублей, Фуфайка GKT019811 трикотаж розовый XL/170, стоимостью 603 рубля, Обувь пляжная GFW002796 эва черный 35-36, стоимостью 599 рублей, общей стоимостью 9844 рублей;

09 июля 2023 года по накладной № товары АО «.....»: Фуфайка GKT019506 трикотаж белый L/170 499 рублей, Брюки(Легинсы) GHS007999 трикотаж черный L/170, стоимостью 399 рублей, Легинсы спортивные GRT000300 трикотаж голубой L/170, стоимостью 599 рублей, Легинсы спортивные GRT000300 трикотаж голубой L/170, стоимостью 599 рублей, Брюки спортивные GSB000046 трикотаж черный L/170, стоимостью 699 рублей, Брюки спортивные GSB000040 трикотаж темно-синий L/170, стоимостью 759 рублей, Фуфайка GKT015660 трикотаж белый L/170, стоимостью 499 рублей, Платье GDR027664 джинс медиум-лайт L/170, стоимостью 1249 рублей, Жакет GJC005655 тканая лайт/айс L/170, стоимостью 1999 рублей, Фуфайка GKT019811 трикотаж черный L/170, стоимостью 605 рублей, Сорочка ночная GSL001168 трикотаж синий/темно-синий XL/170, стоимостью 599 рублей, Фуфайка GKT015660 трикотаж светло-розовый M/164, стоимостью 499 рублей, Шорты GSH010152 тканая хаки L/170, стоимостью 649 рублей, общей стоимостью 9643 рублей; по накладной № товары АО «.....»: ..... Маска Очищающая с Каолином 40 мл, стоимостью 2407 рублей, ..... Крем-Гель Увлажняющий Способствующий Сокращению Пигментации 50 мл, стоимостью 4162 рубля, ..... Сыворотка Выравнивающая Тон Кожи и Против Пигментных Пятен 2-в-1 30 мл, стоимостью 4284 рублей, ..... Щетка Электрическая Очищающая для Лица для Всех Типов Кожи Черный 1 шт, стоимостью 6999 рублей, ..... Гель для Снятия Макияжа Мицеллярный 2-в-1 150 мл, стоимостью 1728 рублей, ..... Лосьон Отшелушивающий для 2 Типа Кожи (Комбинированной и Склонной к Сухости 200 мл, стоимостью 1755 рублей, ..... Пенка для Умывания для Проблемной Кожи 125 мл, стоимостью 1476 рублей, общей стоимостью 22811 рублей; по накладной № товары АО «..... БОТЭ» ..... Пенка Очищающая для Умывания 150 мл, стоимостью 2180 рублей, ..... 2 в 1: пенка для умывания маска очищающая 150 мл, стоимостью 1989 рублей, ..... Блеск Выравнивающий Кожу Губ 07, стоимостью 1537 рублей, ..... Масло для Душа Парфюмированное Сменный Блок 200 мл, стоимостью 2958 рублей, ..... Вода для Красоты Лица 100 мл, стоимостью 2697 рублей, ..... Маска-Детокс Мгновенная 75 мл, стоимостью 1859 рублей, ..... ..... Маска-Пилинг Гликолевая 75 мл, стоимостью 1859 рублей, ..... Флюид Матирующий Увлажняющий 40 мл, стоимостью 2060 рублей, ..... Вода-Спрей Солнцезащитная SPF50+ 150 мл, стоимостью 2340 рублей, ..... Крем для Лица Светлый CC-Water 40 мл, стоимостью 3670 рублей, общей стоимостью 23149 рублей.

12 июля 2023 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Блеск для Губ 05, стоимостью 1537 рублей, ..... Парфюмерная Вода 50 мл, стоимостью 8325 рублей, ..... Масло для Душа Парфюмированное Сменный Блок 200 мл, стоимостью 2958 рублей, общей стоимостью 12820 рублей; по накладной№ 1445590330 товары АО «.....»: Фуфайка GKT015660 трикотаж светло-розовый M/164, стоимостью 499 рублей, Платье GDR026903 тканая черный/белый L/170, стоимостью 899 рублей, Шорты GSH010152 тканая бежевый M/164, стоимостью 649 рублей, Платье GDR026984 тканая черный L/170, стоимостью 1249 рублей, Шорты GSM001063 тканая черный L/170, стоимостью 607 рублей, Шорты GSH010152 тканая синий M/164, стоимостью 649 рублей, Майка спортивная GTO000153 трикотаж черный XL/170, стоимостью 649 рублей, Купальник GSM001323 трикотаж хаки XL/170, стоимостью 799 рублей, Шорты GSM001063 тканая черный/белый L/170, стоимостью 599 рублей, Майка спортивная GRT000297 трикотаж голубой L/170, стоимостью 499 рублей, Шорты купальные BSM000437 тканая синий L/182, стоимостью 499 рублей, Обувь пляжная BFW001314 пвх белый 43, стоимостью 599 рублей, Шорты GSM001063 тканая черный/белый L/170, стоимостью 599 рублей, Фуфайка GKT015660 трикотаж ментоловый M/164, стоимостью 499 рублей, Комбинезон GDR026872 тканая оливковый L/170, стоимостью 1499 рублей, Фуфайка GKT015660 трикотаж белый M/164, стоимостью 499 рублей, Комбинезон GDR026872 тканая бежевый M/164, стоимостью 1499 рублей, общей стоимостью 12791 рубль;

15 июля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: LQ629F 02 M Плавки Женск. молочный р. M 46, стоимостью 560 рублей, LN6526 00 23-24 Набор носков (3 пары) для женщин белый р.23-24 36-38, стоимостью 350 рублей, LB1521 38 M-L Жакет для женщин темно-оливковый р. M-L 46-48, стоимостью 3220 рублей, MP54A2 99 36 Шорты для мужчин черный р. 36 54, стоимостью 1120 рублей, LT44B4 02 L Футболка для женщин молочный р. L 48, стоимостью 280 рублей, LQ629E 02 M Лиф для купания Женск. молочный р. M 46, стоимостью 630 рублей, LK1462 44 L Платье трикотажное Женск. зелёный р. L 48, стоимостью 1050 рублей, общей стоимостью 7210 рублей; по накладной № товары АО «Глория Джинс»: Джемпер BKT011958 трикотаж черный L/182, стоимостью 831 рубль, Джемпер GAC020450 трикотаж черный XL/170, стоимостью 2496 рублей, Фуфайка BKT012524 трикотаж молочный/темно-синий M/182, стоимостью 1248 рублей, Фуфайка BKT012524 трикотаж бежевый/бордовый M/182, стоимостью 1247 рублей, Сорочка ночная GSL000813 LIC трикотаж черный XL/170, стоимостью 1081 рублей, Фуфайка BKT011703 трикотаж темно-синий L/182, стоимостью 799 рублей, Сорочка ночная GSL001187 трикотаж бордовый XL/170, стоимостью 915 рублей, Пижама GSL001104 трикотаж разноцветный L/170, стоимостью 899 рублей, Сорочка ночная GSL001168 трикотаж синий/темно-синий XL/170, стоимостью 998 рублей, Сорочка ночная GSL001190 трикотаж белый XL/170, стоимостью 998 рублей, Сорочка ночная GSL001190 трикотаж белый L/170, стоимостью 998 рублей, общей стоимостью 12510 рублей;

18 июля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Набор инструментов 216 предметов слесарно-монтажный 1/2" 1/4" 3/8" 6-ти гран. ....., стоимостью 13190 рублей, доставка, стоимостью 99 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 13289 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 19417 рублей, доставка, стоимостью 971 рубль, общей стоимостью с учетом доставки 20388 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Масло моторное ..... 5W30 4 л. ..... – 2 штуки, стоимостью 10920 рублей, доставка, стоимостью 99 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 11019 рублей; 

20 июля 2023 года по накладной № товары ООО «.....: Платье-футболка (48-50) арт. пфж-б0503-фуксия, стоимостью 2370 рублей, Платье-футболка (48-50) арт. пфж-б0503-черный, стоимостью 2380 рублей, Туфли (36) арт. 927051-01-09W, стоимостью 2270 рублей, Босоножки (37) арт. VIC7-66_TL123-B188L3_BEIGE, стоимостью 3670 рублей, Платье (50) арт. 322/черный, стоимостью 2330 рублей, общей стоимостью 13020 рублей; 

24 июля 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 18282 рубля, доставка, стоимостью 914 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 19196 рублей; по накладной № товары АО «.....»: ..... Блеск для Губ 02, стоимостью 1537 рублей; CLARINS Mascara Supra Volume Тушь Увеличивающая Объем Ресниц 02, стоимостью 2362 рублей, ..... Маска-Пудра Серебристая от ФИО4 Точек 16 г, стоимостью 1306 рублей, JO MALONE POPPY & BARLEY Гель для Душа 250 мл, стоимостью 3700 рублей, ..... Пудра Матирующая Рассыпчатая 01, стоимостью 3225 рублей, общей стоимостью 12130 рублей;

09 августа 2023 года по накладной № № товары АО «.....»: Шорты GSH010196 тканая черный 52/170, стоимостью 2064 рубля, Шорты GSH010196 тканая белый 52/170, стоимостью 2064 рублей, Пижама GSL001251 трикотаж разноцветный L/170, стоимостью 1313 рублей, Брюки для сна GSL001397 трикотаж синий L/170, стоимостью 1125 рублей, Фуфайка GSL001424 трикотаж белый XL/170, стоимостью 938 рублей, Набор носков GHS007141 трикотаж разноцветный 25 (5пар.), стоимостью 656 рублей, Фуфайка GKT017241 трикотаж коричневый XL/170, стоимостью 844 рубля, Брюки GAC020461 трикотаж бежевый меланж L/170, стоимостью 2346 рублей, Пижама GSL001389 трикотаж зеленый L/170, стоимостью 1219 рублей, Фуфайка GKT019529 трикотаж молочный XL/170, стоимостью 939 рублей, Брюки GAC021670 трикотаж молочный L/170, стоимостью 2815 рублей, Шорты для сна GSL001316 трикотаж зеленый/серый XL/170, стоимостью 656 рублей, Набор носков GHS008514 трикотаж молочный/разноцветный 22 (3пар.), стоимостью 328 рублей, Джемпер GAC020450 трикотаж бежевый меланж L/170, стоимостью 2815 рублей, Брюки GAC020461 трикотаж черный L/170, стоимостью 2346 рублей, Фуфайка GKT023067 трикотаж белый M/164, стоимостью 1125 рублей, Брюки GAC020436 трикотаж серый меланж L/170, стоимостью 1876 рублей, Шорты GSH010207 тканая медиум/айс 52/170, стоимостью 2064 рублей, Блузка GWT002753 тканая синий/белый L/170, стоимостью 2346 рублей, Фуфайка GKT017241 трикотаж черный XL/170, стоимостью 844 рублей, Фуфайка GKT019529 трикотаж черный L/170, стоимостью 938 рублей, общей стоимостью 31661 рубль;

13 августа 2023 года по накладной № товары ООО «ОСТИН»: LT4546 00 XL Футболка для женщин белый р. XL 50, стоимостью 550 рублей, LK4557 V4 XL Джемпер для женщин, сине-фиолетовый, р. XL 50, стоимостью 2576 рублей 98 копеек, LK9554 99 L Жакет трикотажный для женщин черный р. L 48, стоимостью 2399 рублей 18 копеек, LT4545 T2 XL Футболка для женщин, светло-бежевый р. XL 50, стоимостью 733 рубля, LK455H V4 L Брюки трикотажные для женщин, сине-фиолетовый р. L 48, стоимостью 2239 рублей 18 копеек, LT4546 99 XL Футболка для женщин черный р. XL 50, стоимостью 549 рублей 99 копеек, общей стоимостью 9048 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Многофункциональная пудра из 100% витамина C ....., стоимостью 1090 рублей, Гидрофильная эмульсия для умывания со скваланом ....., стоимостью 1690 рублей, Осветляющая сыворотка с альфа арбутином и гиалуроновой кислотой ..... 2% + HA, стоимостью 1913 рублей, Ультраувлажняющая сыворотка со скваланом ..... 100% ....., стоимостью 1950 рублей, Активная пилинг-сыворотка с молочной кислотой ..... ..... 10% + HA, стоимостью 1750 рублей, Интенсивный увлажняющий крем с гиалуроновой кислотой ..... + HA, стоимостью 1290 рублей, Осветляющая сыворотка с витамином С ..... 2%, стоимостью 1550 рублей, Пептидная сыворотка с эффектом ботокса ..... 10%, стоимостью 1890 рублей, общей стоимостью 13123 рублей;

17 августа 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: MPD343 D5 33/32 Брюки (джинсы) Мужск. голубой р. 33/32 50, стоимостью 1599 рублей, MP4561 98 33/32 Брюки (джинсы) для мужчин графитовый р. 33/32 50, стоимостью 3599 рублей, общей стоимостью 5198 рублей; 

18 августа 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Набор органайзеров для хранения белья арт. 760561, стоимостью 1960 рублей, Кофр подвесной арт. 7425310, стоимостью 990 рублей, Кофр подвесной арт. UC-228, стоимостью 560 рублей, Штора арт. 7861950, стоимостью 2540 рублей, Постельное белье (Евро) арт. 9046102, стоимостью 5110 рублей, Штора арт. 7861950, стоимостью 2540 рублей, общей стоимостью 13700 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Короб стеллажный для хранения доляна арт. 753015 – 5 единиц, стоимостью 610 рублей каждый, на общую стоимость 3050 рублей, Коробка для хранения складная с крышкой арт. RUU-13 – 5 единиц, стоимостью 490 рублей каждая, на общую стоимость 2450 рублей, общей стоимостью 5500 рублей; 

21 августа 2023 года по накладной № № товары ООО «.....»: Очищающая глиняно-пузырьковая маска ....., стоимостью 1125 рублей, Натуральная мочалка-скраб для тела с розовым мылом ....., стоимостью 1226 рублей, Тональный кушон с блюр-эффектом ..... SPF 50+ PA++++ 2.0 ....., стоимостью 2565 рублей, Слабокислотная успокаивающая пенка для умывания ..... ....., стоимостью 945 рублей, Ампула против выпадения волос с комплексом аминокислот ....., стоимостью 1663 рубля, Косметическое мыло-скраб для тела со злаками ....., стоимостью 114 рублей, Стимулирующий спрей для роста волос ....., стоимостью 3325 рублей, Тканевая кислородная маска ....., стоимостью 200 рублей, Ложечка уно для удаления черных точек и акне ....., стоимостью 485 рублей, Сухой шампунь для волос ....., стоимостью 3126 рублей, Пузырьковая маска для очищения пор ....., стоимостью 1378 рублей, Увлажняющий CC-крем с витамином U для сияния кожи ..... U CC Cream SPF38 PA +++, стоимостью 2841 рубль, Косметическое мыло-скраб для тела с медом и каштаном ....., стоимостью 114 рублей, Кислородная пенка с содой для глубокого очищения ....., стоимостью 561 рублей, Затирка для пор ....., стоимостью 2556 рублей, общей стоимостью 22224 рубля; по накладной № товары АО «.....»: ..... Мусс Очищающий Пенящийся для Любого Типа Кожи 150 мл, стоимостью 2212 рублей, ..... Туалетная Вода 40 мл, стоимостью 4987 рублей, 100BON ..... Туалетная Вода 50 мл, стоимостью 3375 рублей, ..... Крем для Глаз Осветляющий 15 мл, стоимостью 2925 рублей, общей стоимостью 13499 рублей;

26 августа 2023 года по накладной № товары АО «.....»: Юбка GSK017399 тканая черный/белый L/170, стоимостью 899 рублей, Брюки GPT009152 тканая черный 48/170, стоимостью 1349 рублей, Брюки GPT009152 тканая черный 50/170, стоимостью 1351 рублей, общей стоимостью 3599 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: LK4559 T3 L Джемпер для женщин, бежевый р. L 48, стоимостью 2422 рубля, LK455C T2 L Джемпер для женщин, светло-бежевый р. L 48, стоимостью 2615 рублей, LK455J T2 M Брюки трикотажные для женщин, светло-бежевый р. M 46, стоимостью 2609 рублей, LS4554 91 L Блузка для женщин, жемчужно-серый р. L 48, стоимостью 2143 рубля, LK455J T2 L Брюки трикотажные для женщин, светло-бежевый р. L 48, стоимостью 2610 рублей, LK455J T2 L Брюки трикотажные для женщин, светло-бежевый р. L 48, стоимостью 2610 рублей, общей стоимостью 15009 рублей; по накладной № 1458773911 товары ООО «ОСТИН»: LK455H V4 L Брюки трикотажные для женщин сине-фиолетовый р.L 48, стоимостью 2799 рублей, LT4545 99 XL Футболка для женщин черный р. XL 50, стоимостью 798 рублей, LK455H T2 L Брюки трикотажные для женщин, светло-бежевый р. L 48, стоимостью 2799 рублей, LT4545 T2 XL Футболка для женщин светло-бежевый р. XL 50, стоимостью 799 рублей, LK4557 V4 XL Джемпер для женщин, сине-фиолетовый р. XL 50, стоимостью 2799 рублей, LK4557 T2 XL Джемпер для женщин, светло-бежевый р. XL 50, стоимостью 2799 рублей, общей стоимостью 12793 рубля;

02 сентября 2023 года по накладной № товары АО «.....»: Брюки GJN029790 джинс медиум-лайт 50/170, стоимостью 1499 рублей, Куртка GAC020234 трикотаж светло-серый L/170, стоимостью 1599 рублей, Фуфайка GKT019505 трикотаж белый L/170, стоимостью 699 рублей, Сорочка ночная GSL001258 трикотаж бежевый XL/170, стоимостью 699 рублей, Сорочка ночная GSL001423 трикотаж серый меланж XL/170, стоимостью 699 рублей, Фуфайка GKT020342 трикотаж белый M/164, стоимостью 699 рублей, Пижама GSL001415 трикотаж бежевый L/170, стоимостью 903 рубля, Брюки GAC020235 трикотаж светло-серый M/164, стоимостью 1249 рублей, Брюки GJN029926 джинс медиум 48/170, стоимостью 1749 рублей, общей стоимостью 9795 рублей;

05 сентября 2023 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Парфюмерная Вода ..... 50 мл. , стоимостью 18596 рублей; ..... Гель для Душа 200 мл, стоимостью 5090 рублей, ..... Дымка для Волос 50 мл, стоимостью 9563 рублей, общей стоимостью 33249 рублей;

14 сентября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Подушка для тела ....., стоимостью 4990 рублей, доставка стоимостью 300 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 5290 рублей; 

22 сентября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: FAC11176.AD 200 Джемпер женский L(170-96-102), стоимостью 7799 рублей, FAD11163 200 Жакет женский L(170-96-102), стоимостью 7299 рублей, FAC11177.AD 200 Брюки женские L(170-96-102), стоимостью 6999 рублей, общей стоимостью 22097 рублей;

23 сентября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: LT6552 99 L Джемпер для женщин черный р. L 48, стоимостью 2079 рублей 19 копеек, LN6525 T3 23-24 Набор носков (5 пар) для женщин бежевый р.23-24 36-38, стоимостью 639 рублей 20 копеек, LN6526 92 23-24 Набор носков (3 пары) для женщин светло-серый р. 23-24 36-38, стоимостью 399 рублей 19 копеек, LU6591 02 L Набор трусов (2 шт.) для женщин молочный р. L 48, стоимостью 799 рублей 19 копеек, ML4521 68 M Брюки трикотажные для мужчин темно-синий р. M 48, стоимостью 1599 рублей 18 копеек, LK455J 99 L Брюки трикотажные для женщин черный р. L 48, стоимостью 2239 рублей 19 копеек, LJ657M 90 L Куртка для женщин бледно-серый р. L 48, стоимостью 4799 рублей 17 копеек, ML4551 99 L Брюки трикотажные для мужчин черный р. L 50-52, стоимостью 2079 рублей 19 копеек, LN6526 00 23-24 Набор носков (3 пары) для женщин белый р.23-24 36-38, стоимостью 399 рублей 20 копеек, ML4552 02 L Брюки трикотажные для мужчин молочный р. L 50-52, стоимостью 2079 рублей 19 копеек, общей стоимостью 17111 рублей;

25 сентября 2023 года по накладной № товары ЗАО «.....»: Футболка PD182 PD23390 182 nude nero 1, стоимостью 2699 рублей, Брюки PD182 PD30390 182 nude nero 5, стоимостью 3699 рублей, Халат с длинными рукавами PD176 PD65383 176 cameo blu 3-4, стоимостью 5999 рублей, общей стоимостью 12397 рублей; по накладной № товары АО «.....»: Носки GHS008353 трикотаж белый 25, стоимостью 149 рублей, Варежки GAS012324 трикотаж ментоловый 18см, стоимостью 699 рублей, Жилет GOW003708 тканая молочный M/164, стоимостью 4999 рублей, Фуфайка GKT021648 трикотаж черный S-M/164, стоимостью 1999 рублей, Пижама GSL001195 трикотаж разноцветный XL/170, стоимостью 999 рублей, Брюки GJN029926 джинс медиум 50/170, стоимостью 3499 рублей, Сорочка ночная GSL001168 трикотаж синий/темно-синий XL/170, стоимостью 699 рублей, Куртка GOW003438 трикотаж черный M/164, стоимостью 7499 рублей, Набор носков GHS007980 трикотаж серый меланж 25 (2пар.), стоимостью 349 рублей, Сорочка ночная GSL000989 трикотаж молочный XL/170, стоимостью 899 рублей, Ботинки GFW002891 искусственная кожа бежевый 38, стоимостью 3199 рублей, общей стоимостью 24989 рублей; 

26 сентября 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Увлажняющий CC-крем с витамином U для сияния кожи ..... SPF38 PA +++, стоимостью 2691 рубль, Охлаждающие гидрогелевые патчи с экстрактом агавы ....., стоимостью 1112 рублей, Пилинг-салфетки для удаления черных точек ....., стоимостью 1043 рубля, Ультратонкая 3D коричневая тушь для ресниц ....., стоимостью 744 рубля, Глиняная маска для сияния кожи ..... 125 г, стоимостью 1611 рублей, Интенсивно питающий кондиционер для волос CP-1 ..... 500 мл, стоимостью 1000 рублей, Интенсивно питающий кондиционер для волос CP-1 ..... 500 мл, стоимостью 1000 рублей, Восстанавливающий кондиционер для гладкости волос CP-1 ..... 500 мл, стоимостью 976 рублей, Пилинг-пэды для глубокого очищения пор ....., стоимостью 2176 рублей, Восстанавливающий кондиционер для волос с корнем имбиря CP-1 ....., стоимостью 952 рубля, Интенсивно питающий шампунь для волос CP-1 ..... ..... Объем 500 мл, стоимостью 1000 рублей, Глиняная маска для очищения пор с розой ....., стоимостью 243 рубля, общей стоимостью 14548 рублей;

30 сентября 2023 года по накладной № товары АО «.....»: Набор (джемпер, брюки) BSE000744 трикотаж темно-серый L/182, стоимостью 2001 рубль, Фуфайка BKT012093 трикотаж черный L/182, стоимостью 799 рублей, Брюки BAC011399 трикотаж черный L/182, стоимостью 1249 рублей, Джемпер BAC011345 трикотаж черный L/182, стоимостью 1399 рублей, Джемпер BAC011345 трикотаж ментоловый M/182, стоимостью 1699 рублей, общей стоимостью 7147 рублей;

09 октября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: LK459D 99 L Платье трикотажное для женщин черный р. L 48, стоимостью 2100 рублей, LK459G 66 M-L Жакет трикотажный для женщин индиго р. M-L 46-48, стоимостью 2520 рублей, LK4591 66 M Брюки трикотажные для женщин индиго р. M 46, стоимостью 2100 рублей, LK455J 99 M Брюки трикотажные для женщин, черный р. M 46, стоимостью 2520 рублей, LR3591 99 L Платье для женщин, черный р. L 48, стоимостью 2800 рублей, LK459D 99 M Платье трикотажное для женщин, черный р. M 46, стоимостью 2100 рублей, LK4557 T0 L Джемпер для женщин, слоновая кость р. L 48, стоимостью 2100 рублей, общей стоимостью 16240 рублей;

13 октября 2023 года по накладной № товары АО «.....»: Сорочка ночная GSL001422 трикотаж черный L/170, стоимостью 794 рублей, Пальто GOW003445 трикотаж черный M/164, стоимостью 5114 рублей, Сорочка ночная GSL001490 LIC трикотаж темно-серый XL/170, стоимостью 909 рублей, Пижама GSL001195 трикотаж разноцветный L/170, стоимостью 999 рублей, Брюки BAC011331 трикотаж ментоловый M/182, стоимостью 1799 рублей, Фуфайка GKT020366 трикотаж серый меланж L-XL/170, стоимостью 795 рублей, Джемпер BAC011345 трикотаж ментоловый S/182, стоимостью 1699 рублей, Сорочка ночная GSL001489 LIC трикотаж разноцветный XL/170, стоимостью 909 рублей, общей стоимостью 13018 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: LN6375 92 25-26 Носки Женск. светло-серый р.25-26 39-41, стоимостью 350 рублей, MJ6563 69 L Куртка для мужчин, чёрно-синий р. L 50-52, стоимостью 4200 рублей, LA6337 99 M Ремень Женск. черный р. M 46, стоимостью 420 рублей, LU6542 02 L Топ трикотажный для женщин, молочный р. L 48, стоимостью 700 рублей, LL6541 99 M Брюки трикотажные для женщин, черный р. M 46, стоимостью 1260 рублей, LU6542 61 L Топ трикотажный для женщин, голубой р. L 48, стоимостью 700 рублей, LT6541 99 L Джемпер для женщин, черный р. L 48, стоимостью 1260 рублей, LU6544 02 L Топ трикотажный для женщин, молочный р. L 48, стоимостью 700 рублей, LN6375 02 25-26 Носки Женск. молочный р.25-26 39-41, стоимостью 350 рублей, LU6544 T3 L Топ трикотажный для женщин, бежевый р. L 48, стоимостью 700 рублей, стоимостью 10640 рублей; по накладной № товары АО «.....»: Колготки GHS007798 трикотаж черный M-L/170, стоимость 269 рублей, Джемпер GAC021114 трикотаж черный S/164, стоимостью 2100 рублей, Шарф GAS011860 тканая молочный/бежевый 220х85см, стоимостью 660 рублей, Брюки GAC020996 трикотаж черный M/164, стоимостью 1680 рублей, Жилет BOW001772 тканая черный L/182, стоимостью 2400 рублей, Жилет BOW001772 тканая красный M/182, стоимостью 2401 рублей, Набор носков GHS008286 трикотаж белый 22 (3 пар.), стоимостью 209 рублей, общей стоимостью 9719 рублей;

17 октября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 125858-CU 37 Кроссовки женские ..... бежевый/зеленый р. 37, стоимостью 4333 рубля, 115597-99 37 Ботинки женские утепленные ..... чёрный р. 37, стоимостью 7761 рубль, общей стоимостью 12094 рубля; по накладной № товары ООО «.....»: Пижама ООО «.....» (.....) B381002 DARK NAVY PRINTED S, стоимостью 1295 рублей, Комбинезон ООО «..... B491502, BLACK, XL, стоимостью 23979 рублей, оплата за доставку, стоимостью 62 рубля 50 копеек, общей стоимостью с учетом доставки 25336 рублей 50 копеек; 

24 октября 2023 по накладной № товары ООО «.....»: Пижама B381006 MALLOW PRINTED L, стоимостью 2024 рублей, оплата за доставку, стоимостью 62 рубля 50 копеек, общей стоимостью с учетом доставки 2086 рублей 50 копеек; по накладной № товары ООО «.....»: FAD110179 516 Джемпер женский M (170-92-98), стоимостью 5941 рублей, FAD110180 516 Брюки женские M (170-92-98), стоимостью 4666 рублей, FAD110143 200 Брюки женские L (170-96-102), стоимостью 4241 рублей, FAD110182 516 Футболка женская L (170-96-102), стоимостью 1606 рублей, FAD11038 711 Куртка женская XL (176-100-106), стоимостью 12741 рублей, общей стоимостью 29195 рублей; 

28 октября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Затирка для пор ....., стоимостью 3297 рублей, Большой спонж для макияжа ..... Чёрный, стоимостью 313 рублей, Сироп с экстрактом красного женьшеня ....., стоимостью 2601 рубль, Увлажняющий CC-крем с витамином U для сияния кожи ..... SPF38 PA +++, стоимостью 2601 рублей, Коллагеновое желе с вишней и витамином C ..... ..... - упаковка 30 шт., стоимостью 2514 рублей, Жидкий консилер с апликатором ....., стоимостью 635 рублей, Мочалка для душа из вискозы ....., стоимостью 174 рубля, Отшелушивающий скраб для губ ....., стоимостью 426 рублей, Набор гидрогелевых патчей для губ ....., стоимостью 1122 рублей, общей стоимостью 13683 рубля;

05 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 7506-846 топ цвет молочный р-р: XL, стоимостью 1399 рублей, 3042-673 рубашка цвет многоцветный р-р: L, стоимостью 4599 рублей, 9085-401 брюки цвет темно-серый р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 9083-401 толстовка цвет темно-серый р-р: L, стоимостью 5599 рублей, 7816-852 толстовка цвет серый меланж р-р: L, стоимостью 4599 рублей, 9308-398 платье цвет молочный р-р: L, стоимостью 5999 рублей, 7817-852 брюки цвет серый меланж р-р: L, стоимостью 3999 рублей, общей стоимостью 31193 рубля; по накладной № товары ООО «.....»: 8343-880 брюки цвет светлый хаки, р-р: L, стоимостью 3599 рублей, 6599-821 футболка цвет белый/синий р-р: L, стоимостью 2999 рублей, 0546-798 брюки цвет черный р-р: L, стоимостью 2999 рублей, 2224-804 шорты цвет черный р-р: XL, стоимостью 3599 рублей, 8326-880 толстовка цвет светлый хаки, р-р: L, стоимостью 3999 рублей, 9449-798 толстовка цвет черный р-р: L, стоимостью 3599 рублей, 8358-219 свитер цвет черный меланж р-р: L, стоимостью 4599 рублей, общей стоимостью 25393 рубля;

09 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....» (..... FBD11207.AD 540 Кошелек женский Единый размер, стоимостью 2379 рублей, FWD11076 200 Куртка женская L(170-96-102), стоимостью 28049 рублей, BAS-10706 200 Носки женские L (23.5-25), стоимостью 233 рублей, общей стоимостью 30661 рублей;

10 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 9085-401 брюки цвет темно-серый р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 9083-401 толстовка цвет темно-бежевый р-р: L, стоимостью 5599 рублей, 9308-398 платье цвет черный р-р: XL, стоимостью 5999 рублей, общей стоимостью 16597 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 0503-219 свитер цвет серебристо-серый меланж р-р: L, стоимостью 5999 рублей, 2832-133 серьги цвет белый р-р: ONE SIZE 1199 рублей, 7715-358 бра цвет белый р-р: M/L, стоимостью 999 рублей, 8782-853 толстовка цвет светло-серый меланж, р-р: L, стоимостью 4599 рублей, 1032-452 свитер цвет черный р-р: L, стоимостью 5999 рублей, 9913-846 боди цвет темно-серый р-р: XL, стоимостью 2999 рублей, 2177-485 брюки цвет серебристо-серый меланж р-р: L, стоимостью 4999 рублей, общей стоимостью 26793 рублей;

13 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: LK455J 99 M Брюки трикотажные для женщин черный р. M 46, стоимостью 2520 рублей, LK455J 99 M Брюки трикотажные для женщин черный р. M 46, стоимостью 2520 рублей, ML4521 00 L Брюки трикотажные для мужчин белый р. L 50-52, стоимостью 980 рублей, ML4551 99 L Брюки трикотажные для мужчин черный р. L 50-52, стоимостью 1960 рублей, LK4557 T0 L Джемпер для женщин слоновая кость р. L 48, стоимостью 2100 рублей, общей стоимостью 10640 рублей;

14 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 3042-673 рубашка цвет многоцветный р-р: L, стоимостью 4599 рублей, 0154-776 футболка цвет светло-серый меланж р-р: L, стоимостью 2799 рублей; 6604-245 футболка цвет черный р-р: L, стоимостью 1399 рублей, 5599-846 футболка цвет белый р-р: XL, стоимостью 999 рублей, 9085-401 брюки цвет темно-бежевый р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 0546-798 брюки цвет черный р-р: L, стоимостью 2999 рублей, 9083-401 толстовка цвет темно-серый р-р: L, стоимостью 5599 рублей, общей стоимостью 23393 рубля;

17 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 0640-780 платье цвет индиго р-р: 140, стоимостью 2599 рублей, 3180-907 платье цвет многоцветный р-р: 140, стоимостью 3999 рублей, 3180-907 платье цвет многоцветный р-р:14, стоимостью 3999 рублей, 0640-780 платье цвет индиго р-р: 140, стоимостью 2599 рублей, общей стоимостью 13196 рублей, по накладной № товары ООО «.....»: 3312-738 брюки цвет серый/красный р-р: 104, стоимостью 2299 рублей, 2343-653 носки цвет коричневый р-р: 26-28, стоимостью 499 рублей, 2695-832 футболка цвет светлый хаки р-р:104, стоимостью 1399 рублей, 0783-738 толстовка цвет серый/красный р-р:104, стоимостью 2599 рублей, 2916-670 брюки цвет серо-голубой меланж р-р:104, стоимостью 2299 рублей, 2915-670 свитер цвет серо-голубой меланж р-р: 104, стоимостью 2799 рублей, 3492-676 толстовка цвет темно-синий р-р: 104, стоимостью1999 рублей, общей стоимостью 13893 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 2354-676 брюки цвет темно-синий р-р:104, стоимостью 1799 рублей, 2355-774 футболка цвет темно-синий р-р:104, стоимостью 1199 рублей, 2509-928 толстовка цвет серо-голубой р-р: 104, стоимостью 1999 рублей, 2916-670 брюки цвет светло-серый меланж р-р: 104, стоимостью 2299 рублей, 2349-676 толстовка цвет темно-синий р-р: 104, стоимостью 2299 рублей, 2915-670 свитер цвет светло-серый меланж р-р: 104, стоимостью 2799 рублей, общей стоимостью 12394 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 3167-738 толстовка цвет черный р-р: 140, стоимостью 3299 рублей, 3138-774 футболка цвет разноцветный р-р: 140, стоимостью 1599 рублей, 3168-738 брюки цвет черный р-р: 140, стоимостью 2999 рублей, 3138-774 футболка цвет разноцветный р-р:140, стоимостью 1599 рублей, 3168-738 брюки цвет черный р-р: 140, стоимостью 2999 рублей, 3167-738 толстовка цвет черный р-р: 140, стоимостью 3299 рублей, общей стоимостью 15794 рублей; 

18 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: FAD111103 641MC Шарф женский Единый размер, стоимостью 3119 рублей, FAD110103 705 Куртка женская L (170-96-102), стоимостью 21059 рублей, общей стоимостью 24178 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Подвеска 034400К*, стоимостью 2190 рублей, ЦЕПЬ НЦ 12-042ПГ 0,35*, стоимостью 8555 рублей, Кольцо 5-4666-303-1К*, стоимостью 10990 рублей, общей стоимостью 21735 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 8476-550 платье цвет синий/белый р-р: XL, стоимостью 3599 рублей, 0158-164 футболка цвет белый р-р: XL, стоимостью 1999 рублей, 2386-323 толстовка цвет темно-пурпурный р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 2387-323 брюки цвет темно-пурпурный р-р: M, стоимостью 4999 рублей, общей стоимостью 15596 рублей; 

21 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: 2239-776 футболка цвет белый р-р: XL, стоимостью 2599 рублей, 0900-776 футболка цвет белый р-р: XL, стоимостью 2599 рублей, 0317-401 брюки цвет темно-синий р-р: L, стоимостью 3999 рублей, 9083-401 толстовка цвет серо-голубой р-р: L, стоимостью 5599 рублей, 0477-499 футболка цвет белый р-р: L, стоимостью 1999 рублей, 9085-401 брюки цвет серо-голубой р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 0316-401 толстовка цвет темно-синий р-р: L, стоимостью 4599 рублей, общей стоимостью 26393 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 0893-482 футболка цвет черный р-р: L, стоимостью 2599 рублей, 2448-246 футболка цвет темно-серый р-р: L, стоимостью 3999 рублей, 9083-401 толстовка цвет каменный р-р: L, стоимостью 5599 рублей, 9085-401 брюки цвет каменный р-р: L, стоимостью 4999 рублей, 0893-482 футболка цвет белый р-р: L, стоимостью 2599 рублей, 1496-499 футболка цвет белый р-р: L, стоимостью 2599 рублей, 2216-718 футболка цвет светло-розовый р-р: L, стоимостью 2599 рублей, общей стоимостью 24993 рубля;

22 ноября 2023 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Спонж для Лица Черный, стоимостью 2006 рублей, ..... Набор из 2 Мочалок-Перчаток с Древесным Углем, стоимостью 570 рублей, ..... Идеальный Дуэт (Крем для Рук и Ногтей 30 мл + Гигиеническая Помада), стоимостью 975 рублей, ..... Маска-Пилинг Гликолевая 75 мл, стоимостью 2145 рублей, ..... Пилинг для Лица с Тремя Кислотами 30 мл, стоимостью 8800 рублей, ..... Маска Увлажняющая 75 мл, стоимостью 2145 рублей, ..... Средство Точечное против Воспалений с Салициловой Кислотой 15 мл, стоимостью 1050 рублей, ..... Пенка для Умывания с Экстрактом Центеллы Азиатской 180 мл, стоимостью 4000 рублей, ..... C Средство Очищающее с Содержанием Витамина С 28 х 0,5 г, стоимостью 2625 рублей, ..... Маска Тканевая Успокаивающая с Центеллой Азиатской 30 шт, стоимостью 2196 рублей, ..... Мочалка-Перчатка для Массажа и Пилинга, 2 шт., стоимостью 427 рублей, ..... Тоник Успокаивающий Абрикос 200 мл, стоимостью 410 рублей, стоимостью 31039 рублей;

25 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: ..... // Парфюмерная вода 100 мл жен., стоимостью 9699 рублей, ..... // Парфюмерная вода, 50 мл жен., 17811 рублей, ..... // Жидкое мыло, 500 мл жен., стоимостью 3015 рублей, ..... // Парфюмерная вода, 100 мл жен., стоимостью 7435 рублей, ..... // Парфюмерная вода, 100 мл тестер жен., стоимостью 7724 рублей, общей стоимостью 45685 рублей; 

26 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 23627 рублей, доставка, стоимостью 1181 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 24808 рублей; 

30 ноября 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Тональный крем-кушон ..... 50 PA++++ Тон 21, стоимостью 3210 рублей, Хайлайтер ....., стоимостью 1357 рублей, Энзимная пудра с зелёным чаем ....., стоимостью 1992 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... - 200 мл, стоимостью 1088 рублей, Восстанавливающий бальзам для губ с пептидами ....., стоимостью 2465 рублей, Парфюм для автомобиля ....., стоимостью 1035 рублей, Парфюмированный крем для рук с пептидами ....., стоимостью 750 рублей, общей стоимостью 11897 рублей; по накладной № товары ООО «..... Онлайн»: Куртка зимняя, стоимостью 14399 рублей, Полукомбинезон зимний, стоимостью 6399 рублей, общей стоимостью 20798 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 20266 рублей, доставка, стоимостью 1013 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 21279 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Сигнализация с автозапуском STAR LINE, стоимостью 23250 рублей; 

03 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 30664 рублей, доставка, стоимостью 1532 рублей, общей стоимостью 32176 рублей;

04 декабря 2023 года по накладной №: услуги доставки на имя ФИО326 стоимостью 6426 рублей 40 копеек; по накладной №: услуги доставки на имя ФИО328., стоимостью 3760 рублей; по накладной № товары ООО «ФФ СТАЙЛ»: FAD110103 200 Куртка женская L(170-96-102), стоимостью 22949 рублей, FWD11162 142MC Джемпер женский L(170-96-102), стоимостью 5524 рублей, FWD11111 208MC Жакет женский L(170-96-102), стоимостью 6799 рублей, FWD11147 200 Джемпер женский L(170-96-102), стоимостью 8499 рублей, общей стоимостью 43771 рубль;

08 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Комбинезон 223FGC6501 146*72*63, стоимостью 19999 рублей, Комбинезон 223FGC6501 146*72*63, стоимостью 19999 рублей, Перчатки 223FGC7602 14, стоимостью 2239 рублей, Перчатки 223FGC7602 14, стоимостью 2239 рублей, Шапка 223FGC7302 54, стоимостью 2799 рублей, Шапка 223FGC7302 54, стоимостью 2799 рублей, общей стоимостью 50074 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Комбинезон 222BBBA65011013 98*52*48, стоимостью 11999 рублей, Варежки 22304BMC7603 14, стоимостью 1999 рублей, Комбинезон 223FBC6501 104*56*51, стоимостью 19199 рублей, общей стоимостью 33197 рублей; 

11 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Рычаг подвески ..... (03-) передней нижний левый CTR, стоимостью 5747 рублей, Органайзер в багажник 60х30х30см 3D экокожа черно-белый кант черный дв.ромб ..... стоимостью 2221 рублей, Щетка стеклоочистителя .....E90) 600/475мм комплект ..... стоимостью 2449 рублей, Рычаг подвески ..... (03-) передней нижний правый CTR, стоимостью 6305 рублей, общей стоимостью 22660 рублей; по накладной № товары ИП «.....»: Ирригатор ....., Насадки ....., 3 шт., Насадки ..... 3 шт., Набор зубных щеток ....., Набор зубных щеток ..... общей стоимостью с учетом доставки 21740 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: LN6562 99 L Колготки для женщин черный р. L 48, стоимостью 560 рублей, MU6611 99 XL Набор трусов (2 шт.) для мужчин, черный р XL 52, стоимостью 910 рублей, LT5595 61 M-L Джемпер для женщин, голубой р. M-L 46-48, стоимостью 1960 рублей, LS1561 D4 L Блузка для женщин светло-синий р. L 48, стоимостью 700 рублей, LJ656W 99 XL Пальто для женщин черный р. XL 50, стоимостью 2800 рублей, LN6564 99 L Колготки для женщин, черный р. L 48, стоимостью 700 рублей, MU6616 68 XL Трусы для мужчин, темно-синий р. XL 52, стоимостью 700 рублей, LNA10A 00 25-26 Набор носков (3 пары) для женщин белый р. 25-26 39-41, стоимостью 350 рублей, MU65B6 14 XL Трусы для мужчин красный р. XL 52, стоимостью 560 рублей, LK4589 T2 M Брюки трикотажные для женщин светло-бежевый р. M 46, стоимостью 2100 рублей, LN6546 02 23-24 Носки для женщин молочный р.23-24 36-38, стоимостью 175 рублей, MK55B1 68 L Джемпер для мужчин темно-синий р. L 50-52, стоимостью 1680 рублей, MK55B1 68 L Джемпер для мужчин, темно-синий р. L 50-52, стоимостью 1680 рублей, LN6567 99 L Колготки для женщин, ФИО1 р. L 48, стоимостью 490 рублей, LK4593 02 XL Джемпер для женщин молочный р. XL 50, стоимостью 1400 рублей, LK9583 98 L Свитер для женщин графитовый р. L 48, стоимостью 2100 рублей, LK4587 T2 L Джемпер для женщин светло-бежевый р. L 48, стоимостью 980 рублей, LG6542 T5 One Size Сумка для женщин серо-бежевый р. One Size, стоимостью 910 рублей, LL6541 69 L Брюки трикотажные для женщин чёрно-синий р. L 48, стоимостью 1260 рублей, LT4543 69 L Куртка трикотажная для женщин чёрно-синий р. L 48, стоимостью 1820 рублей, общей стоимостью 23835 рублей; по накладной № товары ООО «..... Энзимный пилинг-скатка с папайей ....., стоимостью 3740 рублей, Увлажняющий тоник с гиалуроновой кислотой ..... 150 мл, стоимостью 3154 рубля, Детский гель для душа ..... стоимостью 2117 рублей, Бомбочка для ванны с цветами лаванды ..... «Расслабься», стоимостью 272 рубля, Восстанавливающий липосомный лосьон для тела с церамидами ....., стоимостью 1607 рублей, Очищающая глиняная маска с морской водой ..... стоимостью 1488 рублей, Мягкая кислородная пенка для умывания ....., стоимостью 1437 рублей, Силиконовый шпатель для нанесения масок ....., стоимостью 332 рубля, Набор увлажняющих ампул для лица ....., стоимостью 3443 рубля, Ароматическая свеча с праздничным ароматом ..... ....., стоимостью 1352 рубля, Восстанавливающий профессиональный шампунь с церамидами ..... 300 мл, стоимостью 808 рублей, Бомбочка для ванны с бутонами роз ..... «Розовая чаша», стоимостью 272 рублей, Кондиционер-салфетка для сушки белья ....., стоимостью 612 рублей, Маска для быстрого восстановления волос ..... - 200 мл, стоимостью 1063 рублей, Маска для быстрого восстановления волос ..... ..... 350 мл, стоимостью 1720 рублей, Гель-концентрат для стирки шерстяных и деликатных тканей ..... - 1 л, стоимостью 570 рублей, Ламеллярный лосьон для тела против акне ....., стоимостью 1522 рубля, Ароматическая свеча с ароматом яблочного пирога ..... , стоимостью 1352 рубля, Кондиционер-салфетка для сушки белья ....., стоимостью 612 рублей, Ароматическая свеча с ароматом булочки с корицей ....., стоимостью 1352 рубля, Ароматическая свеча с ароматом булочки с корицей ....., стоимостью 1352 рубля, Шипучие таблетки-бомбочки для ванны ....., стоимостью 485 рублей, Кондиционер-салфетка для сушки белья ....., стоимостью 612 рублей, Бомбочка для ванны ..... «.....», стоимостью 272 рубля, Глиняная маска для очищения пор с розой ....., стоимостью 230 рублей, Питательный парфюмированный гель для душа с церамидами ....., стоимостью 842 рубля, общей стоимостью 32618 рублей;

12 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «..... ..... 41/10 US, стоимостью 9490 рублей, ..... II Sand 41/10 US, стоимостью 9190 рублей, доставка, стоимостью 1000 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 19780 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Держатель телефона с беспроводной зарядкой HOCO, стоимостью 1358 рублей, Антифриз красный -40 C 0.946 л Antifreeze Z40 AGA, стоимостью 286 рублей, Лампа светодиодная 12V W21/5W W2.5х16q блистер (2шт.) ....., стоимостью 1299 рублей, Лампа светодиодная 12V W21W W3x16d 6000K блистер (2шт.) ....., стоимостью 1309 рублей, Лампа светодиодная 12V/24V H7 PX26d 6000K ..... OSRAM, стоимостью 5092 рублей, Опора амортизатора ..... переднего FEBI, стоимостью 1488 рублей, Опора амортизатора ..... переднего ....., стоимостью 1488 рублей, Органайзер в багажник 35х29х28см складной черный ....., стоимостью 620 рублей, Подшипник опоры ..... амортизатора переднего комплект (2шт.) SKF, стоимостью 3040 рублей, Стойка стабилизатора FORD Focus 2 MAZDA 3 VOLVO S40 левая/правая LEMFOERDER, стоимостью 2410 рублей, Стойка стабилизатора FORD Focus 2 MAZDA 3 VOLVO S40 левая/правая ....., стоимостью 2410 рублей, Тяга рулевая MAZDA 3,5 левая/правая ....., стоимостью 1348 рублей, Тяга рулевая ..... левая/правая ....., стоимостью 1348 рублей, доставка, стоимостью 99 рублей, общей стоимостью 23595 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: LK455J 99 L Брюки трикотажные для женщин черный р. L 48, стоимостью 2520 рублей, LC6574 Y5 One Size Шарф для женщин песочный р. One Size, стоимостью 700 рублей, LK1561 T3 M Брюки трикотажные для женщин бежевый р. M 46, стоимостью 980 рублей, LJ6583 T4 L Полупальто для женщин тёмно-бежевый р. L 48, стоимостью 3500 рублей, LK1611 99 L Платье трикотажное для женщин, черный р. L 48, стоимостью 2520 рублей, LB4611 61 L Жакет для женщин голубой р. L 48, стоимостью 3920 рублей, LK4589 T2 L Брюки трикотажные для женщин светло-бежевый р. L 48, стоимостью 2100 рублей, общей стоимостью 16240 рублей; 

15 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: варежки 22304BMC7603 12, стоимостью 2499 рублей, платье 223GPGC2501 140*72*63, стоимостью 10999 рублей, платье 223GPGJC2501 140*72*63, стоимостью 11999 рублей, общей стоимостью 25497 рублей;

18 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: Пуховое пальто (4660224076791), стоимостью 9650 рублей, Пуховое пальто (4660224076777), стоимостью 9650, общей стоимостью 19300 рублей; по накладной № товары АО «.....»: Фуфайка BKT013412 трикотаж молочный/разноцветный 3-4г/104, стоимостью 599 рублей, Платье GSO000471 трикотаж серебристый 8-10л/140, стоимостью 1299 рублей, Фуфайка BKT013280 трикотаж светло-серый 3-4г/104, стоимостью 599 рублей, Свитер GSW006001 трикотаж коричневый M/164, стоимостью 1499 рублей, Комбинезон GSO000453 трикотаж серебристый 9-10л/140, стоимостью 1999 рублей, Брюки спортивные GHS007375 трикотаж черный 8-10л/140, стоимостью 899 рублей, Набор носков GHS008481 трикотаж разноцветный 8-10 л. (3 пар.), стоимостью 449 рублей, Пижама GSL001441 трикотаж разноцветный/коричневый 8-10л/140, стоимостью 1699 рублей, Пижама GSL001633 трикотаж белый/красный 8-10л/140, стоимостью 1799 рублей, Пижама GSL001577 трикотаж разноцветный 8-10л/140, стоимостью 1499 рублей, Фуфайка BKT013412 трикотаж белый/разноцветный 3-4г/104, стоимостью 599 рублей, общей стоимостью 12939 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: 23799п-3 34Туфли (черный-лак), стоимостью 2549 рублей, 23942п-1 34 Туфли (черный), стоимостью 2474 рубля, 31779т-1 26 Туфли летние (синий), стоимостью 3079 рублей, 23942п-1 34 Туфли (черный), стоимостью 2474 рубля, общей стоимостью 10576 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 32192 рубля, доставка, стоимостью 1610 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 33802 рубля; по накладной № товары ООО «.....»: Подвеска 0815385*, стоимостью 3143 рубля, ЦЕПЬ НЦ 12-042ПГ 0,35*, стоимостью 5606 рублей, Кольцо 3101-K5R-04, стоимостью 5555 рублей, Кольцо 70683-K5R-01, стоимостью 20990 рублей, общей стоимостью 35294 рубля; по накладной № товары ООО «.....»: LT15B7 99 M Сарафан трикотажный для женщин черный р. M 46, стоимостью 2952 рубля, LK6552 T0 M Свитер для женщин слоновая кость р. M 46, стоимостью 1377 рублей, LN657A T3 25-26 Носки для женщин бежевый р. 25-26 39-41, стоимостью 392 рубля, LN6579 97 25-26 Носки для женщин темно-серый р. 25-26 39-41, стоимостью 392 рубля, LD1616 02 M Юбка для женщин молочный р. M 46, стоимостью 2562 рубля, LB4611 02 M Жакет для женщин молочный р. M 46, стоимостью 5511 рублей, LN6612 T2 25-26 Гольфы для женщин светло-бежевый р. 25-26 39-41, стоимостью 294 рубля, LN6618 99 25-26 Носки для женщин черный р.25-26 39-41, стоимостью 294 рубля, LD1613 99 M Юбка для женщин черный р. M 46, стоимостью 3542 рубля, LT15BL 99 M Комбидресс для женщин черный р. M 46, стоимостью 1574 рубля, общей стоимостью 18890 рублей; по накладной № товары ООО «ОСТИН»: GK4591 02 140 Джемпер детский для девочек молочный р. 140, стоимостью 1799 рублей, LK4616 X1 M Джемпер для женщин светло-розовый р. M 46, стоимостью 2999 рублей, GT4598 T2 140 Джемпер детский для девочек светло-бежевый р. 140, стоимостью 1199 рублей, GEE614 41 134-140 Комплект для девочек (футболка, брюки), светло-ментоловый р. 134-140, стоимостью 1599 рублей, GUE526 V1 134-140 набор трусов для девочек (3 шт.) светло-сиреневый р. 134-140, стоимостью 799 рублей, GUE52C T3 134-140 набор трусов для девочек (3 шт.), бежевый р. 134-140, стоимостью 799 рублей, GT461C 02 140 Джемпер детский для девочек, молочный р. 140, стоимостью 1199 рублей, GEE615 62 146-152 Комплект для девочек (футболка, брюки), пыльно-голубой,р.146-152, стоимостью 1599 рублей, GL4612 99 140 Брюки трикотажные детские для девочек черный р.140, стоимостью 999 рублей, GL4612 99 140 Брюки трикотажные детские для девочек черный р. 140, стоимостью 999 рублей, общей стоимостью 13990 рублей;

19 декабря 2023 года по накладной № АО «.....»: BL23082133MRKT-001 черный Брюки (Джерси) ..... (черный) (L), стоимостью 3510 рублей, A-RGNVI23 Кроссовки ..... (бежевый) (36), стоимостью 5391 рублей, общей стоимостью 8901 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: FAD110184 723 Полупальто женское L (170-96-102), стоимостью 15992 рубля, FWD11119 705MC Жакет женский L (170-96-102), стоимостью 4792 рубля, BAS-100104 201 Футболка женская XL (176-100-106), стоимостью 1352 рубля, FWD11111 711MC Жакет женский L (170-96-102), стоимостью 5192 рубля, FWD11111 208MC Жакет женский L (170-96-102), стоимостью 5192 рубля, BAS-100104 200 Футболка женская XL (176-100-106), стоимостью 1432 рубля, BAS-100104 174 Футболка женская XL (176-100-106), стоимостью 1032 рубля, общей стоимостью 34984 рубля; по накладной № товары ООО .....»: Шарф ..... B351504 COLD MILK Без/раз, стоимостью 2999 рублей, Варежки ..... B3623506 BLACK Без/раз, стоимостью 1699 рублей, Кардиган ..... B6423508 NUTMEG MELANGE XL, стоимостью 8799 рублей, доставка, стоимостью 125 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 13622 рубля;

23 декабря 2023 года по накладной № товары АО «.....»: 2395520 Кардиган ..... (черный) (L), стоимостью 9790 рублей, MDR2310T3434CD-017 бежевый ..... (О-вырез) MARCO DI RADI (бежевый) (L), стоимостью 5590 рублей, FLS1-BEIGE Футболка с длинным рукавом ..... (бежевый) (L), стоимостью 4650 рублей, общей стоимостью 20030 рублей; по накладной № товары АО «.....»: № Сумка (кросс-боди) Furla (Бежевый), стоимостью 34731 рубль,1B4758D_W62BBCB Ботфорты ..... (черный) (41), стоимостью 20781 рубль, общей стоимостью 55512 рублей; по накладной № товары АО «.....»: № Сумка (кросс-боди) ..... (Черный), стоимостью 40590 рублей, I309090D Полусапоги ..... (Черный) (41), стоимостью 22990 рублей, общей стоимостью 63580 рублей; 

24 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: BNA108 97 98-104 Колготки детские для мальчиков темно-серый р. 98-104, стоимостью 399 рублей, LJ6592 01 M Пальто для женщин, жемчужно-белый р. M 46, стоимостью 8999 рублей, BUE542 62 98-104 Набор трусов для мальчиков (3 шт.) пыльно-голубой р. 98-104, стоимостью 699 рублей, LN6612 T2 25-26 Гольфы для женщин светло-бежевый р. 25-26 39-41, стоимостью 299 рублей, BT6613 33 98-104 Футболка детская для мальчиков светло-жёлтый,р.98-104, стоимостью 699 рублей, LN6567 99 L Колготки для женщин черный р. L 48, стоимостью 699 рублей, LN6569 99 L Колготки для женщин черный р. L 48, стоимостью 499 рублей, LN6566 99 L Колготки для женщин черный р. L 48, стоимостью 699 рублей, общей стоимостью 12992 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Ganymede парфюмерная вода 100 мл, стоимостью 14872 рубля, Косметическая продукция, стоимостью 19376 рублей, доставка, стоимостью 1712 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 35960 рублей; по накладной № товары ЗАО «.....»: Полутоп-борцовка MD332 MD2642016 332 heaven 5, стоимостью 2699 рублей, Полутоп-борцовка MD332 MD2642016 332 asparagus 5, стоимостью 2699 рублей, Бюстгальтер с треугольными формованными чашками без косточек на перемычке ..... 5B, стоимостью 2099 рублей, Бюстгальтер с треугольными формованными чашками без косточек на перемычке ..... nero, 5B, стоимостью 2099 рублей, Бюстгальтер с формованными чашками без косточек Skin CD10900 bianco 4D, стоимостью 3499 рублей, Бюстгальтер с мягкими чашками на стане ..... CD11430 nero 4D, стоимостью 3499 рублей, Бюстгальтер с мягкими чашками на стане Skin CD11430 beige 4D, стоимостью 3499 рублей, Набор из 3-х слипов высокой посадки MD558 MD83332045 558 print 6, стоимостью 2299 рублей, Рубашка с длинными рукавами PD414 PD25413 414 nero 1, стоимостью 3699 рублей, Шорты PD414 PD35413 414 nero 5, стоимостью 2999 рублей, общей стоимостью 29090 рублей; по накладной № товары АО «.....»: 9AH.AH130699.K Полусапоги ..... (коричневый) (40), стоимостью 31990 рублей; по накладной № товары АО «.....»: 100071A0F1 Сумка (сетчел) ..... (Бежевый), стоимостью 46990 рублей; по накладной № товары АО «.....»: ..... Полусапоги ..... (черный) (44), стоимостью 10110 рублей; по накладной № товары АО «.....»: 20812925002101 Полусапоги (челси) ..... (черный) (41), стоимостью 16790 рублей, I214320D Полусапоги (челси) ..... (Бежевый) (41), стоимостью 10790 рублей, общей стоимостью 27580 рублей; 

27 декабря 2023 года по накладной № товары ООО «.....»: ..... // Парфюмерная вода 100 мл жен., стоимостью 12010 рублей, ..... // Парфюмерная вода 100 мл тестер жен., стоимостью 11950 рублей, ..... // Парфюмерная вода 100 мл жен., стоимостью 8820 рублей, ..... // Парфюмерная вода 100 мл жен., стоимостью 8690 рублей, ..... // Парфюмерная вода 100 мл жен., стоимостью 7090 рублей, общей стоимостью 48560 рублей;

28 декабря 2023 года по накладной № товары АО «.....»: 9107237/90000 Сумка (шоппер) ..... (черный) (ONE SIZE), стоимостью 26990 рублей; по накладной № товары АО «.....»: HWEVG8 96578 Сумка (сетчел) ..... (Коричневый), стоимостью 19290 рублей, HWEVG8 96505 Сумка (сетчел) ..... (Коричневый), стоимостью 20590 рублей, 20911791201301 Сумка (хобо) ..... (Коричневый) (38см x 11см x 29 см), стоимостью 27590 рублей, общей стоимостью 67470 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Маска-шапочка для волос с яблочным уксусом ....., стоимостью 196 рублей, Маска для быстрого восстановления волос ..... 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Восстанавливающая премиум-маска для волос ..... 300 мл, стоимостью 1318 рублей, Энзимная пудра с древесным углём для жирной кожи ....., стоимостью 3817 рублей, Активная пилинг-сыворотка с молочной кислотой ..... 10% + HA, стоимостью 1488 рублей, Очищающая пилинг-маска со спикулами ....., стоимостью 2890 рублей, Осветляющая сыворотка с витамином С и арбутином ..... 8% + ..... 2%, стоимостью 2117 рублей, Веганский пилинг-тоник с 7% гликолевой кислоты ..... 7% ....., стоимостью 2117 рублей, Осветляющая сыворотка с альфа арбутином и гиалуроновой кислотой ..... 2% + HA, стоимостью 1743 рубля, Многофункциональная пудра из 100% ниацинамида ....., стоимостью 1012 рублей, Осветляющий коллагеновый гель для век Tocobo ....., стоимостью 1437 рублей, Сыворотка с кофеином от тёмных кругов ..... 5% + EGCG, стоимостью 1522 рубля, Аппарат для ультразвуковой чистки лица ....., стоимостью 8492 рубля, Универсальный гель для ультразвуковой чистки лица ....., стоимостью 842 рубля, Электрическая термошапка для сушки, лечения и ламинирования волос ....., стоимостью 3400 рублей, Успокаивающая глиняная маска для очищения пор ..... ....., стоимостью 1318 рублей, Набор масок для выравнивания тона с витамином ....., стоимостью 1522 рубля, Набор экспресс-масок для восстановления с провитамином ....., стоимостью 1437 рублей, Ароматическая свеча с ароматом базилика и мяты ....., стоимостью 1352 рубля, Ароматическая свеча с цветочными и древесными нотами ....., стоимостью 1352 рубля, Ароматическая свеча с ароматом кедра и сандала ....., стоимостью 1352 рубля, общей стоимостью 42850 рублей;

04 января 2024 года по накладной № товары АО «.....»: L737247 Ночная сорочка с длинным рукавом .....) (XXL), стоимостью 4400 рублей, CP2308Т4190-007 розовый Кардиган ..... (розовый) (XL), стоимостью 4490 рублей, BAFKACOACO0001007 Сумка (кросс-боди) ..... (Серый), стоимостью 34990 рублей, № Сумка (сетчел) ..... (Черный), стоимостью 43590 рублей, общей стоимостью 87470 рублей; 

10 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Часы G08-45-4-YYA-SL-SBB, стоимостью 11990 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Крест-подвеска 71411-P5R-01, стоимостью 12990 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Серьги 70629-C5R-01, стоимостью 14990 рублей; по накладной № товары АО «.....»: MER-3094 Ботинки ..... ..... (Черный) (43), стоимостью 7551 рубль; по накладной № товары ООО «.....»: JK-0420 Куртка ..... RED-5, стоимостью 26999 рублей; по накладной № товары ЗАО «.....»: Топ PD267 PD21316 267 latte 3, стоимостью 5999 рублей, Шорты PD267 PD35316 267 latte 3, стоимостью 3999 рублей, Рубашка с длинными рукавами D414 PD25413 414 nero 3, стоимостью 3699 рублей, Сорочка на бретелях PD267 PD51316 267 nude 3, стоимостью 8999 рублей, Халат с длинными рукавами PD173 PD653371 173 latte 3-4, стоимостью 5599 рублей, Халат с рукавами 3 4 PD182 PD64390 182 nude nero 3-4, стоимостью 5999 рублей, Боди с формованными чашками и съёмными бретелями ..... CD201022 beige 4B, стоимостью 4499 рублей, Боди с формованными чашками и съёмными бретелями Everyday CD201022 nero 4B, стоимостью 3149 рублей, общей стоимостью 41942 рубля;

14 января 2024 года по накладной № товары АО «.....»: LF2032685 Комбинезон ..... (темно-синий) (29), стоимостью 8670 рублей, № Туфли (лоферы) ..... (Бежевый) (36), стоимостью 25990 рублей, ..... Сумка (кросс-боди) ..... (Коричневый), стоимостью 39590 рублей, общей стоимостью 74250 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Ведро для мусора сенсорное доляна 12 л, цвет черный арт. 6997788, стоимостью 2870 рублей, Покрывало арт. Пок-Жк-230х250мк, стоимостью 5350 рублей, Кофр арт. 1506, стоимостью 480 рублей, Короб арт. 1544, стоимостью 510 рублей, Кофр арт. 706, стоимостью 480 рублей, ФИО6 для хранения доляна storage, 19Ч11Ч9,5 см, малая, дерево, цвет серый арт. 3549373, стоимостью 560 рублей, ФИО6 для хранения доляна storage, 24Ч16Ч10 см, средняя, цвет белый арт. 3954827, стоимостью 680 рублей, Короб обуви арт. 233, стоимостью 910 рублей, Кофр арт. 706, стоимостью 480 рублей, Короб обуви арт. 233, стоимостью 920 рублей, общей стоимостью 13240 рублей; по накладной № товары ООО «.....»: Тональный крем-кушон ..... Pact SPF 50 PA++++ Тон 21, стоимостью 3137 рублей, Увлажняющий кушон для сияния кожи с рефилом ..... SPF50+ PA+++ — 21 ....., стоимостью 2202 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... ..... 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Маска для быстрого восстановления волос ..... — 200 мл, стоимостью 1063 рубля, Глиняная маска для чувствительной кожи ..... 125 г, стоимостью 1522 рубля, Маска для глубокого очищения пор с бобами адзуки ....., стоимостью 757 рублей, Энзимная маска с 10% папаином ....., стоимостью 7140 рублей, Глиняная маска для выравнивания тона ..... 10 штук, стоимостью 600 рублей, общей стоимостью 19610 рублей;

В период времени с 31 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: LK4557 V4 L Джемпер для женщин сине-фиолетовый р. L 48, стоимостью 980 рублей, LK4557 T0 L Джемпер для женщин, слоновая кость р. L 48, стоимостью 980 рублей, LK455H V4 XL Брюки трикотажные для женщин, сине-фиолетовый р. XL 50, стоимостью 980 рублей, LK4593 66 XL Джемпер для женщин, индиго р. XL 50, стоимостью 1400 рублей, LK4591 T2 L Брюки трикотажные для женщин светло-бежевый р. L 48, стоимостью 1260 рублей, LD1616 61 L Юбка для женщин голубой р. L 48, стоимостью 1820 рублей, LK455I T2 L Юбка трикотажная светло-бежевый р. L 48, стоимостью 700 рублей, LK455H T2 L Брюки трикотажные для женщин светло-бежевый р. L 48, стоимостью 1400 рублей, LT4546 00 XL Футболка для женщин белый р. XL 50, стоимостью 280 рублей, LK455I 99 L Юбка трикотажная черный р. L 48, стоимостью 700 рублей, LD3551 T3 L Юбка для женщин бежевый р. L 48, стоимостью 700 рублей, общей стоимостью 11200 рублей;

В период времени с 24 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 19827 рублей, доставка, стоимостью 991 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 20818 рублей; 

В период времени с 23 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Браслет карнавальный светящийся в тубусе 15 шт. арт. 7475374, стоимостью 200 рублей, Комплект постельного белья Евро арт. Евро-5110, стоимостью 8600 рублей, общей стоимостью 8800 рублей; 

В период времени с 03 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары АО «.....»: ..... Румяна Компактные 02, стоимостью 2437 рублей, ..... Парфюмерная Вода 50 мл, стоимостью 9954 рубля, CLARINS ..... Пудра Компактная Бронзирующая 02, стоимостью 3225 рублей, ..... Карандаш Устойчивый Для Губ 24H ....., стоимостью 2475 рублей, ..... Шампунь для Волос Сухой 200 мл, стоимостью 477 рублей, ..... Гель для Лица Очищающий 125 мл, стоимостью 1500 рублей, общей стоимостью 20068 рублей; 

В период времени с 04 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: MT4617 72 L Футболка для мужчин лавандовый р. L 50-52, стоимостью 796 рублей, ML7611 37 L Брюки трикотажные для мужчин оливковый р. L 50-52, стоимостью 1592 рубля, MT561O 99 L Футболка для мужчин черный р. L 50-52, стоимостью 796 рублей, ML5611 76 L Брюки трикотажные для мужчин баклажановый р. L 50-52, стоимостью 2070 рублей, LT6552 99 L Джемпер для женщин черный р. L 48, стоимостью 2070 рублей, LN6526 00 23-24 Набор носков (3 пары) для женщин белый р. 23-24 36-38, стоимостью 238 рублей, ML7611 99 L Брюки трикотажные для мужчин черный р. L 50-52, стоимостью 1592 рубля, MT4551 01 XXL Футболка для мужчин жемчужно-белый р. XXL 58-60, стоимостью 636 рублей, MT561O 37 L Футболка для мужчин оливковый р. L 50-52, стоимостью 796 рублей, MT5612 76 L Джемпер для мужчин баклажановый р. L 50-52, стоимостью 2876 рублей, LK455J 99 L Брюки трикотажные для женщин черный р. L 48, стоимостью 1592 рубля, MT7611 68 XL Футболка для мужчин темно-синий р. XL 54-56, стоимостью 796 рублей, MT7613 02 XL Джемпер для мужчин молочный р. XL 54-56, стоимостью 2070 рублей, MT7613 68 XL Джемпер для мужчин темно-синий р. XL 54-56, стоимостью 2070 рублей, LT4546 98 XL Футболка для женщин графитовый р. XL 50, стоимостью 318 рублей, общей стоимостью 20308 рублей;

В период времени с 30 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: VS83-161098/10 бп Полуботинки муж кожа чер. [43], стоимостью 5669 рублей, VS83-161098/10 бп Полуботинки муж кожа чер. [44], стоимостью 5669 рублей, VS83-161160/10 бп Полуботинки муж кожа чер. [43], стоимостью 8999 рублей, общей стоимостью 20337 рублей; 

В период времени с 26 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Часы GW0500G2, стоимостью 23790 рублей; В период времени с 25 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: TR1-0202-1-N Брюки ..... NAVY-52-RL, стоимостью 11999 рублей, TR1-0202-S Брюки ..... NAVY-52-RL, стоимостью 11999 рублей, TR-0148-1 Брюки ..... LBROWN-34-34, стоимостью 7999 рублей, BT-0011 Ремень ..... BROWN-115-35, стоимостью 3679 рублей, BT-0654 Ремень ..... BRW BG-115-35, стоимостью 2399 рублей, BT-0182 Ремень муж. .....-115-38, стоимостью 3199 рублей, общей стоимостью 41274 рубля;

В период времени с 27 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: JK-0420 Куртка ..... RED-50, стоимостью26999 рублей; 

В период времени с 28 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: JT-0265-RP Пиджак ..... BEIGE-52-C, стоимостью 20799 рублей, KWL-0892 Поло ..... дл.р. ECRU-50, стоимостью 7999 рублей, KWL-0892 Поло ..... дл.р. ECRU-52, стоимостью 7999 рублей, BT-0182 Ремень муж. ..... NAVY-125-38, стоимостью 3199 рублей, общей стоимостью 39996 рублей;

В период времени с 29 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары АО «.....»: MSG0011S 96639 Туфли (лоферы) ..... (Черный) (9), стоимостью 18190 рублей, MSG0011S 96639 Туфли (лоферы) ..... (Черный) (10), стоимостью 18190 рублей, общей стоимостью стоимостью 36380 рублей; 

В период времени с 05 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары АО «.....»: HWAA87 80740 Сумка (кросс-боди) ..... (Коричневый), стоимостью 10910 рублей, V4RB04 KC3D2 Брюки (Джерси) ..... (Бежевый) (L), стоимостью 9690 рублей, V4RQ01 KC3D2 Джемпер (Толстовка) .....) (L), стоимостью 10290 рублей, Alain..... Ботинки ..... (черный) (43), стоимостью 9840 рублей, DM0113 Кроссовки ..... (Белый) (6), стоимостью 14590 рублей, KLF05BLEU Чайник электрический ..... (черный), стоимостью 13790 рублей, 834904/51422 Кроссовки ..... (черный/белый) (43), стоимостью 7999 рублей, JM-M7727/white Кроссовки ..... (белый) (43), стоимостью 7080 рублей, E1GJ12 MC046 Купальник слитный ..... (Синий) (L), стоимостью 5450 рублей, общей стоимостью 89639 рублей;

В период времени с 09 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ИП «......»: Центрифуга для сушки зелени ..... 50428 24,5х22 см, стоимостью 2290 рублей, Кухонные ножницы ..... 9853, стоимостью 1990 рублей, Половник ..... 51898, стоимостью 2490 рублей, Силиконовый дуршлаг ..... 2608, стоимостью 897 рублей, Кружка-сито ..... 5476, стоимостью 1190 рублей, Вилка для мяса ..... Pro 50586 18 см, стоимостью 1190 рублей, Ложка ..... 51900, стоимостью 2490 рублей, Подставка для ножей ....., стоимостью 4990 рублей, Набор из 3 ножей ..... 51809, стоимостью 4792 рублей, Заварочный чайник ..... 7087, стоимостью 2990 рублей, Сотейник ..... 0574 28 см/4,1 л, стоимостью 8990 рублей, Алюминиевая кастрюля ..... 0572 24 см/4,3 л 7990 рублей, Ложка для спагетти ..... 2872, стоимостью 395 рублей, Доска разделочная ..... 52028 30,5x20x1,3 см, стоимостью 1999 рублей, Доска разделочная ..... 52029 36,5x25x1,3 см, стоимостью 2699 рублей, общей стоимостью 48282 рублей;

В период времени с 12 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: Косметическая продукция, стоимостью 38953 рублей, доставка, стоимостью 1948 рублей, общей стоимостью с учетом доставки 40901 рубль;

В период времени с 27 декабря 2023 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: GBG-0001-1 Чехол для костюмов «..... стоимостью 1 рубль, JT1-0202-N Пиджак ..... NAVY-50-R, стоимостью 22399 рублей, TR1-0202-N Брюки ..... NAVY-52-RL, стоимостью 11999 рублей, TR1-0202-N Брюки ..... NAVY-50-RL, стоимостью 11999 рублей, общей стоимостью 46398 рублей;

В период времени с 03 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ООО «.....»: GBG-0001-1 Чехол для костюмов «..... стоимостью 1 рубль, KWL-0678-1 Пуловер .....-52, стоимостью 3999 рублей, TR-0474 Брюки .....-33-34, стоимостью 6399 рублей, JS-0102 Джинсы .....-34-34, стоимостью 4745 рублей, KWL-0961 Кардиган .....-L, стоимостью 13599 рублей, общей стоимостью 28743 рублей;

В период времени с 04 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ЗАО «.....»: Бюстгальтер с мягкими чашками без косточек Comfort CD11555 bianco 5D, стоимостью 2699 рублей, Бюстгальтер с мягкими чашками без косточек Comfort CD11555 nero 5D, стоимостью 2699 рублей, Футболка TD386 TD23145 386 bianco 6, стоимостью 1999 рублей, Футболка TD386 TD23145 386 nude 6, стоимостью 1399 рублей, Полутоп CD439 CD26049 439 nero 5, стоимостью 1889 рублей, Полутоп CD439 CD26049 439 bianco 5, стоимостью 1889 рублей, Слипы CD439 CD33679 439 nero 5, стоимостью 1299 рублей, Набор из 3-х слипов высокой посадки MD558 MD83332045 558 print 6, стоимостью 2299 рублей, общей стоимостью 16172 рубля;

В период времени с 04 января 2024 года по 15 января 2024 года по накладной № товары ИП «..... Кулинарная кисть ..... 9386 33 см, стоимостью 445 рублей, Доска разделочная ..... 52027 36,5x25x1,3 см, стоимостью 1999 рублей, Щипцы кухонные ....., стоимостью 690 рублей, ..... 51209 25х5,6 см, стоимостью 699 рублей, Крышка стеклянная ..... 1030 20 см, стоимостью 1290 рублей, Лопатка кулинарная ..... 52140 31 см, стоимостью 499 рублей, Алюминиевая кастрюля ..... 0571 20 см/2,5 л, стоимостью 6990 рублей, Ковш алюминиевый ..... 0575 16 см/1,5 л, стоимостью 5490 рублей, Блинная сковорода ..... 51169 24 см, стоимостью 4990 рублей, Алюминиевая сковорода ..... 0566 24 см, стоимостью 5490 рублей, Алюминиевая сковорода ..... 0565 20 см, стоимостью 4990 рублей, Алюминиевая сковорода ..... 0567 26 см, стоимостью 5990 рублей, Крышка стеклянная ..... 1031 24 см, стоимостью 1490 рублей, Крышка стеклянная ..... 1013 26 см, стоимостью 945 рублей, общей стоимостью 42558 рублей,

Таким образом, своими вышеуказанными противоправными действиями ФИО2 причинила ИП ......» особо крупный ущерб на общую сумму 3 327 365 рублей 40 копеек.

Она же, ФИО2, являясь в соответствии трудовым договором № от 29 июля 2022 года, заключенным с ИП «...........», менеджером по работе с клиентами в обособленном подразделении «Голицыно. АДРЕС» и согласно п. 1.8 данного договора материально-ответственным лицом, то есть лицом, непосредственно выполняющим работы по приему и выплате всех видов платежей; по расчетам при продаже (реализации) услуг, а также работы по приему и обработке для доставки материальных ценностей (отправлений/груза), их выдаче, в чьи обязанности согласно п. 4.11 должностной инструкции менеджера по работе с клиентами, утвержденной ИП «..... входило выполнение работы по организации и учету кассовых операций: прием и выдача денежных средств клиентов наличным и безналичным способами, полученными от клиентов ООО «.....», с которым ИП «......» 10 сентября 2018 года заключены договоры № РМФЗ-385-385 возмездного оказания услуг, согласно которого ИП «..... обязуется по заданию ООО «.....» осуществлять доставку отправлений (товаров, грузов, корреспонденции и т.д.) третьим лицам (получателям) либо выдачу отправлений получателям со склада ИП «ФИО9», при этом для оказания указанной услуги ООО «.....» передает ИП «..... отправления, подготовленные к отправке отправителями; ИП «.....» обязуется по поручению ООО «.....» от своего имени принимать наличные денежные средства за доставленные отправления (стоимость товара, реализованного получателю продавцом/собственником товара/груза и/или отправителем) от получателей, а ООО «.....» обязуется принять оказанные услуги и оплатить их, и № РМФЗ-385 возмездного оказания услуг, согласно которого ООО «.....» обязуется по заданию ИП «......» и за вознаграждение оказывать курьерские услуги на территории города Москвы: осуществлять прием, доставку (вручение) отправлений получателям по указанному в накладной адресу, либо выдачу таких отправлений получателям с пункта выдачи заказов/склада ООО «.....»; по поручению и за счет ИП «......» от своего имени принимать наличные денежные средства за доставленные отправления с наложенным платежом от получателей, с последующим перечислением сумм принятого наложенного платежа ИП «..... осуществлять складскую и/или терминальную обработку, сортировку поступивших отправлений; а также комплекс агентских услуг на территории России (за исключением территории города Москвы, территорий стран СНГ, КНР, при этом согласно установленному ИП «......» распорядку, она (ФИО2), находясь на своем рабочем месте в обособленном подразделении «АДРЕС» ООО «.....» ПВЗ ИП «......», расположенном по адресу: АДРЕС, выполняла работы по приему, выдаче и хранению наличных денег при проведении денежных расчетов с клиентами, вела первичную документацию по приему и передаче денежных средств, по окончании рабочего дня подсчитывала итоги операций за день, выводила остаток денег в кассе на следующее число, имела доступ к своей рабочей учетной записи и рабочим учетным записям иных сотрудников в информационной программе ЭК-5 «.....» ООО «.....» (далее «ЭК-5») и к денежным средствам, переданным клиентами в качестве оплаты товара наложенным платежом, предназначенным для сдачи в кассу или на банковский счет ИП «..... и в силу указанных должностных полномочий в период с момента своего трудоустройства, то есть с 29 июля 2022 года, по 12 декабря 2022 года узнала о возможности внесения изменений настроек кассы, с помощью которых отключается интеграция кассового оборудования от расчетного счета ИП «......», что делает невозможным клиенту осуществить платеж посредством своей банковской карты через кассовый терминал ИП «......».

Зная об указанной возможности ФИО2 решила воспользоваться ей в личных корыстных целях, в связи с чем в период с 15 марта 2023 года по 15 января 2024 года, у нее, находясь на своем рабочем месте по вышеуказанному адресу, возник преступный умысел на систематическое хищение вверенных ей денежных средств, принадлежащих ИП «.....И.» в особо крупном размере, для чего она разработала план совершения преступления. 

Согласно разработанного преступного плана ФИО7, обладая в силу своего должностного положения доступом к своей рабочей учетной записи и рабочим учетным записям иных сотрудников в информационной программе ЭК-5 «Экспресс курьер» ООО «.....» (далее «ЭК-5») и к денежным средствам, переданным клиентами в качестве оплаты отправления наложенным платежом, предназначенным для сдачи в кассу или внесения на банковский счет ИП «..... с целью их последующего перечисления на счет ООО «.....», она намеривалась по прибытии к ней на рабочее место в ПВЗ по вышеуказанному адресу клиента, вносить изменения настроек кассы, с помощью которых отключать интеграцию кассового оборудования от расчетного счета ИП «Рассказовой ......», тем самым создавая условия для осуществления указанным клиентом оплаты отправления наличными денежными средствами либо путем зачисления их на находившуюся в ее пользовании банковскую карту, после чего полученные от клиента денежные средства в кассу или на банковский счет ИП «..... не вносить, а присваивать, при этом для того, чтобы ее противоправные действия не стали для потерпевшего и клиента очевидными, производить печать чека якобы об оплате и выдавать его последнему. 

Во исполнение своего преступного плана, в период с 15 марта 2023 года по 15 января 2024 года, ФИО2, находясь на своем рабочем месте по адресу: АДРЕС, действуя в рамках единого преступного умысла, направленного на хищение путем присвоения денежных средств, полученных от клиентов в качестве оплаты за отправления, в том числе товар, в наличной форме, предназначенных для внесения в кассу ИП «......», а также в безналичной форме, подлежащих зачислению на расчетный счет последней, осуществляя трудовую деятельность в должности менеджера по работе с клиентами, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде причинения имущественного вреда собственнику и желая их наступления, имея в силу своего должностного положения доступ в программе ЭК-5 к своей рабочей учетной записи и к рабочим учетным записям других сотрудников вышеуказанного ПВЗ, а именно менеджеров по работе с клиентами: ФИО325., ФИО324 ФИО321С.; кладовщика ФИО320.; курьеров ФИО319 ФИО318., ФИО317 неосведомленных о её преступных намерениях, и используя данные учетные записи по прибытии неосведомленных о ее преступных намерениях клиентов, вносила изменения настроек кассы, в результате чего отключала интеграцию кассового оборудования от расчетного счета ИП «......», тем самым лишая клиента возможности осуществить оплату банковской картой через кассовый терминал, и создавая условия, при которых клиент принимал решение произвести оплату отправления наличными денежными средствами либо иным способом, а именно по предложению ФИО2, путем денежного перевода на находившуюся в ее пользовании банковскую карту супруга – ФИО316., неосведомленного о ее преступных намерениях, имеющую следующие реквизиты: №, привязана к текущему банковскому счету № в рублях РФ, открытому в .....» с 11 января 2023 года на имя ФИО315 в отделении по адресу: АДРЕС

После чего, получив от клиента одобрение на осуществление оплаты одним из вышеперечисленных способов, в период 15 марта 2023 года по 15 января 2024 года, ФИО2, находясь на своем рабочем месте в ПВЗ по вышеуказанному адресу, получила от клиентов ООО «СДЭК-Глобал», наличные денежные средства на общую сумму 2 606 155 рублей 46 копеек, а также безналичные денежные средства, путем их перевода на находящуюся в ее пользовании вышеуказанную банковскую карту на общую сумму 434 425 рублей 29 копеек, а всего на сумме 3 040 580 рублей 75 копеек, которые была обязана внести в кассу или на банковский счет ИП «......», с целью последующего перечисления на счет ООО «.....», однако не сделала этого, а похитила их, тем самым присвоив и распорядившись в последующем по своему усмотрению, а именно:

похитила, полученные от клиентов ООО «.....» денежные средства путем их перевода, на находившуюся в ее пользовании вышеуказанную банковскую карту:

01 июля 2023 года по накладной № на сумму 7250 рублей; по накиданной № на сумму 13326 рублей;

09 июля 2023 года по накладной № на сумму 10745 рублей;

12 июля 2023 года по накладной № на сумму 17208 рублей;

16 июля 2023 года по накладной № на сумму 17960 рублей;

20 июля 2023 года по накладной № на сумму 4632 рублей;

24 июля 2023 года по накладной № на сумму 6500 рублей; по накладной № на сумму 18300 рублей;

02 сентября 2023 года по накладной № на сумму 7900 рублей; 

27 сентября 2023 года по накладной № на сумму 7999 рублей;

12 октября 2023 года по накладной № на сумму 15649 рублей;

16 октября 2023 года по накладной № на сумму 6681 рублей 60 копеек;

25 октября 2023 года по накладной № на сумму 9700 рублей; 

01 ноября 2023 года по накладной № на сумму 51693 рублей;

02 ноября 2023 года по накладной № на сумму 10000 рублей;

06 ноября 2023 года по накладной № на сумму 7500 рублей; по накладной № на сумму 9405 рублей;

22 ноября 2023 года по накладной № на сумму 11114 рублей;

25 ноября 2023 года по накладной № на сумму 2850 рублей; 

04 декабря 2023 года по накладной № на сумму 5431 рублей;

04 декабря 2023 года по накладной № на сумму 14397 рублей 60 копеек; 

07 декабря 2023 года по накладной № на сумму 10520 рублей; 

11 декабря 2023 года по накладной № на сумму 7364 рублей; по накладной № на сумму 9014 рублей; по накладной № на сумму 9385 рублей; по накладной № на сумму 13481 рублей;

15 декабря 2023 года по накладной № на сумму 17550 рублей;

18 декабря 2023 года по накладной № на сумму 14410 рублей 18 копеек;

27 декабря 2023 года по накладной № на сумму 7500 рублей; по накладной № на сумму 8890 рублей; по накладной № на сумму 12285 рублей;

28 декабря 2023 года по накладной № на сумму 8681 рублей; по накладной № на сумму 10511 рублей; по накладной № на сумму 14236 рублей 91 копейка;

11 января 2024 года по накладной № на сумму 26056 рублей; 

14 января 2023 года по накладной № на сумму 8300 рублей; 

похитила, полученные от клиентов ООО «.....» наличные денежные средства:

15 марта 2023 года по накладной № на сумму 5620 рублей;

09 апреля 2023 года по накладной № на сумму 2823 рублей; по накладной № на сумму 5570 рублей; 

10 апреля 2023 года по накладной № на сумму 4880 рублей; по накладной № на сумму 7080 рублей;

14 апреля 2023 года по накладной № на сумму 9206 рублей;

15 апреля 2023 года по накладной № на сумму 7400 рублей;

16 апреля 2023 года по накладной № на сумму 12540 рублей;

19 апреля 2023 года по накладной № на сумму 250 рублей;

21 апреля 2023 года по накладной № на сумму 7468 рублей; по накладной № на сумму 5671 рублей; по накладной № на сумму 8848 рублей; по накладной № на сумму 8150 рублей;

28 апреля 2023 года по накладной № на сумму 10091 рублей;

21 мая 2023 года по накладной № на сумму 6030 рублей;

05 июля 2023 года по накладной № на сумму 5049 рублей; по накладной № на сумму 30605 рублей; по накладной № на сумму 15174 рублей; по накладной № на сумму 5024 рублей;

08 июля 2023 года по накладной № на сумму 5285 рублей; по накладной № на сумму 6610 рублей; по накладной № на сумму 11900 рублей;

12 июля 2023 года по накладной №на сумму 5860 рублей;

13 июля 2023 года по накладной № на сумму 8538 рублей; по накладной № на сумму 7260 рублей;

15 июля 2023 года по накладной № на сумму 29730 рублей;

16 июля 2023 года по накладной № на сумму 4461 рублей;

18 июля 2023 года по накладной № на сумму 8399 рублей;

20 июля 2023 года по накладной № на сумму 6800 рублей; по накладной № на сумму 13016 рублей; по накладной № на сумму 9373 рублей; по накладной № на сумму 10900 рублей;

23 июля 2023 года по накладной № на сумму 5000 рублей;

24 июля 2023 года по накладной № на сумму 11704 рублей;

27 июля 2023 года по накладной № на сумму 1458 рублей;

06 августа 2023 года по накладной № на сумму 588 рублей;

08 августа 2023 года по накладной № на сумму 1208 рублей;

09 августа 2023 года по накладной № на сумму 22990 рублей; по накладной № на сумму 22990 рублей;

13 августа 2023 года по накладной № на сумму 12028 рублей;

14 августа 2023 года по накладной № на сумму 5750 рублей; по накладной № на сумму 4100 рублей; по накладной № на сумму 9000 рублей; по накладной № на сумму 4086,43 рублей; по накладной № на сумму 540 рублей;

17 августа 2023 года по накладной № на сумму 16073 рублей; по накладной № на сумму 7500 рублей;

18 августа 2023 года по накладной № на сумму 4900 рублей;

22 августа 2023 года по накладной № на сумму 16965 рублей; по накладной № на сумму 2104 рублей; по накладной № на сумму 618 рублей; по накладной № на сумму 6700 рублей;

23 августа 2023 года по накладной № на сумму 39873 рублей; по накладной № на сумму 8982 рублей;

25 августа 2023 года по накладной № на сумму 36320 рублей; по накладной № на сумму 13550 рублей;

26 августа 2023 года по накладной № на сумму 16720 рублей; по накладной № на сумму 28190 рублей; по накладной № на сумму 7450 рублей;

02 сентября 2023 года по накладной № на сумму 43500 рублей;

06 сентября 2023 года по накладной № на сумму 9717 рублей;

08 сентября 2023 года по накладной № на сумму 938 рублей;

11 сентября 2023 года по накладной № на сумму 14199 рублей;

14 сентября 2023 года по накладной № на сумму 9600 рублей; по накладной № на сумму 10000 рублей; по накладной № на сумму 22079 рублей; по накладной № на сумму 2050 рублей; по накладной № на сумму 8500 рублей;

15 сентября 2023 года по накладной № на сумму 4100 рублей;

22 сентября 2023 года по накладной № на сумму 2728 рублей; по накладной № на сумму 6180 рублей;

23 сентября 2023 года по накладной № на сумму 6281 рублей; по накладной № на сумму 9100 рублей; по накладной № на сумму 3328 рублей 50 копеек;

25 сентября 2023 года по накладной № на сумму 41550 рублей;

26 сентября 2023 года по накладной № на сумму 4710 рублей;

27 сентября 2023 года по накладной № на сумму 3990 рублей; по накладной № на сумму 2350 рублей; по накладной № на сумму 6150 рублей;

29 сентября 2023 года по накладной № на сумму 5350 рублей; по накладной № на сумму 4550 рублей; по накладной № на сумму 22830 рублей; по накладной № на сумму 2500 рублей;

30 сентября 2023 года по накладной № на сумму 8600 рублей; по накладной № на сумму 12027 рублей;

01 октября 2023 года по накладной № на сумму 30702 рублей;

04 октября 2023 года по накладной № на сумму 10720 рублей; по накладной № на сумму 19740 рублей; по накладной № на сумму 18133 рублей;

08 октября 2023 года по накладной № на сумму 4500 рублей; по накладной № на сумму 16782 рублей;

09 октября 2023 года по накладной № на сумму 6721 рублей; по накладной № на сумму 6925 рублей; по накладной № на сумму 20910 рублей; по накладной № на сумму 8550 рублей;

12 октября 2023 года по накладной № на сумму 274 рублей; по накладной № на сумму 24842 рублей; по накладной № на сумму 22490 рублей; по накладной № на сумму 8450 рублей;

13 октября 2023 года по накладной № на сумму 48200 рублей; по накладной № на сумму 4164 рублей;

14 октября 2023 года по накладной № на сумму 500 рублей;

16 октября 2023 года по накладной № на сумму 20600 рублей; по накладной № на сумму 8459 рублей 84 копейки; по накладной № на сумму 13294 рублей; по накладной № на сумму 3034 рублей; по накладной № на сумму 6500 рублей;

17 октября 2023 года по накладной № на сумму 5508 рублей 96 копеек; по накладной № на сумму 5356 рублей;

24 октября 2023 года по накладной № на сумму 8710 рублей; по накладной № на сумму 4100 рублей; по накладной № на сумму 8650 рублей; по накладной № на сумму 19149 рублей; по накладной № на сумму 14440 рублей; по накладной № на сумму 3016 рублей; 

25 октября 2023 года по накладной № на сумму 29670 рублей 87 копеек; по накладной № на сумму 8998 рублей; по накладной № на сумму 2970 рублей;

28 октября 2023 года по накладной № на сумму 9050 рублей; по накладной № на сумму 9340 рублей; по накладной № на сумму 12210 рублей;

29 октября 2023 года по накладной № на сумму 4279 рублей; по накладной № на сумму 3080 рублей;

01 ноября 2023 года по накладной № на сумму 8499 рублей; по накладной № на сумму 6010 рублей;

02 ноября 2023 года по накладной № на сумму 949 рублей 50 копеек; по накладной № на сумму 7890 рублей; по накладной № на сумму 76160 рублей; по накладной № на сумму 4767 рублей; по накладной № на сумму 8155 рублей; по накладной № на сумму 8074 рублей;

05 ноября 2023 года по накладной № на сумму 7260 рублей; по накладной № на сумму 4150 рублей; по накладной № на сумму 5195 рублей; по накладной № на сумму 9203 рублей;

06 ноября 2023 года по накладной № на сумму 2000 рублей; по накладной № на сумму 7500 рублей; по накладной № на сумму 23272 рублей; по накладной № на сумму 9405 рублей;

07 ноября 2023 года по накладной № на сумму 464 рублей; по накладной № на сумму 1976 рублей;

09 ноября 2023 года по накладной № на сумму 5330 рублей; по накладной № на сумму 6090 рублей; по накладной № на сумму 109500 рублей;

10 ноября 2023 года по накладной № на сумму 5478 рублей; по накладной № на сумму 30459,45 рублей; по накладной № на сумму 9140 рублей;

14 ноября 2023 года по накладной № на сумму 68752 рублей; по накладной № на сумму 7400 рублей;

17 ноября 2023 года по накладной № на сумму 6251 рубль 32 копейки;

18 ноября 2023 года по накладной № на сумму 884 рубля; по накладной № на сумму 14613 рублей;

25 ноября 2023 года по накладной № на сумму 14595 рублей; 25 ноября 2023 года по накладной № на сумму 63119 рублей; по накладной № на сумму 5479 рублей; по накладной № на сумму 5223 рублей; по накладной № на сумму 6999 рублей; по накладной № на сумму 14500 рублей; по накладной № на сумму 6889 рублей;

26 ноября 2023 года по накладной № на сумму 17700 рублей;

30 ноября 2023 года по накладной № на сумму 198005 рублей 01 копейка; по накладной № на сумму 6417 рублей; по накладной № на сумму 6443 рублей; по накладной № на сумму 418 рублей 56 копеек;

03 декабря 2023 года по накладной № на сумму 500 рублей; по накладной № на сумму 9360 рублей; по накладной № на сумму 8190 рублей; по накладной № на сумму 7545 рублей;

04 декабря 2023 года по накладной № на сумму 21373 рублей;

07 декабря 2023 года по накладной № на сумму 10498 рублей; по накладной № на сумму 6450 рублей;

11 декабря 2023 года по накладной № на сумму 10482 рублей; по накладной № на сумму 15685 рублей; по накладной № на сумму 6775 рублей; по накладной № на сумму 6448 рублей;

12 декабря 2023 года по накладной № на сумму 7565 рублей;

18 декабря 2023 года по накладной № на сумму 11665 рублей; по накладной № на сумму 28770 рублей;

19 декабря 2023 года по накладной № на сумму 13850 рублей; по накладной № на сумму 12980 рублей; по накладной № на сумму 15554 рублей;

21 декабря 2023 года по накладной № на сумму 5784 рублей;

23 декабря 2023 года по накладной № на сумму 17000 рублей; по накладной № на сумму 10100 рублей;

24 декабря 2023 года по накладной № на сумму 21010 рублей;

27 декабря 2023 года по накладной № на сумму 450 рублей; по накладной № на сумму 1259 рублей; по накладной № на сумму 16050 рублей; по накладной № на сумму 9050 рублей;

28 декабря 2023 года по накладной № на сумму 5200 рублей; по накладной № на сумму 4424 рубля; по накладной № на сумму 3604 рубля; по накладной № на сумму 6264 рубля; по накладной № на сумму 8514 рублей;

04 января 2024 года по накладной № на сумму 12810 рублей;

11 января 2024 года по накладной № на сумму 9035 рублей; по накладной № на сумму 9049 рублей; по накладной № на сумму 9985 рублей; по накладной № на сумму 6297 рублей;

14 января 2024 года по накладной № на сумму 7450 рублей; по накладной № на сумму 96472 рубля;

15 января 2024 года по накладной № на сумму 5369 рублей 52 копейки; по накладной № на сумму 4465 рублей; по накладной № на сумму 38690 рублей, причинив таким образом своими вышеуказанными умышленными противоправными действиями ИП «ФИО314 материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 3 040 580 рублей 75 копеек.

Действия ФИО2 совершившей мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, в особо крупном размере, подлежат квалификации по ч.4 ст. 159 УК РФ.

Действия ФИО2 совершившей присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, в особо крупном размере, подлежат квалификации по ч.4 ст. 160 УК РФ.

Согласно заключения амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы от 11.10.2024, ФИО2 каким-либо хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, которое лишало бы ее в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, в период, относящийся к инкриминируемым ей деяниям, не страдала и не страдает в настоящее время. Как следует из материалов уголовного дела и данных настоящего обследования, в период инкриминируемых деяний у ФИО2 не обнаруживалось признаков какого-либо временного психического расстройства, которое лишало бы ее способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, о чем свидетельствует последовательный, целенаправленный характер ее действий, сохранность ориентировки в окружающем и воспоминаний о событиях юридически значимого периода, отсутствие проявлений помрачения сознания, психотической симптоматики (бреда, галлюцинаций). В настоящее время, в том числе в период производства по уголовному делу, по своему психическому состоянию ФИО2 также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, понимать характер и значение уголовного судопроизводства, своего процессуального положения, самостоятельно совершать действия, направленные на реализацию своих прав и обязанностей, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для уголовного дела, давать показания. В применении принудительных мер медицинского характера ФИО2 не нуждается [т. 12 л.д. 189-191]. 

С учетом изложенного и материалов дела, касающихся личности ФИО2, обстоятельств совершения ей преступлений, за совершение которых она осуждается настоящим приговором, суд считает необходимым признать ее вменяемой в отношении инкриминируемых ей деяний. 

По каждому из преступлений, за совершение которых осуждается ФИО2 настоящим приговором, оснований освобождения от уголовной ответственности ФИО2, оснований для возвращения уголовного дела прокурору, прекращения дела или оправдания подсудимой не имеется.

При назначении наказания ФИО2, по каждому из преступлений, за совершение которых она осуждается настоящим приговором, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ей преступлений, ее личность, обстоятельства, смягчающие наказание. 

ФИО2 ранее судима: 20.07.2022 Одинцовским городским судом Московской области по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком на 1 год 6 месяцев, условно, с испытательным сроком на 1 год. Снята с учета Одинцовского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Московской области 20.07.2023. Поскольку преступления, за совершение которых ФИО2 осуждается настоящим приговором, совершены ею в период с 12.12.2022 по 15.01.2024 (ч.4 ст. 159 УК РФ) и с 15.03.2023 по 15.01.2024 (ч.4 ст. 160 УК РФ), то есть в период испытательного срока, преступления, за совершение которых ФИО2 осуждается настоящим приговором, относятся к категории тяжких, то на основании ч.5 ст. 74 УК РФ условное осуждеие по приговору Одинцовского городского суда Московской области от 20.07.2022 подлежит отмене, а окончательное наказание подлежит назначению по правилам ст. 70 УК РФ. Указанная судимость, ввиду того, что ФИО2 была осуждена условно, не подлежит учету при определеии рецидива преступлений. 

Иных обстоятельтсв, отягчающих наказание ФИО2, по каждому из преступлений, за совершение которых она осуждается настоящим приговором, судом не установлено. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО2, по каждому из преступлений, за совершение которых она осуждается настоящим приговором, суд учитывает полное признание вины подсудимой, раскаяние в содеянном, наличие в период совершения преступлений, за совершение которых ФИО2 осуждается настоящим приговором, ..... принесение извинений потерпевшей, что суд учитывает в качестве иного смягчающего наказания обстоятельства, частичное возмещение ущерба (всего в размере 100 000 рублей), что суд учитывает в качестве иного смягчающего наказания обстоятельства, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, что выразилось в сообщении обстоятельств хищения как товарно-материальных ценностей, так и денежных средств. 

Под явкой с повинной, которая в силу п. "и" ч. 1 ст. 61 УК РФ является обстоятельством, смягчающим наказание, следует понимать добровольное сообщение лица о совершенном им или с его участием преступлении, сделанное в письменном или устном виде. Не может признаваться добровольным заявление о преступлении, сделанное лицом в связи с его задержанием по подозрению в совершении этого преступления. Признание лицом своей вины в совершении преступления в таких случаях может быть учтено судом в качестве иного смягчающего обстоятельства в порядке ч. 2 ст. 61 УК РФ или, при наличии к тому оснований, как активное способствование раскрытию и расследованию преступления. 

Как следует из исследованных в судебном заседании доказательств, заявления о преступлениях ФИО2 были сделаны после того, как на нее в качестве подозреваемой в совершении преступлений, за которые она осуждается настоящим приговром, указала потерпевшая ФИО313 и представитель ООО «.....», то вопреки позиции государственного обвинителя и защитника в прениях сторон, суд приходит к выводу, что заявления ФИО2 о совершенных ей преступлениях не могут рассматриваться в качестве явок с повинной, но учитываются судом в качестве иных смягчающих наказания обстоятельства по каждому из преступлений, за совершение которых осуждается ФИО2 

Стечение тяжелых жизненных обстоятельств либо мотив сострадания относятся к смягчающим обстоятельствам только в том случае, если совершенное преступление было вызвано именно этими обстоятельствами. Совершение преступления в силу стечения тяжелых жизненных обстоятельств только тогда может быть признано смягчающим наказание обстоятельством, когда виновный действует под влиянием объективных причин. В судебном заседании не представлено каких-либо сведений о том, что ухудшение материального положения ФИО2 было вызвано объективными причинами, при этом она, с учетом своего возраста и трудоспособности, не имела объективной возможности иначе, как не похищая денежные средства ФИО312. разрешить возникшие жизненные обстоятельства, в том числе связанные с оказанием помощи лицам, которым она оказывала помощь. В связи с чем в качестве обстоятельства, смягчающего наказание подсудимого ФИО2, по каждому из преступлений, за совершение которых она осуждается настоящим приговором, суд не усматривает стечение тяжелых жизненных обстоятельств.

При назначении наказания суд, наряду со смягчающими наказание обстоятельствами, по каждому из преступлений, за совершение которых ФИО2 осуждается настоящим приговором, учитывает, что по месту жительства и регистрации ФИО2 ......

При назначении наказания, в виду наличие смягчающего наказания обстоятельства, предусмотренного п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, а именно активного способствования раскрытию и расследованию преступления, по каждому из преступлений, за совершение которых осуждается ФИО2 настоящим приговором, суд при назначении наказания ФИО59 учитывает положения ч.1 ст. 62 УК РФ. Однако суд не усматривает исключительных обстоятельств для применения положений ст. 64 УК РФ при назначении наказания по каждому из преступлений, за совершение которых осуждается ФИО2 настоящим приговором. 

В силу п. "6.1" ч. 1 ст. 299 УПК РФ суд при постановлении приговора обязан обсудить вопрос о наличии оснований для изменения категории преступления, в совершении которой обвиняется подсудимая, на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Указанная норма права предусматривает, что с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд вправе при наличии смягчающих наказание обстоятельств и при отсутствии отягчающих наказание обстоятельств изменить категорию преступления на менее тяжкую, но не более чем на одну категорию преступления при условии, что за совершение преступления, указанного в ч. 4 ст. 15 УК РФ, осужденному назначено наказание, не превышающее пяти лет лишения свободы, или другое более мягкое наказание.

По смыслу закона изменение категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ позволяет обеспечить индивидуализацию ответственности осужденных за содеянное и является реализацией закрепленных в ст. ст. 6 и 7 УК РФ принципов справедливости и гуманизма.

С учетом данных о личности ФИО2, ее характеристик, наличия по каждому из преступлений, за совершение которых ФИО2 осуждается настоящим приговором, указанной выше совокупности обстоятельтсв, смягчающих ее наказание, отсутствие обстоятельтсв, отягчающих ее наказание, отсутствие отягчающих наказания обстоятельств по каждому из преступлений, за совершение которых осуждается ФИО2 настоящим приговором, с учетом характера совершенных преступлений и степени их общественной опасности, исходя из обстоятельств уголовного дела, суд не находит оснований для изменения категории каждого из преступлений, за совершение которых осуждается ФИО2 настоящим приговором, на менее тяжкую. По указанным обстоятельствам суд не усматривает оснований для признания малозначительным деяний, за совершение которых ФИО2 осуждается настоящим приговором. 

Учитывая изложенное и обстоятельств дела, наличие смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, сведения о личности подсудимой ФИО2, суд считает, что отсутствуют основания для применения положений ст. 73 УК РФ, исправление подсудимой возможно лишь путем ее изоляции от общества, в связи с чем ей надлежит назначить наказание в виде лишения свободы реально, в пределах санкции ч.4 ст. 159 УК РФ.

Учитывая изложенное и обстоятельств дела, наличие смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, сведения о личности подсудимой ФИО2, суд считает, что отсутствуют основания для применения положений ст. 73 УК РФ, исправление подсудимой возможно лишь путем ее изоляции от общества, в связи с чем ей надлежит назначить наказание в виде лишения свободы реально, в пределах санкции ч.4 ст. 160 УК РФ.

Учитывая изложенное и обстоятельств дела, наличие смягчающих наказание обстоятельств, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, сведения о личности подсудимой ФИО2, по каждому из преступлений, за которые она осуждается настоящим приговором, при назначении наказания, суд считает возможным не применять к ней дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией ч.4 ст.159 УК РФ и ч.4 ст.160 УК РФ.

По уголовному делу потерпевшей ФИО311. заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО2 денежных средств в размере 6 367 946 рублей в счет возмещения материального ущерба, морального вреда в размере 1 500 000 рублей и упущенной выгоды в размере 2 132 054 рублей. В прениях сторон потерпевшей гражданский иск был поддержан, государственный обвинитель и защитник считали возможным исковые требования удовлетворить частично. Поскольку противоправными действиями подсудимой ФИО2 причинен ущерб в размере 6 367 946 рублей, при этом подсудимая в размере 100 000 рублей возместила причиненный ущерб, то суд частично удовлетворяет требования гражданского истца в размере 6 267 946 рублей. Поскольку разрешение гражданского иска в части взыскания морального вреда и упущенной выгоды могут повлечь привлечения других заитересованных лиц, потребовать дополнительных расходов, то суд считает необходимым признать за потерпевшей право на удовлетворение гражданского иска в указанной части и передать его для разрешения в порядке гражданского судопроизводства. 

За защиту подсудимой в судебном заседании в порядке ст.51 УПК РФ из средств федерального бюджета адвокату Амброс Е.С. выплачено вознаграждение в размере 6678 рублей. 

В соответствии со ст.132 УПК РФ суд признает указанные суммы процессуальными издержками. Принимая во внимание возраст и трудоспособность подсудимой ФИО2, ее семейное положение, суд не находит оснований для освобождения ее от уплаты процессуальных издержек. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии со ст.81, 82 УПК РФ. Хранящиеся при материалах уголовного дела выписки по операциям и счетам, скриншоты, внешние накопители информации – хранить при материалах уголовного дела. Хранящиеся в камере хранения УМВД России по Одинцовскому г.о.: кроссовки сине-зеленого цвета «.....» 37 размера; кроссовки белого цвета «NIKE» 36,5 размера; ботинки черного цвета «.....» 37 размера; костюм бежевого цвета «Guess» размера L (брюки «.....» размера L и джемпер «.....» размера L); женский жакет (пиджак) голубого цвета «.....» размера L (48); женская куртка черного цвета «.....» размера L; женская куртка серого цвета «.....» размера L; женский джинсовый жакет (куртку) «.....» размера L; сумка светло-бежевого цвета с черными ручками «.....»; сумка коричневого цвета «.....»; сумка черного цвета «.....» - возвратить потерпевшей ФИО310 по принадлежности.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст.307, 308 и 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО2 виновной в совершении преступлений, ч. 4 ст. 159 УК РФ и ч.4 ст.160 УК РФ, и назначить ей наказание: 

- по ч.4 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 года 6 месяцев; 

- по ч.4 ст. 160 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 года 6 месяцев. 

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний, назначенных за каждое преступление, назначить ФИО2 наказание в виде 4 лет лишения свободы. 

В соответствии с ч.5 ст.74 УК РФ отменить ФИО2 условное осуждение по приговору Одинцовского городского суда от 20.07.2022.

На основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров к наказанию, назначенному по настоящему приговору, присоединить частично не отбытое наказание по приговору Одинцовского городского суда АДРЕС от 20.07.2022, в виде 6 месяцев лишения свободы, и окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения ФИО2, до вступления приговора в законную силу изменить на заключение под стражу, взять ее под стражу в зале суда. 

Срок отбывания наказания исчислять ФИО2 со дня вступления приговора в законную силу. Зачесть ФИО2 в срок наказания время содержания ее под стражей в период с 26.03.2025 до дня вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного в соответствии с п. «б» ч. 3.1 ст.72 УК РФ один день содержания под стражей за полтора дня лишения свободы. 

Гражданский иск ФИО309 удовлетворить частично и взыскать с ФИО2 в пользу ФИО308 в счет компенсации материального ущерба 6 267 946 (шесть миллионов двести шестьдесят семь тысяч девятьсот сорок шесть) рублей. 

Признать за гражданским истцом ФИО307 право на удовлетворение гражданского иска в части компенсации причиненного морального вреда и упущенной выгоды, и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска в данной части для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Взыскать с осужденной ФИО2 в доход федерального бюджета процессуальные издержки - расходы по оплате вознаграждения адвоката Амброс Е.С. в размере 6678 (шесть тысяч шестьсот семьдесят восемь) рублей.

Вещественные доказательства, по вступлении приговора в законную силу: 

1. хранящиеся при материалах уголовного дела выписки по операциям и счетам, скриншоты, внешние накопители информации – хранить при материалах уголовного дела; 

2. хранящиеся в камере хранения УМВД России по Одинцовскому г.о.: кроссовки сине-зеленого цвета «.....» 37 размера; кроссовки белого цвета «.....» 36,5 размера; ботинки черного цвета «.....» 37 размера; костюм бежевого цвета «.....» размера L (брюки «.....» размера L и джемпер «Guess» размера L); женский жакет (пиджак) голубого цвета «.....» размера L (48); женская куртка черного цвета «.....» размера L; женская куртка серого цвета «.....» размера L; женский джинсовый жакет (куртку) «.....» размера L; сумка светло-бежевого цвета с черными ручками «.....»; сумка коричневого цвета «.....»; сумка черного цвета «.....» - возвратить потерпевшей ФИО306 по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда, через Одинцовский городской суд Московской области, в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденной содержащейся под стражей, в тот же срок с момента вручения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы принесения апелляционного представления осужденная вправе в течение 15 суток со дня вручения копии приговора ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий подпись Д.А. Венев